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Małgorzata Niezabitowska odpowiada na pytania dziennikarzy1

Czy premier Mazowiecki zaproponuje
wPradzpunię polsko—czechosłow acką?WARSZAWA (PAP). Sytuacja
jest trudna — powiedziała rze ¬
cznik rządu Małgorzata Niezabi
towska podczas pierwszej v— br.
konferencji z dziennikarzami.
Jest to jak z chorym pacjentem
— stwierdziła — który zażył nie
smaczne lekarstwo, jest to ten
pierwszy moment, w którym le ¬
karstwo jeszcze nie działa, prze ¬
ciwnie. jest nawet gorzej bo
objawy się utrzymują, natomiast
pigułka była gorzka, czyli pac ¬
jent czuje się /źle. Trzeba cza
su na to. aby lekarstwo zadzia ¬
łało Musimy wykazać cierpli¬
wość i spokój, aby nowe mecha¬
nizmy gospodarcze mogły zaczać
działać, Na początku jak widzi¬

my, przez te pierwsze dni, pro ¬
ducenci działają według starych
metod, to znaczy podbijają bar ¬
dzo mocno ceny, próbują orze
rzucić wszystkie koszty na kon ¬
sumentów. a nawet więcej —
próbują osiągnąć dodatkowe zys¬
ki.

Towarzyszący pani rzecznik
wiceminister finansów Marek
Dąbrowski wypunktował pewne
korzystne symptomy sytuacji go¬
spodarczej Zaliczył do nieb u ¬
trzymujacy się wyższy kantoro ¬
wy kurs dolara w stosunku do
kursu bankowego; zwiększone
zainteresowanie lokowaniem zło*
tówek w bankach ożywienie

eksportu będące wynikiem dewa¬
luacji złotówki.

Sprawy gospodarcze zajeb jak
zwykle sporo miejsca w (wypo¬
wiedziach M Niezabitowskiej i
M, Dąbrowskiego.

O Ostateczne rozmiary prywa¬
tyzacji przedsiębiorstw nie są

(Dokończenie na str 2)

Delegacja CSRS zapowiada co najmniej sececję z Rady

W Sofii rozwiążemy RWPGPRAGA (TASS). Każdy dzień
przynosi wydarzenia, znamionują ¬
ce nowe zjawiska i przewartoś¬
ciowanie całej powojennej hi*
storii kraju — pisze praski ko ¬
respondent TASS Walerij Rżew¬
ski.

Korespondent odnoto,wuje, że
minister finansów Vaclav Klau«
oświadczył, iż na rozpoczynają¬
cej się w najbliższych dniaćh w

Sofii sesji RWPG Czechosłowacja
zaproponuje rozwiązanie Rady
przy czym podkreślił, że jeśli
propozycja CSRS nie zostanie
przyjęta, to Czechosłowacja opuś¬
ci tę organizację. Jak wskazuje
się w komunikacie z posiedzenia
rządu, wypracowano na nim plan
działania delegacji .czechosłowac¬
kiej na sesji Rndv i przedstawi¬
ciela CSR,S w RWPG — pisze
koresoondent.

Po ^Drew—bud—Banku” — — ,,Inter Ago” S.A.

Po akcje do Wielkopolski
POZNAN (PAP). Po głośnej i

pierwszej w kraju publicznej
subskrypcji akcji, którą w minio¬
nym roku przeprowadziła mię
dzynarodowa agencja finansowa
,,Drewbud—Bank” S.A. w Pozna
niu — działająca w tym mieście
korporacja finansowa ,,Inter—Ago
S.A. przystąpiła również do pu ¬
blicznej sprzedaży akcji w całej
Polsce. .

Celem spółki jest zgromadze¬
nie kapitału, umożliwiającego po
wołanie prywatnego banku w
formie spółki akcyjnej. Akcjona¬
riuszom zapewnia się wysokie
dywidendy, udział w losowaniu

nagród pieniężnych (w tym
dwóch po 100 min zł) i rzeczo¬
wych (samochody, ciągniki, te
lewizory itd.). Nabywca akcji sta ¬
je się współwłaścicielem firmy
i ma prawo swobodnego ich o¬
brotu, odsprzedaży itp. Cena ak ¬
cji 210 tys. zł.

Sprzedaż akcji — do112 bm. w
oddziałach Banku Śląskiego, Po¬
wszechnego Banku Gospodarcze¬
go w woj łódzkim, sieradzkim,
,skierniewickim, płockim, wio
oławskim, radomskim, opolskim,
kaliskim, piotrkowskim oraz w
wybranych bankach spółdziel¬
czych w Wielkopolsce.

Narkotyki na OkęciuWARSZAWA (PAP). Celnikom
i żołnierzom WOP w międzyna¬
rodowym porcie lotniczym ,.Okę¬
cie” w Warszawie udało się uda ¬
remnić próbę przemytu dużej
partii narkotyków.

Przemytnikiem okazał si^ oby ¬
watel Nigerii, który przyleciał do

Polski z Amsterdamu i planował
dalszą podróż do Berlina Zachod¬
niego. W jego walizce o podwój¬
nym dnie znajdowały się spraso¬
wane kostki ok. 11 kg konopi
indyjskich — służących wytwa¬
rzaniu narkotyków.

Rzeźby R. Tarkowskiego

W pawilonie BWA w Krakowie
przy placu Szczepańskim otvzar
ta została wczoraj retrospektyw
na wystawa rzeźby Romana Tar¬
,kowskiego, który ostatnio obcho—

Fot. Marian Zyla
dził 40—lecte pracy artystycznej
Z tej okazji artysta otrzymał li¬
czne gratulacje. m,, in. od władz
miasta Krakowa. Zycie, i twór

(Dokończenie na str 2)

Do trzech razy sztuka
OSLO (Reuter). Przywódca

ZSRR Michaił Gorbaczow po
raz kolejny będzie brany pod
uwagę jako kandydat do po ¬
kojowej nagrody Nobla
informuje agencja Reutera
powołując się na źródła zbli¬
żone do norweskiego Instytu ¬
tu Nobla, który tradycyjnie
już odmawia potwierdzenia
bądź zdementowania infor¬
macji na temat zgłoszonych
kandydatów.

Michaił Gorbaczow uzyskał
nominacje na kandydata do
nagrody Nobla w 1988 i 1989
roku.

Będzie więcej
dolarów

Międzynarodowy Fundusz Wa¬
lutowy, przygotowujący pilnie po ¬
trzebną, bieżącą pomoc finanso¬
wą dla Polski, może rozważyć w
następnych miesiącach przyzna¬
nie Polsce również dalszych kre ¬
dytów mających dopomóc kie¬
rowanemu przez ,,Solidarność”
rządowi w przeprowadzeniu re ¬
form gospodarczych. Taką infor¬
mację, opublikowaną następnie
przez główne agencje światowe
przekazał w czwartek w Wa¬
szyngtonią wysoki rangą przed¬
stawiciel władz funduszu.

Rysa na koalicji
NKW PSL ,,Odrodzenie" o rządowym

programie reform gospodarczych x
WARSZAWA (PAP) NKW

PSL--Odrodzenie ocenił wczoraj
aktualną sytuację gospodarczą
kraju i rolnictwa na tle rządo ¬
wego programu gospodarczego
przyjętego przez Sejm Stwier
dza, że w programie Trądowym
nie są dostatecznie uwzględnia¬
ne sprawy wyżywienia narodu.

Pełne otwarcie naszej gospo¬
darki na konkurencję światową

i zaniedbanie produkcji żywnoś¬
ci — jako sprawy podstawowej
dla istnienia narodu grozi
dalszym wzrostem zadłużenia
naszego kraju i uczynieniem
wierzycieli współwłaścicielami
naszego majątku narodowego.

Zgodnie z programem Kon¬
gresu PSL—Odrodzenie, uchwa¬
lą Rady Naczelnej i stano wis¬

(Dokończenie na str 2)

Co obiecuje minister Kuroń?
Zaliczki dla emerytów i rencistów « Podwyżki dla pracowników
sfery budżetowej * Rosną dodatki rodzinne i zasiłki wychowawcze

WARSZAWA (PAP). Minister
pracy i polityki socjalnej Jacek
Kuroń wystąpi} 4 bm. przed ka ¬
merami telewizji, odpowiadając
na pytania dotyczące socjalnego
ubezpieczenia programu gospo¬
darczego rządu Telewidzowie do—
W’edzieli się że:

Bi W tym miesiącu wszyscy
emeryci i renciści otrzymają po
t20 tys. zł zaliczki waloryzacyj¬
nej. w lutym i w marcu po 80

tys. zł, a równocześnie w mar¬
cu nastąpi kolejna waloryzacja
emerytur i rent.

Bi Place pracowników sfery
budżetowej będą na przełomie
stycznia i lutego podwyższone o
ok. 50 proc. W lutym te podwyż¬
ki będą realizowane.

H Począwszy od tego roku
składka na ubezpieczenia społe¬
czne opłacana — przez pracod,aw ¬
ców wyniesie .43 proc. funduszu
wynagrodzeń.

Bi Trwają prace nad zasadni¬
czą reformą systemu emerytalno*

—rentowego która powinna wejść
w życie od przyszłego roki). W
warunkach hiperinfłacji jednak
sprawą najważniejszą jęst, by e ¬
merytury i renty dogoniły ceny
i płace. Dlatego na.br. przygoto¬
wany został projekt nowelizacji
ustawy emerytalnej przewidujący
przeprowadzenie waloryzacji co
kwartał, a nie jak dotychczas raz
do roku. Równocześnie możliwe
byłoby nadążanie za każdym
większym skokiem cen metodą
zaliczek, wypłacanych nawet co
miesiąc Ta zmiana ustaw’y po¬

(Dokońcrenłe na str 2)
Spadek kursu akcji od Tokio do Nowego Jorku

Światowe giełdy zaniepokojone
!osami pierestrojki

LONDYN (PAP) Na giełdzie
tokijskiej, a następnie na gieł¬
dach zachodnioeuropejskich do¬
szło w piątek do szybkiego spad ¬
ku notowań wielu akcji, w wy¬
niku pogłosek o odw’ołaniu przez
przywódcę radzieckiego wszys¬
tkich styczniowych spotkań z
przedstawicielami innych kra ¬
jów. Wielu zainterpretowało tę
wiadomość jako oznakę zagroże¬

nia dla pierestrojki i związane¬
go z nią odprężenia w skali mię¬
dzynarodowej, na którym w zna¬
cznym stopniu opiera się bardzo
dobra koniunktura w wielu kra ¬
jach Zachodu.

Rzecznik rządu radzieckiego
Giennadij Gierasimow wyraził o¬
pinię, że decyzja ta wynika po
prostu z hardzo wypełnionego

(Dokończenie na str 2)

,,Lot” — tylko dla milionerów

Panamem za złotówkiWARSZAWA (PAP). Od 5 bm
w kasach ,,Lotu” nabywać moż¬
na za złotówki bilety lotnicze na
linie obsługiwane przez wszys¬
kich zagranicznych przewoźni¬
ków. włącznie z Panamem.

Z uwagi na aktualny kurs do¬
lara oraz rubla, ogłoszony przez
NBP, podrożały natomiast w bm
ceny biletów na przewozy pasa¬
żerskie obsługiwane przez pol¬
skie samoloty. ,

Nowa taryfa na liniach do kra ¬
jów socjalistycznych — wyższa o
ok. 25 proc od poprzedniej — do ¬
tyczy wyłącznie rodzimych klien¬
tów. Np. za przelot (w obie stro ¬
ny) do Budapesztu, płacimy obe¬

cnie 226.300 zł, a do Moskwy —
317.700 zł. Znacznie wzrosły też
ceny biletów ,,Lotu” za rejsy do
krajów zachodnich. Podróż do
Londynu wg popula.rnej taryfy
zniżkowej (z powrotem w ciągu
trzech miesięcy) kosztuje teraz
3 min 249 tys. zł, zaś do Madry¬
tu — 4 min 277 tys. zł. Cena bi¬
letu do Chicago wynosi 16 min
89 tys zł (z rocznym terminem
ważności). Można jednak odbyć
tę podróż za 7 min 820 tys. zł —
jeśli wykupi się bilet 3—miesięcz¬
ny, z określoną datą wylotu i po ¬
wrotu do kraju. Za rejs do Sin¬
gapuru zapłacić trzeba 14 min
465 tys. zł

Czym się to skończy dla naszej gospodarki?

Werbownicy z NRD
(Inf. wł.) Od pewnego czasu na

polskim rynku pracy pojawiają
się wysłannicy dużych przedsię¬
biorstw z NRD. poszukujący pra ¬
cowników dla swoich firm Prze¬
pisy w obu krajach zezwalają o¬
becnie na tego typu działania W
prasie drukowane sa duże anon*
sy zachęcające dc nawiązania
kontaktów i podjęcia pracy w
NRD. na Dardzo korzystnych —
jak się zapewnia — warunkach

Przebywający właśnie w Kra ¬
kowie Hans Muller z lipskiego
Przedsiębiorstwa Izolacji Prze¬
mysłowych powiedział nam. że
gotów jest natychmiast zatrud ¬
nić w NRD około 100 konserwa¬
torów konstrukcji przemysło¬
wych — Oferujemy Polakom —
powiedział — dokładnie takie sa ¬
me warunki płacy i świadczeń
socjalnych, jak obywatelom NRD
łącznie Z dodatkiem na dzieci.

Nie możemy tylko wyrazić zgo¬
dy na zamieszkanie u nas pra ¬
cownika wraz z rodziną, nato ¬
miast ułatwiamy wzajemne od ¬
wiedziny,

Można sądzić, że zjawisko wer¬
bowania polskich obywateli,
zwłaszcza fachowców i specjali¬
stów, do pracy w NRD bidzie
się pogłębiać. Jesienny exodus
Niemców, głównie młodych, na
Zachód poczynił prawdziwe spu ¬
stoszenie na rynku pracy na ¬
szych sąsiadów. Trudno w obec¬
nej chwili orzekać, czy swoiste
podkupywanie ludzi w Polsce
przez niemieckie przedsiębior¬
stwa mieć będzie ujemne skutki
dla naszej gospodarki. Zapowia¬
dana perspektywa bezrobocia —
o dużej przecież skali — może
zweryfikować aktualny pogląd na
tą kwestią. (pł)

Polskie Towarzystwo Mieszkaniowe postuluje

Mieszkanie jako towar dostępny
WARSZAWA (PAP). Pogarsza

się sytuacja mieszkaniowa społe¬
czeństwa. Dotychczasowe działa
riavrządu w tej dziedzinie wzbu
dzają niepokój i powodują brak
wiary w realną możliwość uzy¬
skania mieszkania. Widoczne są
zamierzenia mające na celu
zwiększanie obciążeń finansowych
obywateli — brakuje działań wy ¬
nikających z obowiązków pań ¬
stwa wobec nich. Są to stwier¬
dzenia zawarte w stanowisku
Polskiego Towarzystwa Mieszka¬
niowego wobec polityki rządu w
kwestii mieszkalnictwa. Doku
ment ten przedstawiciele towa ¬
rzystwa przekazali 5 bm mar¬

szałkowi Sejmu — Mikołajowi
Kozakiewiczowi.

W swoim stanowisku towarzy ¬
stwo. popierając konieczność po¬
traktowania mieszkania, jako to ¬
waru, podkreśla niezbędność
wprowadzenia tej zasady w taki
spcfcób, który stworzy szanse i
możliwości poniesienia zwiększo¬
nych obciążeń związanych z bu ¬
dową i eksploatacją mieszkań.
Wyrażono także w tym doku¬
mencie dezaprobatę wobec for¬
sowania rozwoju budownictwa
jednorodzinnego — kosztem wie¬
lorodzinnego uznając to za sprze¬
czne ze zobowiązaniem wobec
,mieszkaniowej kolejki” i pro ¬
wadzące do negatywnych skut¬
ków społecznych.

Dwie premiery Opery i Operetki w Krakowie

yyKopciusźeku iyyGasparoriaą
ilNF. WŁ.} Znana sytuacja lo¬

kalowa krakowskiej Opery i Ope¬
rętki powoduje, że coraz częściej
zespół ten. wojażuje poza grani¬
cami kraju. A —ó wbrew scepty¬
kom rozmaitym — na brak za ¬
proszeń zespół dyr. Ewy Michnik
nie narzeka... 32 razy wystąwił
on w listopadzie w RFN, Szwaj¬

carii, Belgii i Austrii operetkę
,,Gasparone" Karia Milloeclcera,
a następnie w grudniu w tychże
krajach 14¬ razy ,,Kopciuszka”
Gioacchino Rossinego. Przyjęto
oba spektakle znakomicie, a term
te zagraniczne premiery zobaczy¬

(Dokońc.zenie na str 4)

Najtaniej piechotą...
WARSZAWA (PAP). W ostat¬

nich miesiącach ub. roku posia¬
dacze czterech kółek mocno na ¬
rzekali na niedostatek paliwa w
stacjach benzynowych. Obecnie
problem nie istnieje, a 65 stacji
CPN w Warszawie świeci !)U ¬
stkami.
" Najpóźniej za kilka’naście dni

właścicieli samochodów, którzy
nie wycofali pojazdów z ruchu z
powodu wysokich Jcosztów eks¬

ploatacji czeka następna niespo¬
dzianka cenowa: rafinerie poda¬
dzą nowe ceny olejów i smarów.
Przewiduje się. że litr popular¬
nego ,,selektólu” będzie koszto¬
wać ok 10 tys Wzrpsną również
ceny olejów przekładniowych, pły¬
nów hamulcowych itp. Następ¬
nie do akcji wejdą fabryki sa ¬
mochodów (w Warszawie i w
Bielsku—Białej), które ustalą no ¬
we ceny samochodów i części za¬
miennych

W poniedziałkowym ,,Dztenniku"
...rozpoczynamy druk nie publikowanej dotąd relacji polskie¬

go lotnika, który 50 lat temu przedzierał się z okupowanego
kraju — przez Słowację, Węgry, Jugosławię — do Francji. Od
poniedziałku, w kolejnych wydaniach naszej gazety znajdą
Czytelnicy odcinki obfitującej w dramatyczne momenty opo ¬
wieści

Witolda Krupy — ,,Piechotą po skrzyd!a’’
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REDAKTOR
DEPESZOWY

PODAJE:
DLACZEGO SOBOWTÓR?

Radziecki przywódca Michaił
Gorbaczow — pisze austriacka
agencja prasowa APA — zgodził
się wystąpić w krótkiej scenie
filmu realizowanego w kopro ¬
dukcji izraelsko—radzieckiej. Film
nazywa się ,,Bezpośredni lot” i
opowiada o uprowadzeniu ’ ra ¬
dzieckiego samolotu przez prze¬
stępców, którzy jako zakładni¬
ków wzięli grupę uczniów. Kie¬
dy twórcy filmu opowiedzieli
Michaiłowi Gorbaczowowi, iż w
jednej ze scen wystąpi jego so¬
bowtór, ten odpowiedział: ,,Na
co potrzebny wam sobowtór? Je ¬
śli będę tego dnia wolny, sam
zagram tę rolę”.
NIE ZAKĄSZAJ GRZYBKIEM!

W ramach komisji EWG po
dziś dzień działa specjalna ko ¬
misja, która bada stopień radio ¬
aktywności niemal wszystkich
artykułów żywnościowych, za ¬
równo wyprodukowanych w pań ¬
stwach tej wspólnoty, jak ’ też
sprowadzanych z innych państw,
głównie z Europy wschodniej.
Komisja ta powstała po tragicz¬
nej katastrofie w Czarnobylu.
Okazuje się, że skutki tej eks¬
plozji są widoczne do dziś. Na¬
dal uważa się wśród specjalistów
z tej komisji, że najniebezpiecz¬
niejsze dla zdrowia człowieka są
grzyby leśne zbierane nie tylko
w Europie wschodniej, ale rów ¬
nież w niektórych państwach
Europy zachodniej, które ogarnę¬
ła radioaktywna chmura z elek ¬
trowni atomowej w pobliżu Ki¬
jowa.

TORF JEST DOBRY
, NA WSZYSTKO

Archeolodzy zachodnionłemiec.
cy w czasie prac wykopalisko*.
wych w pobliżu miejscowości
Moorrim (południowa Saksonia)
znaleźli dobrze zachowaną p)o¬
łówkę bochenka Chleba. Zdaniem
ekspertów, chleb wypieczono
2700 lat temu i jest najstarszym
tego rodzaju eksponatem w Eu ¬
ropie. Chleb zachował się w do ¬
brym stanie dzięki konserwują ¬
cym właściwościom torfu, w któ ¬
rym przeleżał prawie 3 tys. lat.

INDEKS BEZ MARKSIZMU
Jak poinformował radziecki

dziennik ,,Uczitielskaja Gazieta”
marksizm—leninizm przestał być
obowiązkowym przedmiotem na
uniwersytetach Związku Ra ¬
dzieckiego. Decyzję taką podjęło
radzieckie ministerstwo oświaty
w odpowiedzi na sugestie stu ¬
dentów. zawarte w listach do te ¬
go resortu.
ŻARÓWKA NA CAŁE ŻYCIE
Kilka gazet podpisało um^wę

z ochotniczą strażą pożarną w
niewielkiej miejscowości Lever¬
moore w Kalifornii na wiadomość
o... zgaśnięciu żarówki, aby po ¬
wiadomić w pierwszej kolejności
czytelników o pobiciu w tej dzie¬
dzinie rekordu światowego i
wpisania go do Słynnej księgi
Guinnessa. Otóż w lokalu tęj
straży pali się żarówka 5—wato ¬
wa wkręcona przed 89 laty. Na ¬
wet żarówki najwyższej jakości
— starej i nowej generacji — nie
palą się dłużej, jak 750—1000 go¬
dzin. Jak wiemy z własnego do¬
świadczenia, większość w na ¬
szych domach świeci znacznie,
krócej.
GWARANTOWANY DOCHÓD

Kolejna z prognoz dotyczących
ostatniej dekady obecnego stule ¬
cia głosi, że turystyka będzie
,,pierwszą gałęzią gospodarki”
na świecie i państwa dysponują ¬
ce odpowiednimi warunkami po ¬
winny inwestować tylko w’ tę
dziedzinę. Opinię taka wyraził
sekretarz generalny Światowej
Organizacji Turystyki. Ameryka¬
ni’n Antonio Savinjak. który u ¬
trzymuje. że w najbliższych la ¬
tach w skali światowej z turys ¬
tyki osiągnie sie więcej, niż z
eksportu ropy naftowej i innych
bogactw naturalnych.

NAJBEZPIECZNIEJ
W CHINACH?

W Pekinie opublikowano w
czwartek dane statystyczne
stwierdzające, że w ciągu ostat¬
nich 10 lat Chiny miały najniż ¬
szy w świecie wskaźnik prze¬
stępczości. Wynosi} on 6 pro¬
mille. podczas gdy w USA wska¬
źnik ten wynosił w tym okresie
515 promille. w Japonii 128 a
W ZSRR — 106. Przeprowadzona
przez chińską Akademię Nauk
Społecznych ankieta wykazała
jednak, że społeczeństwo chiń ¬
skie żywi nadał uczucie niepew ¬
ności. 49 proc. spośród 15 tys.
osób uczestniczących w ankiecie
stwierdziło, że obawia się cho¬
dzić samotnie w nocy.

Opracował:
ANDRZEJ LENCZOWSK1

Antytureckie strajki w Bułgarii
SOFIA (AFP, Reuter). Strajk

powszechny sparaliżował w pią ¬
tek miasto Kardżali w południo¬
wej Bułgarii na znak protestu
przeciwko decyzji władz bułgar¬
skich, przywracającej prawa
mniejszości tureckie j, w tym kra ¬
ju.

Jak Doinformowała rozgłośnia
radiowa w Sofii, w 50—tysięcznym

Kardżali, gdzie akcje protesta ¬
cyjne rozpoczęły się przed pięciu
dniami zamknięte’ są wszystkie
sklepy ’z wyjątkiem dostarczają ¬
cych mleko i chleb,, stanęły fa¬
bryki i inne zakłady pracy.

Doniesienia o strajkach napły ¬
wają także z miast położonych w
północno—wschodniej części kraju,
jak Targowiszte, Sumen i Warna.

Po spotkaniu Kohla z Mitterrandem

Różne wizje Europy
PARYŻ (ADN). Prezydent

Francji, Francois Mitterrahd i
kanclerz Republiki Federalnej
Niemiec, Helmut Kohl potwier¬
dzili w czwartek, podczas spot¬
kania w wiejskiej rezydencji
prezydenta Francji Latche, od ¬
mienne punkty widzenia w
kwestii przyszłości Europy.

JPrezydent Mitterrand oświad¬
czył, ii dla Francji osią poli¬
tyczną pozostaje umocnienie
Europejskiej Wspólnoty Gospo¬
darczej 1 rozwój jej struktur we¬
wnętrznych. Europejska konfe¬
deracja mogłaby zapobiec desta ¬
bilizacji sytuacji na kontynencie.

W przekonaniu Helmuta Kohla,
w obliczu bardzo poważnej de ¬
cyzji, przed którymi stoją Niem ¬
cy, należy postępować cierpli¬

wie i z poczuciem realiów.
Kanclerz RFN powiedział: ,,My
ponosimy odpowiedzialność za
innych w Europie, a inni odpo¬
wiedzialni są za nas”.

Zapowiedź wizyty
delegacji Watykanu

w ZSRR
WATYKAN (APA, AP). W

dniach od 13 do 17 stycznia prze¬
bywać będzie w Moskwie dele¬
gacja Watykanu na wysokim
szczeblu, Celem przeprowadze!nia
rozmów z przedstawicielami ro ¬
syjskiego kościoła prawosławne ¬
go na temat statusu ukraińskie ¬
go kościoła katolickiego.

W przeszłości wizyta miała
dojść do skutku już w listopa¬
dzie minionego roku. Z powodu
napięć między wyznawcami re ¬
ligil prawosławnej a katolikami
termin Wizyty został przesunięty.

Podczas wizyty u papieża Jana
Pawła II w Rzymie 1 grudnia
ubiegłego roku radziecki przy ¬
wódca Michaił Gorbaczow zapo¬
wiedział przyjęcie ustawy gwa¬
rantującej wolność religii w
Związku Radzieckim.

Przed Kongresem ZBoWiD

Prezesi chcą po staremu
WARSZAWA (PAP). Za utrzy ¬

maniem jedności organizacyjnej
Związku Bojowników o Wolność
i Demokrację opowiedzieli się
uczestnicy dyskusji — prezesi
zarządów wojewódzkich związku,
podczas zorganizowanego 5 bm.
spotkania w siedzibie Zarządu
Głównego ZBoWiD w Warszawie.
O wiele mniejsza jednomyślność

panowała w odniesieniu do in ¬
nyćh poruszanych zagadnień,
m. in. kwestii nazwy związku,
obecności w nim uczestników
walk o utrwalanie władzy ludo¬
wej, czy też terminu zwołania
VIII Kongresu organizacji. Pro ¬
ponowano zarówno zachowanie
dotychczasowej nazwy 1 struktu ¬
ry organizacji jak i przejęcie
nowej — najczęściej Polski Zwią¬
zek Kombatantów i Ofiar Woj¬
ny. Mówiono również o potrze ¬
bie zlikwidowania rady naczel¬
nej, o konieczności zmiany sym ¬
boli organizacyjnych, skrócenia
kadencji władz — zwłaszcza tych
najniższych szczebli.

Miłośnicy ,,Solidarności”
Grupa pracowników Urzędu

Wojewódzkiego w Gdańsku zało¬
żyła Koło Przyjaźni NSZZ ,,Soli¬
darność”. Ma ono zajmować się
szerzeniem Ideałów ,,Solidar¬
ności” wśród swoich członków
oraz pracowników terenowych
organów administracji państwo ¬
wej, a takie współdziałać w bu ¬
dowaniu i pozyskiwaniu zaufa ¬
nia społeczeństwa dla urzędni¬
ków państwowych wszystkich
szczebli administracji w regionie.

Tablice można pozostawić u siebie

Wyrejestrowanie prostsze
WARSZAWA (PAP). W Polsce

zarejestrowanych jest ok. 4 min
samochodów osobowych. Wobec
znacznych podwyżek cen ubezpie¬
czenia, podatku drogowego, paliw
czyli ogólnych kosztów utrzy ¬
mania, w ciągu ostatnich 10 dni
właściciele już wycofali czasowo
z ruchu ok. 45 tys. pojazdów. Jak
poinformował dziennikarza PAP
przedstawiciel Ministerstwa
Transportu i Żeglugi, wobec
znacznego nasilenia się zjawiska

Milicjanci pobili
obywatela RFN

WROCŁAW (PAP). Wszczęto
śledztwo, w sprawie pobicia
23—letniego obywatela RFN
Andreasa H., uczestnika Europej¬
skiego Spotkania Młodych. *

Z dotychczasowych ustaleń wy¬
nika, że został on zatrzymany
przez dwóch funkcjonariuszy mi¬
licji — 21—letniego Artura Tar¬
czyńskiego z komisariatu MO w
Inowrocławiu i jego rówieśnika
— Krzysztofa Śliwę ze stołeczne¬
go ośrodka prewencji (obaj od ¬
delegowani do Wrocławia), którzy
po obezwładnieniu swojej ofiary
zabrali 50 marek zachodnionie*
mieckich i 15 tys. złotych.

W wyniku pobicia pokrzywdzo¬
ny doznał lekkich obrażeń ciała.
Skradzione pieniądze odzyskano.
Obu sprawców aresztowano.

czasowego wycofywania pojazdów
z ruchu minister tego resortu ze ¬
zwolił na uproszczenie procedury
załatwiania tych spraw.

Obecnie właściciel pojazdu
zgłaszający czasowe wycofanie
samochodu z ruchu składa do de ¬
pozytu odpowiedniego wydziału
komunikacji jedynie dowód re ¬
jestracyjny bez konieczności zło¬
żenia tablic, które pozostawia u
siebie. Nie jest przy tym zmu¬
szony do zdejmowania ich z po ¬
jazdu. Decyzja ta przyczyni się
niewątpliwie do przyspieszenia 1
ułatwienia obsługi zainteresowa¬
nych osób.

M7s ,,Adam Asnyk” ostrzelany

Wypalony wrak ,,Krzywoustego"
u wybrzeży Erytrei

GDAŃSK (PAP). Rzecznik pra ¬
sowy Polskich Linii Oceanicz¬
nych Jerzy Drzemczewski poin¬
formo’wał PAP, że nadal niejasne
są losy statku ,,Bolesław Krzy ¬
wousty” na Morzu Czerwonym.
Nowy polski statek ,,Adam A ¬
snyk” odnalazł 5 bm. rano ,,Krzy¬
woustego” u wybrzeży Etiopii
w okolicach miasta Marsa Gal¬

bud. Statek stoi na płyciznie, jest
częściowo !’spalony, bez szalup i
śladów obecności załogi — co mo ¬
że wskazywać, że marynarze zo¬
stali ewakuowani. Ich los nie jest
jednak znany.

Podczas próby zbliżenia się do
wraku «Asnyk” został ostrzelany
z brzegu i zmuszony do wycofa¬
nia się. Nie odniósł żadnych ’u ¬
szkodzeń.

Z informacji uzyskanych od
władz etiopskich przez ambasadę
wAddis Abebie wynika, że o ¬
fiar w ludziach nie było.Konferencja prasowa rzecznika rządu

(Dokończenie ze str l)
jeszcze znane. Wszystko wska ¬
zuje na to. że prywatyzacja o¬
bejmie w br. więcej niż 70
przedsiębiorstw.

O Wysokie clo na samochody
nie pełni w tym przypadku
funkcji fiskalnej tylko ochron ¬
ną. zapobiegającą wypływowi de ¬
wiz na zakup samochodów za
granicą.

O Planowane jest odejście od
likwidacji Stoczni Gdańskiej po ¬
przez przekształcenie jej w spół¬
kę akcyjną. Akcje nabywać bę ¬
dzie mogła na warunkach pre ¬
ferencyjnych załoga oraz kapitał
zactfaniczny.

Poruszono również kilka spraw
z dziedziny polityki zagranicznej
rzecznik rządu powiedziała m. in.:

n Uważamy, że struktury.
RWPG należy głęboko prze ¬
kształcić. Wsoółpraca w ramach
tej organizacji musi być ODarta
na bezpośrednich kontaktach
między przedsiębiorstwami, roz ¬
liczającymi się na zasadach obo—

Rzeźby R. Tarkowskiego
(Dokończenie ze str. l)

czolć Romana Tarkowskiego
związane są silnie z Krakowem:
studiował m in. na wydziale
rzeźby u prof Xawerego Duni¬
kowskiego. a ,po otrzymaniu dy ¬
plomu ASP przez 36 lat wykła ¬
dał w Liceum Sztuk Plastycz¬
nych. Obok Teatru im. Słowac¬
kiego na placu 4w. Ducha moż¬
na obejrzeć rzeźbę Tarkowskiego

,,,KomedianH”, inne jego prace
zdobią Krynicę i Poznań.

Na wystawie w BW A w Kra¬
kowie znalazły się prace o róż ¬
norodnej tematyce — rzeźby ple ¬
nerowe, kameralne, portretowe i
i medale, a także fotografie nie¬
których prac Ekspozycja czynna

i będzie do 25 stycznia br. (k)

wiązujących w gospodarce ryn ¬
kowej.

n Podczas wizyty premiera T.
Mazowieckiego w * Pradze nie
można wykluczyć podniesienia
kwestii zawiązania rodzaju fede¬
racji czy unii Polski z Czecho¬
słowacją. Na pewno jednak stro ¬
na polska zaproponuje daleko
Idące zbliżenie obu państw na
płaszczyźnie politycznej i gospo¬
darczej.

Cl Wstrzymanie się od głosu
delegacji polskiej w ONZ nad
sprawą inwazji USA w Pana ¬
mie. Wynika z niejednoznacznoś¬
ci konfliktu w Panamie. Gene¬
ralnie Polska stoi na stanowis¬
ku rozstrzygania konfliktów w
oparciu o Kartę Narodów Zje¬
dnoczonych.

Giełdy zaniepokojone
losem pierestrojki
(Dokończenie ze str l)

kalendarza przywódcy radzieckie¬
go. Z Lon;dynu natomiast nade¬
szły informacje, ie postanowienie
o niespotykaniu się Michaiła
Gorbaczowa z gośćmi zagranicz¬
nymi wynika z nawału obowiąz¬
ków związanych z wewnętrzny ¬
mi problemami ZSRR.

Giełda tokijska zareagowała na
tę wiadomość spadkiem notowań
wielu akcji, szczególnie przedsię¬
biorstw powiązanych z rypkami
wschodnimi. Parę godzin wcze¬
śniej pewne straty zanotowała
również giełda nowojorska, która
dwa dni temu pobiła swój re ¬
kord notowań. Po otwarciu giełd
zacho—dnioeuropejskich powtórzy¬
ła się podobna sytuacja. Niepo¬
koje odczuła szczególnie wyraź¬
nie największa źachodnioniemie¬
cka giełda we Frankfurcie nad
Menem.

Znów x YMCĄ
WARSZAWA (PAP). 5 bm. po

’przeszło 40 latach wznowiła dzia¬
łalność znana i o dużych tra ¬
dycjach organizacja o nazwie
związek młodzieży chrześcijań ¬
skiej ,,Polska YMCA”. Tego dnia
została ona zarejestrowana w
Sądzie Wojewódzkim w Warsza¬
wie. Na czele grupy inicjatywnej,
która doprowadziła do wznowie¬
nia organizacji, stoi wybitny pol¬
ski onkolog prof. Tadeusz Kosza¬
rowski.

Nieco cieplej!
Polska jest w obszarze wyżu.

Krakowskie Biuro Prognoz IMGW
przewiduje, że dziś będzie zachmu¬
rzenie małe i umiarkowane, okre¬
sami wzrastające do dużego. Mo¬
żliwy słaby opad śniegu. Tempera¬
tura maksymalna w dzień od —1
do plus 2, a minimalna w nocy od
—6 do —10. W Tatrach od —7 w
dzień do —8 w nocy. Wiatr słaby

1 umiarkowany, w Tatrach okre¬
sami dość silny, południowo—zacho¬
dni.

Prognoza orientacyjna na następ¬
ną dobę: wzrost zach!murzenia,
miejscami opady śniegu i śniegu
z deszczem, cieplej.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra¬
kowie na wysokości lotniska w Ba¬
licach z 5 bm’. godz. 13: 749,4 mm
tj. 989,1 hPa, stan stały.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie
o godz. 7.38, a zajdzie o 15.54. Dzień
jest już dłuższy o 11 minut i ma
8 godzin 16 minut. Jutro Księżyc
w perigeum. (k)

WCZORAJWKRAJUI HASW!ECIE
BYŁY DYKTATOR PANAMY odmówił uznania kompetencji

sądu w Miami, który ma rozpoznać stawiane Nóriedze zarzuty do ¬
tyczące udziału w przemycie narkotyków i czerpania zysków z tego
procederu. Obecnie Noriega przebywa w tajnej podziemnej celi.

4 DWA WĘGIERSKIE UGRUPOWANIA OPOZYCYJNE zażąda¬
ły dymisji ministra spraw wewnętrznych, oskarżając policję i służbę
bezpieczeństwa o prowadzenie podsłuchu oraz ścisłej inwigilacji dzia ¬
łalności wszystkich grup opozycyjnych na Węgrzech.

^ W WYNIKU ROZRUCHÓW W AZERBEJD2ANIE podał się do
dymisji pierwszy sekretarz KPZR tej republiki.

^ ALEKSANDER HALL, minister ds. współpracy z organizacjami
politycznymi i stowarzyszeniami, przyjął przewodniczące organizacji
kobiecych: Ligi Kobiet Polskich, Kół Gospodyń Wiejskich oraz Kra ¬
jowego Komitetu Spółdzielczyń działających w Polskim Komitecie
Współdziałania Organizacji i Środowisk Kobiecych.

VALTR KOMAREK, I WICEPREMIER w rządzie federalnym
CSRS, znany ekonomista—reform ator, związany z Forum Obywatel¬
skim — wystąpił z KPCz

P SŁUŻBA prasowa prokuratury GENERALNEJ NRD
poinformowała, że stan zdrowia byłego przywódcy partii 1 państwa
Ericha Honeckera nie pozwala na przetrzymywanie go w więzieniu.

^ HANS—JOACHIM HEUSINGER, oskarżony przez reformatorów
o to, że nie podjął szybkich działań przeciwko korupcji, został usu ¬
nięty ze stanowiska ministra sprawiedliwości NRD.

^ PARYSKA FIRMA HANDLOWA IPITRADE poinformowała,
że Związek Radziecki zakupił we Francji dwa miliony ton pszenicy.

Rysy na koalicji
(Dokończenie ze str. l)

kiem posłów naszego klubu u ¬
ważamy — głosi dalej ten doku ¬
ment — że w szybkim tempie
narasta kryzys żywnościowy.
Przy wysokich cenach żywności
i zmniejszającym się na skutek
wzrostu kosztów utrzymania po ¬
pycie na żywność w miastach,
przy wielokrotnym wzroście, cen
podstawowych środków produk ¬
cji rolniczej oraz pogłębiającej
się nieopłacalności, spada w
szybkim tempie produkcja żyw ¬
ności i zainteresowanie rolni¬
ków jej rozwojem. Pogarsza się
atmosfera społeczno—polityczna
wsi i miast. Kontynuowanie ta ¬
kiej polityki w stosunku do wsi
już w połowie roku doprowadzi
do kryzysu.

PSL—Odrodzenie proponuje na ¬
tychmiast uruchomić sjeehaniz¬
my interwencyjne państwa w ce ¬
lu powstrzymania dalszego spad ¬
ku produkcji i podaży w całej
gospodarce narodowej; ustalić i
ogłosić niezwłocznie ceny mini¬
malne na podstawowe produk ¬
ty rolne gwarantujące opłacal¬
ność produkcji; uruchomić agen ¬
cję rynku rolnego i rozpocząć
*kup zboża po cenach rynko ¬
wych; zapewnić rolnictwu i go¬
spodarce żywnościowej kredy ¬
towanie na poziomie niższej sto ¬

py procentowej od ogłoszone}
przez NBP. Różnicę kosztową
kredytu winien pokryć budżet
państwa; zlikwidować w pilnym
trybie zatory płatnicze między
instytucjami i rolnikami;" rozpo¬
cząć realizację koncepcji regio ¬
nalizacji polityki rolnej; poddać
ostrej ’kontroli przez organ an ¬
tymonopolowy system kształto ¬
wania cen na środki produkcji i
systemem podatkowym oddzia¬
ływać ekonomicznie na rozwój
produkcji; zwiększyć produkcję
i dostawy : podstawowych środ ¬
ków produkcji.

Jeśli te działania nie zostaną
podjęte PSL—Odrodzenie podob¬
nie jak dotąd będzie stanowczo
przeciwstawiać się niedocenianiu
spraw rolnictwa i gospodarki
żywnościowej oraz udzieli po ¬
parcia politycznego związkom
zawodowym rolników i innym
org’anizacjom gospodarczym na
wsi, w ich dążeniu do zapewnie¬
nia właściwych warunków roz¬
woju.

Wieś i ludowcy rozumieją tru ¬
dną sytuację w kraju i gotowi są
ponieść proporcjonalnie koszty
wychodzenia z głębokiego kryzy ¬
su. Nie możemy jednak dopuścić
do kolejnej destabilizacji żyw ¬
nościowej stwierdza PSL ¬
—Odrodzenie.

Co obiecuje minister Kuroń?
(Dokończenie ze str. l)

winna wejść w życie od 1 sty ¬
cznia br.

0| Dotacje z budżetu do fun ¬
duszu ubezpieczeń społecznych
wyniosą w tym roku 22 biliony
złotych wobec ogólnej kwoty do¬
tacji 26 bln zł. Obecny rząd nie
zabrał z kasy ZUS ani złotówki,
a jedynie dokładał.

0 W br. dodatek rodzinny np.
na niepracującą żonę emeryta,
podobnie jak zasiłek rodzinny,
wyniesie 60 tys. zł. Generalna

tendencja jest taka, by ząsiłek
wynosił nie mniej niż 8 proc.
przeciętnej płacy w gospodarce
uspołecznianej

01 Zasiłek wychowawczy bę ¬
dzie stanowić 25 proc. przeciętnej
płacy z poprzedniego kwartału.

BI Komisja ds. kodyfikacji
prawa pracy zakończyła działal¬
ność, opracowała założenia tej re ¬
formy, które w najbliższym cza¬
sie będą poddane pod powszech¬
ną dyskusję.

RABKA — okazja! Sanatorium ..Ce ¬
gielski”. I kategoria, tania mielącą,
teł. 76—904._______________________________
MONTERA — spawacza instalacji c.o
— zatrudnię. Tel. 47—19—83. wewn. 527.

g—61028
DOM dwurodzinny z zapleczem
zamknięty, w Modlnlcy — zamienię
na Jednorodzinny w tej same.1 oko ¬
licy lub sprzedam. — Tel. 37—22—98.
wewn. 40. . g—603Bl
SPRZEDAM magle! elektryczny. Tel
11—24—36 3—60843
KUPIĘ brylant od 1.5 do 2.5 karata.
Oferty 60966 ,.Prasa" Kraków. WisJ*
na 2.
SPRZEDAM Plata 126 p. 1982. — Tel
34—09—85. g—60968
ZASTAVĘ 1979* — sprzedam. — Tel.
21—42—96. g—60969
TRZY lokale handlowe w centrum
Zakopanego — wjmajme. Oferty 61021
..Prasa” Kraków, iślna 2.__________
POSIADAM Busa. telefon 1 wolny
czas — oczeKUle oropozycll. — Tel37—14—13. DO 17 B—60938/60883
POSZUKUJĘ solldnel firmy do wy ¬
kończenia wewnątrz. dużego budyn ¬
ki. tynki.’^ f!izowanie. boazeria, par
kiety. stolarka wewnętrzna. — Kupie
pust’aki Mas Poszukuje dziewiarzy
chałupników. Tel. 37—76—37. g—60882
UKŁADANIE fliz. terakoty. Tei
grzecznościowy 11—94—78, (17—201.

«—«0569

(Ogłoszenia HS|
Ekspresowej

DZIAŁKĘ budowlana uzbrojona, w
Krakowie lub okolicy — kupie. Tei.
55—85—86. (17—211
______________________________ 3—60049
PIEC cukierniczy — tanio sprzedam,
tel. 37—15—89. g—60378
PILNIE sprzedam arób ziemny. Ra ¬
kowice. Oferty 80844 ,.Prasa” Kra ¬
ków Wiślna 2.
TVC Orundlg — sprzedam. — Te!
33—27—63. 3—60875
ZAKŁAD Introligatorski — Kraków,
ul. Bilska 8. poleca swoje usługi. —
Tel. 3S—27—63. g—60374
ZAMIENIĘ lodówkę na zamrażarkę.
Tel. 12—72—44. g—60342
kw aterunkowe, pokój z kuchnia
— zamlenie na wleksze. Tel. 44—07—69.

g—6
POSIADAM gotówkę, samochód cię ¬
żarowy. osobowy, pomieszczenia 90 mt
— telefon — oczekuje propozycji lub
inne. Oferty 60832 ,.Prasa” Kraków
Wiślna 2.
OS. Na Stoku! 2 pokoje. superkom ¬
fortowe — zamlenie na wleksze. (mo ¬
że być ogrzewanie akumulacylne). —
Warun.ki korzystne! — Oferty -------
.Prasa" Kraków, wiślna a,

Organy elektroniczne, nowe
Yamaha YS—200 —sprzedam. Słomnl*
kt. tei. ,377. g—60025

i—aAT : i : ^ 6 HŁ —re3estracie ag%;
GALI,E — stare szkło. wazy. porce ¬
lanę — kupie. Oferty 60797 Prasa”Kraków Wiślna 2. ..**rasa

KUPIĘ natychmiast mieszkanie w
Krakowie również n!ewyremonto ¬
tna?—?i bezpośrednio w Rynku, ewen ¬tualnie w Stai vm Mieście — Oferty
60796 ..Prasa” Kraków, l!ina 2

, businessmanów włoskich —,
w hrsnl6 chetnych do współpracy

«uSa samoc.hodoweł (prowadze*
aut ¬ akcesoriów. ltp.).

*?},Tter?o’wanych zapraszamy 8 stv ¬
rS?, Sn r” aod7 — ,0 — Kraków. Sta ¬rowiślna 13/20 (oficyna), d. Timos—
CeU1* ____________ g—60341
nPSt?Ji5H.JZ,.,r5leSZkanla’ Tel. 55—56—04* ęcziłcłiow 6. tt—GO^S

_______ g—60728
sto)arska kombinowana,,Ruwi prasę kozłowa metalowa —

t—n i o sprzedam Stolarnia. Kraków.
SPP.ZEDAM nowe: karoserie z za ¬
wieszeniem, blok napędowy, skrzy ¬
nię. fotele. Inne części do , malu—
Wlślna°2ertV *1032 Prasa” Kraków.

ELEP0 — sprzedam. Poważne oferty
41092 ,.Prasa" Kraków. Wiślna 2.
I?TU.’r tr°wanie, autobusy. — Tel.86—19—21. «—57118
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Co dalejz preparatem prof. To!py?
Rozmowa z prof. ANDRZEJEM DANYSZEM, dyrektorem Instytutu Leków, koordynatorem badań

przedklinicznych preparatu
Wiemy Jui z pana krót¬

kiej. telewizyjnej informacji,
ie pierwszy etap badań pre ¬
paratu torfowego prof. Tolpy
zakończył się wynikiem po ¬
zytywnym. Zanim zapytam o
szczegóły chciałabym prze¬
cież wyjaśnić rzecz dla mnie,
a sądzę, że 1 dla wielu osób
zainteresowanych, najistot¬
niejszą — na czym polegało
nieporozumienie, dlaczego
szereg badań prowadzonych
poprzednio preparat dyskwa¬
lifikowało?

— Jeśli mówi pani o bada ¬
niach sprzed wielu lat, to wy ¬
jaśniam, ie te badania dotyczy¬
ły głównie ewentualnego potwier¬
dzenia działania przeciwnowo¬
tworowego preparatu, bo takie
były obserwacje kliniczne twórcy
preparatu prof. Stanisława To!—
py; i niektórych lekarzy, a zatem
nie badania kontrolowane. Do¬
świadczenia na zwierzętach jed ¬
nak, przeprowadzane zgodnie z
obowiązującymi wówczas przepi¬
sami i technikami nie potwier¬
dziły tego typu działania. Nic
zatem dziwnego, że większość
polskich onkologów była prze¬
ciwna stosowaniu preparatu tor ¬
fowego prof. Tołpy w leczeniu
nowotworów u ludzi. Byłem,
nawiasem mówiąc, jednym z nich.

— Podkreślił pan słowa
,,wówczas”, ,,ówcześnie”
czy oznacza to, że zasady i
metody oceny leków przeciw*
nowotworowych zmieniły się
w ostatnich latach?

— Tak. Trzy, cztery lata temu
Japończycy, a potem Amerykanie,
wprowadzili nowe zasady bada ¬
nia środków przeciwnowotworo¬
wych. Stwierdzono mianowicie,
że badanie potencjalnych środ ¬
ków przeciwnowotworowych wy¬
łącznie na przeszczepia!nych no ¬
wotworach zwierzęcych nie jest
w pełni miarodajne Okazało się
bowiem, że niekiedy środek,
który w tego typu testach na
zwierzętach nie wykazuje dzia¬
łania przeciwnowotworowego —
może działać korzystnie w lecze¬
niu nowotworów u ludzi. W
związku z tym wprowadzono za ¬
sadę, że każdy potencjalny lek
przeciwnowotworowy musi być
badany dodatkowo na komórkach
nowotworów ludzkich hodowa¬
nych w hodowli (in vitro), a
ponadto na komórkach ludzkich
przeszczepianych na tzw. nagie
myszy.

Wprowadzenie tej nowej za ¬
sady oceny można nazwać pew ¬
nego rodzaju ,,rewolucją” meto ¬
dyczną. Okazało się. że niektóre
ze zgłoszonych do EDA potencjal¬
nych środków przeciwnowotworo¬
wych, które uprzednio zdyskwa¬
lifikowano na podstawie obo¬
wiązujących wówczas przepisów,
teraz, przy zastosowaniu nowych
kryteriów, okazały się aktywne
przeciwnowotworowo i zostały
dopuszczone do badań klinicz¬
nych, a nawet zarejestrowane już
jako leki. Tak było m. in. z pre ¬
paratem Antineoplaston A—l 0
zsyntetyzowanym i wytworzo¬
nym przez Polaka, dr. Stanisła ¬

wa Burzyńskiego w Houston w
Teksasie (USA).

Powodzenie naszych badań wy ¬
nikało jednak głóWnie z tego, że
koordynacja ich, a także całości
oceny bezpieczeństwa i skutecz¬
ności preparatu zostały powierzo¬
ne Instytutowi Leków, profesjo ¬
nalnie przygotowanemu do takich
badań. Zajęliśmy się przede
wszystkim ustaleniem stabilności
i powtarzalności poszczególnych
serii tego preparatu. Instytut
Leków opracował normę anali¬
tyczną preparatu torfowego i
tylko serie odpowiadające wy ¬
maganiom tej normy były do ¬
puszczane do dalszych badań.

Drugim bardzo istotnym czyn¬
nikiem warunkującym skutecz¬
ność i szybkość naszych badań
były odpowiednio duże nakłady
finansowe, złotówkowe i dewizo¬
we. Przydzielone całemu zespoło¬
wi koordynującemu dewizy
umożliwiły zakup niezbędnej
aparatury, a nakłady w złotów ¬
kach stanowiły dostatecznie silną
motywację, aby skłonić naukow ¬
ców do pracy w soboty, niedzie¬
le i święta, w nocy itp.

Trzecim ważnym elementem
naszych badań była zmiana po ¬
dejścia ,,ideologicznego”, meryto ¬
rycznego do oceny tego prepara ¬
tu. Założyliśmy mianowicie, że
dotychczasowe wyniki badań
wskazują jednoznacznie, że pre — i
parat torfowy prof. Tołpy jest
biostymulatorem. Z tego powodu
postanowiliśmy głównie skoncen ¬
trować się na działaniu tego pre ¬
paratu na układ immunologicz¬
ny (odpornościowy) i to nie tylko
dl,atego, że istnieje dość ścisła
zależność między układem od ¬
pornościowym, a nowotworami.
Istnieje bowiem niewątpliwa po ¬
trzeba nowych, wybiórczo dzia¬
łających leków immunotropo ¬
wych.

— Czy może pan podzielić
się z naszymi czytelnikami
pewnymi bardziej szczegóło¬
wymi danymi dotyczącymi
prac zespołu, którym pan
kierował?

— W zakresie oceny przedkli¬
nicznej preparatu torfowego prof.
Tołpy pracowały 23 zespoły
naukowców z Wrocławia, Warsza¬
wy, Łodzi, Krakowa i Białego¬
stoku. W badaniach, które roz¬
poczęły się w czerwcu 1987 roku,
brali udział chemicy, biologowie,
farmakolodzy, toksykolodzy, ana ¬
tomopatolodzy, bakteriolodzy, im ¬
munolodzy, lekarze klinicyści...
W sumie — około 200 pracowni¬
ków naukowych. Wynikiem ich
badań jest kilkadziesiąt prac
przedstawionych w międzyczasie
na zjazdach krajowych i zagra ¬
nicznych, a podsumowaniem
monografia pt. ,,Badania przed¬
kliniczne Preparatu Torfowego
Tołpy (PTT)”, którą właśnie w
najbliższych dniach przedstawia ¬
my Komisji Leków, czyli insty ¬
tucji, która, jako jedyna w Pol¬
sce, jest władna skierować pre ¬
parat do dalszych, tym razem
już klinicznych badań a potem
ewentualnie Zarejestrować.

— Jak, w skrócie, brzmi
wniosek s badań dotychcza¬
sowych?

— Uzyskane wynikł upoważ¬
niają do założenia, że PTT będzie
również w stosunku do człowie¬
ka preparatem nietoksycznym 1
dobrze tolerowanym. Jego silne
i względnie unikatowe działanie
immunomodulujące nasuwa przy ¬
puszczenie, że PTT może być wy ¬
korzystywany w lecznictwie jako
korzystny immunomodulator,
szczególnie przydatny w choro¬
bach z autoagresji. Są też pod ¬
stawy do założenia, że PTT
będzie mógł znaleźć zastosowa¬
nie w leczeniu skojarzonym za ¬
każeń bakteryjnych i wiruso ¬
wych, jako środek wzmagający
procesy regeneracji, a także
jako środek antyalergiczny.

— Czyli stwierdzacie pań ¬
stwo przede wszystkim, że
jest to interesujący, orygi¬
nalny biostymulator. Zabra ¬
kło ml natomiast oceny czy
wykazuje działanie przeciw*
nowotworowe.

— Tego typu badań nie pro ¬
wadziliśmy, co jednak nie prze ¬
sądza faktu, że preparat immu¬
nomodulujący może mieć wpływ
na proces nowotworowy.

— Jak d!ugo potrwają ba ¬
dania kliniczne PTT?

— Trudno z góry określić. W
pewnej mierze będzie to zależało
od wielkości funduszy, które zo¬
staną przyznane na badania kli¬
niczne — ile ośrodków nauko ¬
wych będzie mogło równolegle te
badania prowadzić. Musi być
bowiem przebadana odpowiednio
duża liczba chorych.

— Jest to przecież zależne
także i od określonego czasu
prowadzenia badań klinicz¬
nych.

— Oczywiście. Czas tych ba ¬
dań będzie zależał w pewnym
stopniu również od rodzaju cho¬
roby (dłuższy przy ew. leczeniu
choroby wrzodowej, krótszy przy
leczeniu astmy oskrzelowej).

— Przed Ich zakończeniem
preparat, oczywiście, nie
może ukazać się w sprzeda ¬
ży?

— Naturalnie. W lecznictwie w
Polsce mogą być stosowane wy ¬
łącznie te leki, które zyskają
akceptację Komisji Leków i zo¬
staną wpisane do rejestru, a
przed zakończeniem badań kli¬
nicznych jest to wykluczone.

— Czy prawdą jest, że pani
Piasecka—Johnson, która ku ¬
piła licencję na preparat prof.
Tołpy, wybudowała już za ¬
kład, który ma ten specyfik
produkować?

— Istotnie, nowoczesna fabry ¬
ka do produkcji preparatu tor ¬
fowego jest już we Wrocławiu
na ukończeniu.

— Czy znaczy to, że prepa ¬
rat wywożony będzie za
granicę, zamiast pomagać
chorym w kraju?

— Absolutnie nie. Nawet od ¬
wrotnie. Dzięki odkupieniu li¬

cencji preparat będzie mógł być
produkowany w ciągu kilku naj ¬
bliższych miesięcy, a patent jest
dla Polski, moim zdaniem, ko ¬
rzystny. Zakłada bowiem, że 50
proc. produkcji musi pozostawać
w kraju. A fakt, że pani Pia ¬
secka zaryzykowała i rozpoczęła
budowę zakładu niewiele później,
niż przystąpiliśmy do wstępnych
badań — ułatwi, a właściwie
nawet powiedzieć należałoby,
umożliwi chorym wcześniejsze
uzyskanie leku. Badania klinicz¬
ne bowiem wymagać będą wcale
niemałej ilości preparatu, którego
to ilością bez uruchomienia
produkcji wstępnej nie mogli¬
byśmy rozporządzać. Zresztą z
wnioskiem o rejestrację do Ko¬
misji Leków zwraca się teraz
nie prof. Tołpa i1nie Akademia
Rolnicza we Wrocławiu, którzy
są twórcami i współwłaściciela¬
mi patentu, ale właśnie założona
przez panią Piasecką nTorf Cor¬
poration”.

— Ostatnia zatem wątpli¬
wość. Jednym z zarzutów,
jakie kiedyś formułowano
pod adresem preparatu było
twierdzenie, że torf jako masa
organiczno—m ineralna nie
może być jednorodna, wobec
czego każda kolejna partia
preparatu mogłaby mieć inne
właściwości. Czy zarzut ten
w’obec PTT. w formie, jaką
badaliście, jest zasadny?

— Mogę panią uspokoić. Jak
już wspomniałem na wstępie In ¬
stytut Leków opracował normę
analityczną. Badaliśmy poszcze¬
gólne serie preparatu i wykaza ¬
liśmy ich identyczność. Jest
jednak i druga właściwość leku,
którą kiedyś odnośnie preparatu
prof. Tółny kwestionowano
tzw. stabilność. Teraz jednak i
w tym względzie mamy dowody
na to. że PTT może mieć określo ¬
ny okres ważności. Przechowy ¬
wany przez 5 miesięcy prenarat
nie zmienił bowiem określonej
aktywności biologicznej.

— A czy nie ma obawy, że
po wyczerpaniu się złoża z
jakiego dziś prof. Tolpa ko ¬
rzysta, torf z — innych miejsc
będzie miał inne właściwości?

— Zasoby tego złoża starczą,
ponoć, na wiele dziesiątków lat.
Chcę ponadto stwierdzić, że z 14
różnych rodzajów torfu, jakie
wyodrębniono, tylko nieliczne na ¬
dają się do produkcji PTT. I te
akurat występują w Polsce. Pre ¬
parat w . związku z tym jest
właściwie nie do odtworzenia w
innych krajach, bo gdzie indziej
tego typu torfu podobno nie ma,
lub występuje bardzo rzadko.

— Możemy zatem powie¬
dzieć — chociaż raz nam się
udało. A i to wyłącznie
dzięki uporowi, konsekwencji
działania, wiedzy i doświad ¬
czeniu prof’. Tołpy.

— Tak. I za to go podziwiam.
Rozmawiała:

ANNA WAWRZYCKA

Intensywne przechodzenie pol¬
skiej gospodarki na tory
rynkowe, czego konsekwencją

powinno być szerokie angażo ¬
wanie się naszych producentów
za granicą, wymaga uzyskania
przez nich pełniejszej orientacji
co do aktualnych potrzeb i wy ¬
magań stawianych na rynkach
obcych. Wymagania te rosną
szczególnie w perspektywie koń ¬
ca roku 1992, a stawia je ostro
Europejska Wspólnota Gospo¬
darcza. Tym niemniej, liczący
się partnerzy zagraniczni już
obecnie domagają się nie tylko
atestów o jakości oferowanych
im towarów, ale również infor¬
macji o *systemach zapewnienia
jakości, w ramach których są
one wytwarzane. Znane są tak ¬
że przypadki warunkowania
udzielania zamówień, czy przy ¬
stępowania do spółek z polski¬
mi przedsiębiorcami, o ile te

stęp w jakości pracy i produk ¬
cji w naszym kraju.

Mamy świadomość tego, iż na
drodze do takiego postępu stoi
wiele przeszkód, mających swe
źródła w polityce proilościowej
oraz mentalności, wytworzonej w
systemie nakazowo—rozdzielczym
dawnego okresu. Dlatego w ma ¬
teriale seminaryjnym zamieszcza¬
my szereg konkretnych infor¬
macji ukazujących rozwiązania
prowadzące do kreowania po ¬
staw i działań projakościowyeh.

Rozwiązania te wywodzą się
z doświadczeń polskich przedsię¬
biorstw przemysłowych z lat 60¬
tych, uwieńczonych kreowaniem
oryginalnej metody ,,Do—Ro”, któ ¬
ra przyczyniła się do autenty ¬
cznego sukcesu : wielu naszych
przedsiębiorstw w tamtych cza¬
sach. Cechą charakterystyczną
tych rozwiązań jest stosowanie
zasady partnerstwa kadr kie—

Prof. Henryk Chwiałkowski

Naukowcy d!a praktyków
ostatnie potrafią wylegitymo¬
wać się dowodami, świadczącymi
o praktycznym zastosowaniu za ¬
sad takiego systemu, w stero ¬
waniu jakością swych produk ¬
cji.

Od kilku lat systemy zapew ¬
nienia jakości wyrobów są uj¬
mowane w normach międzyna¬
rodowych (ISO) oraz poszczegól¬
nych krajów świata, lecz — we¬
dług naszego rozeznania — wy¬
magania w nich zawarte są na
ogół mało znane w Polsce. To
też istnieje pilna potrzeba upow ¬
szechnienia tych norm i udo ¬
stępnienia ich zainteresowanym
przedsiębiorstwom, wraz z odpo ¬
wiednim komentarzem, oraz pro ¬
pozycjami określającymi formy
ich zastosowania w praktyce,

Wychodząc naprzeciw tego ro ¬
dzaju potrzebie Instytut Towa¬
roznawstwa krakowskiej Akade¬
mii Ekonomicznej uruchamia se¬
minarium pt.: ,,System zapew ¬
nienia jakości wyrobów w przed¬
siębiorstwie”, w ramach którego
zamierza się zaprezentować m.
in.:

— normy Międzynarodowej
Organizacji ds. Normalizacji
(ISO) z r. 1987 pt. ,,Systemy ja ¬
kości — model zapewnienia ja ¬
kości w produkcji...”

— normę szwajcarską pt. ,,Wy¬
magania dla systemu zapewnie¬
nia jakości w przedsiębiorstwie”,
z r. 1982.

Normę szwajcarską . wybrano,
z powodu szczególnie wysokiej
rangi, jaką sprawom jakości od
dawna przypisuje się w Szwaj¬
carii w praktyce, a tak.że ze
względu na fakt, iż kraj ten do ¬
tąd nię jest, tak jak Polska,
członkiem EWG i podejmuje
starania o wejście do tej orga¬
nizacji.

Podchodząc realnie do spra ¬
wy wdrożenia istotnych elemen¬
tów systemu zapewnienia ja ¬
kości w przeciętnym polskim
przedsiębiorstwie przemysłowym,
zamierzamy nie ograniczyć się
do skomentowania powyższych
norm, ale również zaprezento¬
wać formy działań, prowadzących
do ich zaakceptowania, nie tyl¬
ko przez kadry kierownicze zain¬
teresowanych przedsiębiorstw,
ale również przez ich załogi, od
których zależy tak potrzebny po ¬

rowniczych przedsiębiorstw z za¬
łogami i wspólne ich dążenie do
doskonalenia procesów pracy i
produkcji,

W naszym przekonaniu, poza
tego rodzaju efektami, istotnymi
dla poprawy ekonomiki wytwa¬
rzania, i lepszego zaspokajania
potrzeb nabywców, można bę¬
dzje ,oczekiwać także swego ro ¬
dzaju ree,dukacji społeczno¬
ści wielu przedsiębiorstw. Spo¬
łeczności te nadal bowiem ho!—
dują _’ zasadom mało aktywnej
polityki, mając — jak dotąd —
zapewniony zbyt swoich wyro¬
bów, na mało wymagającym, bo
wygłodzonym rynku wewnętrz¬
nym. Tymczasem, nie czekając
na dojście do równowagi rynko ¬
wej, już teraz należy przecho¬
dzić na bardziej dynamiczną po¬
litykę, celem zdobywania pozy¬
cji eksporterów na rynkach bar ¬
dziej wymagających, gdzie — po¬
za niską ceną i krótkimi termi¬
nami dostaw — konkuruje się
rzetelnie deklarowaną jakością
oferowanych wyrobów.

Powszechnie wiadomo, że wy¬
stępujące obecnie trudności zao¬
patrzeniowe u wielu naszych
producentów, utrudniają uzyski¬
wanie wysokiej jakości wyro¬
bów. Mając jednak na uwadze
perspektywę ist,otnej poprawy
na tym odcinku (także w wyni¬
ku wymiepialnośei złotego oraz

. współpracy z partnerami zagra¬
nicznymi), już d z i ś i a j trzeba
się przestawiać — dotychczaso¬
wą tolerancję dla bylejakości,
na rygory bardziej rzetelnej i no ¬
woczesnej produkcji, bowiem by ¬
lejakość może doprowadzić te
przedsiębiorstwa do bankructwa.

Sądzimy, że uczestnicy nasze¬
go Śeminari urn"’) delegowani przez
zakłady chcące dynamizować
swoją działalność w kierunku
doskonalenia produkcji i dosto ¬
sowania jej do systemowych
rozwiązań i wymagań zagrani¬
cznych, uzyskają wiele odpowie¬
dzi na pytanie: jak rozbudować
dotychczasową dźiałalność bądź
udoskonalić to, co w tej dzie¬
dzinie dotąd czynią.

*) Seminarium nt. ,,System za¬
pewnienia jakości wyrobów w
przedsiębiorstwie” odbędzie się 17
stycznia br. w Krakowie.

Artykuł p. Elżbiety Borek
,,Papierowa wojna” (Dz. P.
z 8. 12. 89), poświęcony spra ¬

wie budynków przy ul. Grodz¬
kiej 9 i 11, zawiera, oprócz omó¬
wienia ,,opasłej teczki akt” i
przydługiej nieco dygresji, jak
stwierdza Autorka, szereg oskar¬
żeń pod adresem Zarządu Re¬
waloryzacji, w tym o celowe za ¬
wyżanie kosztów remontu. Sta ¬
wia też kilka tzw. mo—cnych py ¬
tań typu: ,,Czy ZRZZK rzeczy¬
wiście chodzi o do—bro zabytków,
czy też o prywatny interes?”.
Bra—k nato—miast w artykule war¬

’stwy dla obiektywizmu podsta ¬
wowej, wyrażającej się w zasa¬
dzie audiatur et altera pars:
ZRZZK wysłuchany nie został.
A szkoda. Pozwoliłoby to unik ¬
nąć wielu nieporozumień i chy¬
bionych insynuacji, jak choćby
tej o promesach, o czym dalej.
Widocznie jednak p, red. Berek
woli pisać reprezentując tylko
jedną stronę: właścicieli tych
budynków. Nic za—tem dziwnego,
że wypowiada sie stron—niczo i
stawia zarzuty bez pokrycia:
ten o celowym zawyżaniu kosz¬
tów remontu ,,by następnie mieć
podstawę praw—ną do wywłasz¬
czenia” — jako najcięższy, a nie¬
prawdziwy — czeka na pilne u ¬
dowo—dnienie przez Autorkę.

O wysokości nakładów rewa ¬
loryzacyjnych na dany obiekt de ¬
cydowały zawsze i decydują nadal
]ego stan techniczny i klasa za ¬
bytkowa. Niejako więc przy oka ¬
zji wypadnie już tylko w/spomnieć
ze również wg oćenv ekspertów
wyrażone i rn. innymi
nr"n T*V¬
mi—tetu Odnowy Zabytków Kra ¬

kowa — koszt jednostkowy ro ¬
bót budowlanych w rewaloryza ¬
cji jest porównywalny do kosz¬
tów w budowni—ctwie.

Lecz przejdźmy do faktów
związanych ze sprawą właścicie¬
li. Według p, red. Borek,’prag ¬
nące cd stycznia br. prze—prowa¬
dzić remont swych rodzinnych
kamie—nic panie Wa—nda i Ja—nina
P, nic nie wiedziały o przygoto¬
wywanym w ich budynkach re ¬
moncie, mimo że wykwa—terowa ¬
nia z nich władze lokalowe roz ¬
poczęły w 1979 r., i za—kończyły
w 1986 r., a one same (panie),
mieszkają zaledwie kilka ulic
da—lej. No cóż — kto chce niech
wierzy. Natomiast fa—ktyczny sce¬
nariusz zachowań, n—ielicznych na
szczęście właścicieli. lecz w tym
również pani Janiny i Wa—ndy P.
jest zgoła inny: dokąd budynek
jes—t zasiedlony właściciele czę¬
sto—kroć nie interesują się nim w
ogóle, oddając chętnie — właś ¬
nie jak kilka—naście lat temu u ¬
czyn—iły to obydwie panie — w
administrację PGM. Przypomi¬
nają sobie o nim dopiero po cał¬
kowitym opróżnieniu przez mia ¬
sto z użytkowników; panie P,,
mimo demonstrowanego (np. w
liście do Ministra Kultury i Sztu ¬
ki) przywiązan—ia do rodzinnej
schedy — sprzedały ją 20. 11.
1989 r., nowym właścicielom. Jest
to więc faktycznie casus ul. Pi¬
jarskdej, gdzie sce—nariusz zacho¬
wań i zdarzeń, łącznie z pra,so¬
wym wsparciem, był w zasadzie
identyczny.

Z wi—elką dozą prawrlopodcbień—
I ’twa można też założyć, i*. . —

j3ko ni’zwy!tle atrakcyjny finan—

Dobro zabytków
czy prywatny interes?
sowo — scenariusz ten po—wtórzy
s—ię jeszcze w przypadku innych
wykwaterowanych już obiektów.
Stwarza to potrzebę pilnych u ¬
regułowań prawnych, zabezp!ie¬
czających pfawa i interesy wła ¬
ścicieli, których ZRZZK nie ma
ani zamiaru ani potrzeby kwe ¬
stionować, ale również interesy
skarbu państwa, który poniósł
w—cale niemałe koszty wykwate ¬
rować i prowadzo—nej rewaloryza ¬
cji.

Równocześnie od chwili, gdy w
styczniu br. ówczesne właściciel¬
ki, panie Janina i Wanda P. po¬
wzięły zamysł remontu we włas ¬
nym zakresie, ZRZZK był go¬
tów do zawarcia porozumienia i
odstąpienia od remontu. Jest do
tego zresztą gotów nadał. Lecz
najpierw dawni, a obecnie nowi
właściciele ograniczają się, jafy
dotąd, w zasadzie do nadsyłania
pism pełnych inwektyw, pogró ¬
żek i po—mawiania o bezprawie,
jakkolwiek istotą sporu nie by ¬
ło i nie jest prawo własności, któ ¬
rego ZRZZK nigdy n—ie kwestio ¬
nował, ani rzekome upiera—nie się
przy kontynuowaniu rewalo—ry ¬
zacji budynku Grodzka 9, od któ ¬
rego w każdej chwili go—tów jest
odstąpić, !°c/, kccztjst na wydat¬
kowane dotychczas 100 milionów

zł, liczonych bez waloryzacji,
właściciele zapro—ponowali zwrot
34 min. zł.

Pro—blemem do rozwiązania po¬
zostaje również blokowa ko—tłow¬
nia gazowa, usytuowana w bu ¬
dynku Grodzka 9, a służąca o ¬
grzewandu tego b—udynku i dwóch
sąsie—dnich. Ale zarówno to, jak
i rozliczenie kosztów musi być
przedmiotem wzajemnych, rze¬
czowych rozmów, a nie ,,papiero ¬
wej wojny”, przenoszonej stron¬
niczo na łamy prasy.

Być może w odczuciu niektó¬
rych właścicieli ustawa z 1959
r., znowelizowana w 1968 r.. re ¬
gulująca tryb postępowania praw ¬
nego przy remontach i odbudo¬
wie także bez ich zgody, nie w
pełni koresponduje z nowym pra ¬
wem lokalowym i aktualnymi u ¬
warun—kowaniami społeczno—gos¬
podarczymi, lecz — jak na razie
— nie została uchylona, zatem
,,,.,sed lex” i t—rudno wymagać, by
ZRZZK działał wbrew obowiązu¬
jącemu prawu. Stąd pogląd, że
jeśli miasto wykwaterowało na
swój koszt 14 użytko—wników, to
właściciele budynków, przejmu ¬
jąc na siebie ich remont, a na ¬

| stępnie pełne nimi dysponowanie,
j winni zwrócić miastu koszt m—iesz¬

kań zamiennych oraz wszsl—kinb

poniesionych kosztów związanych
z remontem. I to jest ten ,,pry¬
wa—tny interes”, którego ZRZZK
do—tychczas bronił.

W zakończeniu swego artyku ¬
łu p. red. Borek zapytuje: ,,Dla¬
czego Za—rząd Rewaloryzacji Ze¬
społów Zabytkowych Krakowa
tak bardzo upiera się przy, swo¬
im?”. Może d,latego, że już dużo
wcześn—iej wydano promesy (ja
wiem o dwóch, jedna z 1978 r.!)
na przydział lokali w tym wła ¬
śnie obiekcie, I teraz trudno po ¬
godzić się z faktem, że trzeba
będzie cofnąć tą sobiepańską i
kompletnie lekceważąca prawa
ludzkie decyzję?”

I—ntencja tych pytań nie budzi
wątpliwości. Tylko, że po pier¬
wsze — postawione są pod nie ¬
właściwym adresem, gdyż Za¬
rząd żadnych promes nigdy nie
wydawał. Jego statutowym i fa ¬
k,tycznie realizowanym zadaniem,
jako inwes—tora zastępczego or¬
ganów administracji, jest odno ¬
wa obie—któw zabytkowych, a ja ¬
ka instytucja czy osoba będzie
ich użytkownikiem — to już
s—prawa decyzji zupełnie innych
organów i trudno zaiste założyć,
że p. red. Borek o tym nie wie.
Po drugie — wraz z noweliza¬
cją prawa lokalowego oraz wy ¬
daną na jego podstawie Uchwa¬
łą nr 41 Rady Narodowej M.
Krakowa w sprawie zniesienia na
terenie m. Krakowa najmu loka¬
li i budynków użytkowych na
podstawie decyzji adminis—tracyj¬
nych — z d—niem 1. 04. 1989 r.,
wszelkie promesy utraciły 1 mcc
prawną, co z pewnością jest rów ¬
nież p. red. Bo—r.ek .wia.do—me,

Wyjaś—nijmy jednak rzecz’ do

końca: w dokumentacji ZRZZK
znajduje s—ie — czego nigdy przed
nikim nie skrywano — nie dwie,
a sześć pro—mes opiewających na
pomieszczenia w budynku Grodz¬
ka 9 służących pro—gramowaniu
remo—ntu; trzy wydane przez Wy¬
dział Spraw Lo—kalowych ’uD
Śródmieście (dla Polskiego To¬
warzystwa Miłośników Astrono¬
mii i dwóch pracowni artystycz ¬
nych) oraz trzy wydane przez Wy¬
dział Handlu i Usług UD Śród ¬
mieście (dla WSS ,,Społem”, kio¬
sku ,,Ruchu” i zakła—du fotogra¬
ficznego,). Którąż to z tych ,.so¬
biepańskieh i kompletnie lekce¬
ważących prawa ludzkie decyzji”
ZRZZK miałby być aż tak bar ¬
dzo zainteresowany? Wypadało¬
by to jasno dopowiedzieć, jeśli
już stawia się takie pytania.

Rewlaryzacja krakowskich za¬
bytków jest procesem trudnym i
zło—żonym. Nie wspo—magają jej,
słowne potyczki i ,,papierowe woj¬
ny”. Wspomogą być może właś ¬
ciciele, jeśli szerzej nłż dot’ych ¬
czas przystąpią do remontów
swych kamienic. W tym celu
potrzebne są jednak nowe zasa ¬
dy współudziału w odnowie, u ¬
wżględniające zarówno prawa i
interesy właścicieli, jak i prawa
i interesy miasta oraz procesu re ¬
waloryzacj—i jako całości. Za—rząd
Rewaloryzacji, jako jednostka
specjalistyczna, służyć będzie na ¬
dal fachową pomocą, doradztwem
i usługami typu inwestorskiego.
Do—bro zabytków i prywatny in ¬
teres powinny i mogą pozosta¬
wać w zgodzie.

ALEKSANDER SRY”TANEK
rzecznik prasowy ZRZZK
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Siedem prawd o AIDS
Przed kilkoma tygodniami informowaliśmy o głównych zada ¬

niach i celach telefonu zaufania dla ludzi zainteresowanych
problemami związanymi z chorobą AIDS. Dziś .o tym, co na

temat tej choroby powinien wiedzieć każdy — rozmawiamy z drem
WŁODZIMIERZEM SCIGALSKIM.

Podstawowe wiadomości o AIDS są proste, ale każdy — pod ¬
kreślam — człowiek powinien je usłyszeć i, co ważniejsze, wziąć
pod uwagą w swoim zachowaniu wobee innyęh . ludzi. Jak wiado ¬
mo, do tej pory jest to choroba nieuleczalna — jedyną realną na ¬
dzieją na zahamowanie jej. rozszerzania się jest prowadzenie wła ¬
ściwej oświaty zdrowotnej mogącej spowodować korzystną zmianę
w zachowaniach poszczególnych ludzi.

Widziałam ,,próbkę” takiej oświaty: naklejkę z kaczorkiem Do ¬
naldem i panienką zwierzającą się: »Podobasz mi się chłopczyka,
ale boję się AIDS”. Tak to mniej więcej brzmiało,»

r — Niestety, niewłaściwe ze względów metodycznych działania
przynoszą żałosne efekty. Ale to już temat na inną rozmowę. W
przypadku AIDS takim, niepożądanym skutkiem jest wywołanie
lęków i postaw aspołecznych,,

Co więc zdaniem pana doktora, specjalisty Od oświaty zdro ¬
wotnej, powinien wiedzieć o AIDS każdy z ną??

—T ę podstawową wiedzę można u jąć w siedmiu punktach: l)
Jest to choroba śmiertelna, której nie potrafimy jeszcze leczyć; 2)
Nie można się nią zarazić podczas zwykłych, codziennych kontak ¬
tów z innymi ludźmi: 3) Przenószoha jest ńa drodze kontaktów in ¬
tymnych lub przez podanie zakażonej krwi; 4) Zakażona kobieta Cię¬
żarna zaraża wirusem HIV swoje dziecko; 5) Stosunki tylko z jed ¬
hym partnerem, zdrowym i takim, dó którego mamy zaufanie są
najbezpieczniejsze. Ograniczenie liczby osób, z którymi się kontak ¬
tujemy intymnie zawsze zmniejszy ryzyko zachorowania; 6) Sto ¬
sowanie prezerwatyw może być środkiem zapobiegawczym, ale bez
stuprocentowej gwarancji; 7) Osoba, która jest nosicielem ,wirusa
HIV może wyglądać i czuć się jak osoba zdrowa.

A co z zakażeniami przez transfuzje krwi I !niekcje?
Oczywiście ograniczenie transfuzji i sterylność strzykawek (z

praictyki znamy stałe braki sprzętu jednorazowego użytku) mógą
być skuteczne w praktyce, ale w chwili obecnej \ naprawdę efek ¬
tywne są tylko właściwe zachowania poszczególnych ludzi oparte
o prawdziwe informacje. Zresztą tak jest nie tylko w przypadku
AIDS — każde działania — w tym profilaktyczne — 1aby być sku ¬
teczne muszą mieć taki punkt wyjścia.

Rozmawiała: BARBARA ROTTER

,,Kopciuszeku i nGasparowu
(Dokończenie ze str l)

my i my. Zagraniczne także ’z
uwagi na fakt, iż zarówno oba}
reżyserzy, jak i. scenografowie,
są twórcami z RFN, §

I tak 8 i 15 bm, na scenie ope¬
rowe} w Teatrze Słowackiego od¬

;j)ę(tą się premiery ,,Kopciuszka”.,
Kierownictwo rtiuzycłfiie — Ewa
Michnik, reżyseria — Matthias
Rerhus, scenografia — Julia Bur¬
dę, wśród wykonawców: Ryszard
Minkiewicz (pierwsza premiera)
i Janusz Dębowski (druga)
Don Ramiro, Andrzej Biegun —
Dandini, Zbign’ew Szczechura i
Bogusław Sżynalski — Don Mag¬
nifico, Anna Plewniak i Krysty ¬
na Tyburówska S§ Clorinda,
Maria Domańska i Jadwiga Ga¬
lant — Tisbe, Bożeńa Zawiślak
¬ ¬ Angelina i Janusz Borowicz —
Alidoro. Doda}my, iż spektakl z

115 stycznia bedzie grany na rzecz
Funduszu ,,Dar Narodu”, będą
zatem na nim sprzedawane ,,ce¬
giełki” wspierające tę akcję.

Natomiast 19 stycznia na sce¬
nie przy ul. Lubicz premiera naj¬
lepszej operetki Milloeckera w
reżyserii Erica Joe Pfluegera, w
scenografii Ernesta Strake, z ko ¬
stiumami Elźb’ety Krywszy—Fe ¬
dorowicz, kierownictwo muzycz¬

ne — Marian Lida, a śpiewać
będą Krystyna Tyburówska,
Maria Domańska, Bogusław Szy¬
nalski, Franciszek Makuch, Jan
Wilga, Kazimierz Rogowski,
Andrzej Biegun i Bogusław Woj¬
nowski.

W dalszych, planach, o cęypi
mformowała Wćzoraj dż:tnńika ¬
rzy dyr. E.; Michnik, nĘtraszny
dwór” w reżyserii Marii Fołtyn
— premiera w maju, a na scenie
operetkowej premiera ,,Wiedeń¬
skiej krwi” Jóhanńa Straussa. A
ponadto wiele znów wyjazdów;
już w styczniu do RFN, w lutym
—" Francja, potem miesiąc w
RFN, Szwajcarii, Belgii i Austrii,
w kwietniu znów RFN i Austria,
W lipću Korsyka, a we wrześniu

1wys,tępy w ramach ,,Dni kultury:
polskiej” w Bonn i Kolonii,

— Bardzo chcielibyśmy jak
najwięcej występować przed kra ¬
kowską widownią: ale skoro nie
możemy, korzystamy z zaproszeń
innych mówi niestrudzona
Ewa Mićhnik, wciąż przy tym
walcząca o nowy gmach dla
swego teatru. Właśnie wczoraj
znów spotykała się w tej spra¬
wie z Krzysztofem Pendereckim...
Kiedyż doczekamy otwarcia tego
gmachu??? (wak)

A . lbert Finney zadebiutował
w filmie_ Tony Richardso¬
tia :,Music—H ail” , następnie

były inne filmy angielskich mło ¬
dych, gniewnych; ,,Ź soboty na
niedzielę”, ,,Tom Jones". Przy¬
niosły mu sławę i renomę czo¬
łowego aktora pokolenia, Lata
mijały i aktor nie tracił nic ze
swoje} klasy, występował tylko
u najlepszych reżyserów. Praw ¬
da ięst tęż. że umiał wybierać,
że kryteria warsztatowe i artys ¬
tyczne stawiał wyżei od komer¬
cyjnych, i nigdy nie gonił za pu ¬
sta. jednosezo!nową sława. Dowo¬

’dem niech bedzie wspaniała kre ¬
acja w ,,Garderobianym" Yatesa,
filmie przeznaczonym dla wąs¬
kiego Stosunkowo, grona odbior¬
ców. Podobnie jest z. dosyć świe ¬
żym.. bó ż 1988 yóku, filmem ,Ala¬
na Pokuli ,,Sierotki”.

Oglądane u sąsiadów

Jego uczestnicy czekają jakby
?ta coś co podniesie stopień dra ¬
matyzmu wydarzeń na Wyższy
poziom.

Tak oto ńa skutek pewnych
zabiegów Treata w domu poja ¬
wia sie ten trzeci. Porwany
przez starszego z braci mężczy¬
zna ma stanowić zastaw pod
przyszły okup. Jest od nich
sprytniejszy i inteligentniejszy.
Potrąfi sie wyzwólić lecz dotyku
nie opuszcza. Proponuje braciom
korzystny raze}m. Prócz pienię ¬
dzy Oferuje im przyjaźń, wyro ¬
zumiałość i pomoc, słowem to

’ wszystko czego nieszczęsnym sie¬
rotkom brakowało w życiu Ten
mężczyzna. mimoJż jest gangste¬
rem okazuje się człowiekiem bar¬
dzo wrażliwym f, w przekonaniu
brąęi mieści sie w nim całe do¬
bro tego świata. Jak w bajce

W małym domku
Dwaj bracia — Treat i Philip

\ — mieszkają w koszmarnie za¬
niedbanym starym domku. Wszy¬
stko tu wydaje sie być przesy¬
cone smutkiem :czasem przesz¬
łym ’i beznadzieją. Mieszkańców
tego domostwa prócz Pokrewień ¬
stwa łączy nędza i ’ wzajemna
zależność. Starszy, bardziej ener¬
giczny utrzymuje ich obydwu co
przejawia się’ w dostarczaniu
czegokolwiek do żarcia. Młodsze¬
go brata darzy jakąś dziwna
nadopiekuńcza miłością, Pozwala
mu to utrzymać swoja role, tego
lepszego t bardziej zaradnego.
Bratu wyznaczai inną. role Phi—.
lip jest tum bezradnym i uzależ¬
nionym. Zachowuje sie lak nie ¬
spełna rozumu.’ płata dziecięce
figle i nigdy nie wychodzi r do ¬
mu. Jest przekonany, że świeże
powietrze mu : szkodzi, Okna w
domu ’ sa zawsze zamknięte, Po¬
głębia tó teatralność tego miej¬
sca i zarazem teatralność ’tego
co sie w nim dzieje. Wydaje się.
że w tym teatrze nic się nie mo¬
że zmienić. Jest ta. przez dłuższy
czas taki dramat bez dramatu.

życie bohaterów ulega odmianie.
Nawet koszmarny domek zmie ¬
nia sie w pałac. Jednak ta idyl¬
la nie trwa długo. Dobroczyńca
ginie wskutek głupoty Treata i
wreszcie reżyser pokazuje szer¬
sze tło akcji. .Domek, który —r
zdawałoby sie — tkwi adzięś na
peryferiach, pojawia sie na tle
nowoczesnych, betonowych wie ¬
żowców. Jak relikt z dawnej
epoki. 1

Cały film Pakuli jest teatral¬
ny, może nieco manieryczny —
do inomentu pojawienia s,ie Ein¬
neya. jako nieznajomego, Aby
polubić ten film trzeba sobie
chyba przyswoić mowę jaka, Po¬

,sługuję sie jego autor. Wreszcie
ieśt, ten film bajka, z początku
smutna, potem wesoła a potem
znów smutna. Jak w życiu. Mi¬
mo teatralnej konwencji.

JACEK PEUKERT

,,Orphans”. . Rei. Alan Pakuła.
Wyk.: Al!)ert Finney, , Matthew
Modine, Kevln Anderson. USA,
1988.

Może jesteś spadkobiercą?
Wydział Spadków Departamentu Konsularnego Ministerstwa Spraw

Zagranicznych (ą! 1 Armii WP 23, 00—580 Warszawa) poszukuje spad ¬
kobierców po niżej wymienionych osobach, które pozostawiły spadek
ta gratiicą: %/ś
" KAWECKI Feliks, ur. w 1914
r. w miejsc. Wołożyn zmarł w
1987 r. w Kanadzie, zapisując ma ¬
jątek m, in. żonie Eugenii Geno ¬
wefie KAWECKIEJ, wnuczce żo ¬
ny. Ewie KUDELKA i bratanko ¬
wi Franciszkowi KAWECKIEMU.
. KUCHER Stefan zmarł w Ka ¬

nadzie w . 1984 r. Wiadomo, że
miał brata.

KULIK Jan, ur. w 1924 r. w
Semikwitale na, Ukrainie, zmarł
w 1987 r. A Wlk. Brytanii.

KURSA Emilia, ur. w 1922 r.
na Ukrąinie, zmarła w 1983 r.
w Kanadzie.

KNIGHT Agiies (Agnieszka) z
domu KARPISCHEK, ur. w 1905
r., zmarła w 1988 r w Wlk, Bry ¬
tanii.

,KORAN Michaei, ur. w 1922 ,t.
w Stawiszynie, zmarł w 1985 r.
w Wlk. Brytanii.

OPALSKA Rozalia z d. KLI—
MEK. ur. w 1916 r. w — Warszawie,,
zmarła we Francji w 1988 r.

KARACAGUN z domu GAWLI¬
ĆKA Edita Lidia, ur. w 1939 r
(lub 1929) w woj. katowic,kim,
córka Leona i :Cecylii, zmarła w
Turcji,

KUSZ Józef, ur. w 1911 r. w
miejsc. Zuk (lub Żuk), syn Jana
1 Rozalii z d. Sokal, zmarł we

. Francji,. , ,’..t ,,, ’---;.
KWIATKOWSKI Władysław

Edward, ur. w 1929 r, w War ¬
, szawie, syn Władysława i Zofii,
zmarł w 1986 r. w Londynie.

LAJCHTER v. SZNAJDERMAN
ur. w 1911 w Łodzi c. Abrahama

; i Sąry pm. w 1983 r. w Kanadzie.
LAMBERT Adolf Max, uf.

1909 r. w Poznaniu, syn Gusta ¬
wa (matka z domu Werner)
zmarł w Kanadzie w 1975 r,

LASCHYK —William, ur. w 1898
r. w Austrii (lub w zaborze au ¬
striackim), syn Prokopa i Ńelsie

; urodzonych w Polsce, zmarł w
Kanadzie.

SERWIS INFORMACYJNY » SERWIS INFORMACYJNY
W faurleeaeh

Już kilka banków skupuje po
oficjalnym kursie Narodowego
Banku Polskiego (9310 zł) dola ¬
ry USA. Obok Banku PeKaO SA
w ^Rynku Głównym (olbrzymie
kolejki) NBP przy ul. Basztowej
(średnie kolejki), Państwowego
Banku Kredytowego przy ul. 1
Maja 8 (niewielkie kolejki) skup
prowadzą m, in. oddziały Banku
Przemysłowo—H a n d lo w e g o : I/o
Józefińska 18, IV/o ul. Pi jarska
l, V/o oś. Wandy 18 (Nowa Hu ¬
ta),’ Vl/o Rynek Główny 47.

Nadal śkupii nie prowadzi
Bank DepOzytowo—K red y to W y w
Lublinie, oddział w Krakowie
przy ul. Szpitalnej. Jak nam po ¬
wiedział dyrektor oddziału, Le ¬
szek Witkowski, jego bank (,cze ¬
ku je decyzji... likwidacji kanto ¬
ru. Dopiero wtedy będzie można
uruchomić skup dolarów po ofi¬
cjalnym kursie.

Tymczasem kantory nadął plą ¬
cą znacznie mniej \ niż banki.
Dlaczego tak się dzieje? W wie ¬
lu Wypadkach ludzie nie wiedzą
,źe sprzedaż dolarów bardziej się
opłaca w bankach. Ponądto przy
nławłelkich transakcjach różnica
jest ttieduża. A kantory nie mo ¬
gą podnieść cen.y skupu ho i tak
nie ma na nie popytu Punkt
wymiany walut przy ul. Floriań ¬
skiej 29 płacił za dolary 9150 zł,

sprzedawał po 9400 —zł, marki
RFN odpowiednio 5200 i 5650 zł
a bony PeKąO: 8700, i 9400 zł.,
,,Student—S e rv ic e ” (Rynek Głów ¬
ny 6) skupował dolary po 9200
zł, sprzedawał po 9350 zł, a mar ¬
ki RFN: 5300 i 5600 zł.

A oto ,notowania dolarów i
marek w innych miastach: wyno ¬
towane z serwisu giełdowego
spółki ,,Notoria”. ,

O Warszawą — ,,Dorchem”:
9200 i’9500 zł, oraz 5300 i 5500

: zł. Rondo:’ 9000 i 9400 zł. oraz
5000 i 5500 zł. ,,Tcbos”: 9000 i
9500 zł, oraz 5000 i 5400 zł. X/o
PKO: 9310 i 9700 zł oraz 5200 i
5550 zł. Wimpex: 9000 i 9500 zł,

’oraz 5200 i 5500 zł.

O Katowice — ,,Polbod”: 9000
i 9350 zł oraz 520Q i ; 5400 z};
PKO BP: 8900 i, 9600 zł, oraz

i 5200 i 5600 zł.

O Wrocław — Komandorska:
8800 i 9200 zł, oraz 5100 i 5500

i zł, Rynek 9001K i 9500 d, oraz
5200 i 5600 zł.

O Białystok — ¬ ,,Mini—m a x ":
9000 i 9300 oraz 5300 i 5600 zł.

O Lublin — ,,Student—S e rv i ¬
ce”: 8300 i 9400 zł, oraz 5200 zł
(tylko skup).

Przelicznik banku PeKaO
(eksport wewnętrzny)

bon PeKaO
Australia !dolar V7
Austria 100 szylingów 8,14
Belgia 100 franków 2,72
Da:iia 100 koron 14,61
Finlandia 100 marek 23,83.
F ja 100 franków 16,14
G—e c ja 100 drachm *’34
His. ania 1 100 peset 0,88
Holandia , l floren 0,51
Japonia ,100 yenów * *,68
Kanada 1 dolar *’"J
Liban 100 funtów *»"*

; Norwegia 100 koron l ’
Portugalia 100 escudo 0,56 .
RFN 100 marek 5T»19
Szwajcaria 100 franków 62,99
Szwecja 100 koron I 15’5V
Lnkr ,’)urn 100 franków 2,72
Turcja 100 funtów 0,0365
Wielka Brytania 1 funt l.8*
Włochy 100 tirów 0,0735

Czarny rynek
Od’ 2 stycz ¬

nia ,,konie” ro ¬
bią ludzi w ko ¬
nia. kupują
bowiem dolary
po 9000—9 1 0 0 zł
(w piątek w
godzinach po ¬
południowych
nawet 9200 zł)
aby sprzedać je
zaraz w ban ¬
kowych kasach
po 9310 zł. Sa ¬
mi nie usta ¬
wiają się w

Kolejkach. Dzia ¬
łają przez pod
stawione osoby
lubi., współpra
cu ją z pracow ¬
nikami banków,
którym płacą
odpowiednie

prowizjo.

Ceny walut krajów socjalistycznych
z turystyczną dopłatą

(k) Dopiero po kilku miesią ¬
cach opublikowano po raz pier ¬
wszy w czasopiśmie ,,Paris
Match” fotografię z krótkiego

Papież w Alpach f
pobytu Jana Pawła II, w Alpach.
19 ljpca 1989 roku francuski
przewodnik Jean—P a u l Gaidet po
kilku godzinach wędrówki przy ¬
był, wraz z 4 osobami z miejsco ¬
wości La ,Rosiere na lodowiec
Ruitor. Przyleciały tam wtedy
2 helikoptery — pierwszy : przy ¬
wiózł karabinierów, a drugi sa ¬
mego papieża ubranego w b,iałą
sutannę., biały skafander i kasz ¬
kiet.

Jan Paweł II który w Polsce
często chodził na wycieczki w
Beskidy i w Tatry przywitał się
z turystami i każdemu z nich
uścisnął dłoń. Papież przebywał
wtedy na krótkim wypoczynku
w dolinie ,rzeki Apsty. skąd wy ¬
brał się helikopterem w Alpy.
Podczas gdy przewodnik *objaś ¬
niał Janowi Pawłowi II okolicz ¬
ne szczyty jeden z alp:inistów
zrobił pamiątkowe zdjęcie.

, (,,Paris Match”)

Nowy fresk Roberta Ilosseina
(k) Znany reżyser Robert Hos ¬

sein przygotował nowy spektakl
o Ruchu Oporu we Francji. Ten
gigantyczny fresk pt. .,Dans la
nuit,—l a liberte”, (W nocy wol ¬
ność) grany jest w, Pałacu Spor ¬
tu. Spektakl jest oparty o tekst
sztuki Fredefica Dard pt. ,,Les
six hommes en ęfuestion” w któ ¬
rej Hossein , występował w 1963
roku na scenie teatru Antoine
będąc równocześnie jej reżysć ¬
rem.

Od tego czasu wiele się zmie ¬
niło: Robert Hossein stał się sła ¬
wny i bardzo wymagający wobec
całego zespołu aktorskiego i te ¬
chnicznego. Przed premierą pró ¬
by spektaklu trwały po 10. a na ¬
wet po 16 godzin, a jego koszt
oszacowano na 55 milionów fran ¬
ków francuskich. Alę czy młod ¬
szych Francuzów zainteresuje
sztuka Frederica Dard o czasach.

które znają ,Już tylko z historii
i opowiadań starszych? ,

(,,L’Exprcss”)

BUŁGARIA — 1 lew: 2740 zł.
CSRS — 1 korona: 361.80 zł
NRD — 1 marka: 1130.62 zł.

RUMUNIA — 1 leja: 290.60 il
WĘGRY — 1 forint: 163.54 zł,
ZSRR — i rubel: 1736,64 zh

Żywiołowa statystyka
(m) Co roku na świecie zdarza się ponad 100 tys. burz, 10 tys. po ¬

wodzi, kilka tysięcy huraganów, setki trzęsień ziemi, wybuchów wul¬
kanów itd. Jak obliczono, w ostatnich 20 latach żywioł pochłonął
życie, około 3 milionów ludzi. Skutki *katastrof ,odczuło około jed ¬
dnego miiiarda /mieszkańców naszej planety, czyli co ’piąty człowiek.
Ą tyle się mćwi o triumfie nad naturą. « (P Al)

Ideał piękności
modelka. Czyżby była tak pięk ¬
na? Początkowo ocena fachow ¬
ców ple była dla/niej korzystna.
Ich zdaniem ta francuska dziew ¬
czyna o nazwisku Lucie de la
Falaise ma twarz asymetryczną,
a nosek nie bardzo prosty, Pozą
tym jej zęby — mówiąc oględ ¬
nie — miały dużo. fantazji przy
rośnięciu. Mimo to po uszmih ¬
kowaniu i kilkugodzinnym Doby¬
cie w gabinecie piękności pre ¬
zentuje, się jako istny cud foto ¬
geniczny. Lucię zaangażowana
została przez Wielki magazyn ko ¬
smetyczny w celach reklamo ¬
wych. Zapytana . ó, plany na
przyszłość, odpowiedziała: ,,Tru ¬
dno m? o nich mówić, mam do ¬
piero 16 lat”.

(,,Bunte”)

Pogoda i kierowcy
(m) Statystycy RFN—o w sc y ustalili korelację między stanem pogo ¬

dy a liczbą wypadków drogowych. I nie chodzi ;tu bynajmniej’o wa ¬
runki jazdy, lecz o wpływ sytuacji atmosferycznej na samopoczucie
kierowców. Okazuje się, że przy dużym wzroście ciśnienia liczba
wypadków zwiększa się o 21 proc,, przy napływie mas zimnego po ¬
wietrza o 23 proc. i aż ó" 56 proc. przy nagłym ociepleniu. Najbar ¬
dziej niebezpieczne są więc ciepłe wyże. Warto o tym pamiętać.

../i,.,.: ;,;. / (P Al)

Królewska odmowa
(a) Osiem lat w Białym Do ¬

mu, To pełna blasku nuda —
skarżyła się często 68—le tn ia ’ d ziś
Nancy Reagan. Teraz cieszy ,się
nowym mieszkaniem w Saint
Cloud Road" składającym się ,z
sześciu sypialń, dwóch komin ¬
ków. podgrzewanej podłogi Na
pierwszym piętrze znajduje się
jej pokój pracy z pięknym wi ¬
dokiem na Pacyfik. Tu Nancy
pisała pamiętniki. Otrzymała już
2 miliony dolarów zaliczki od
wydawcy. W pamiętnikach ’—M
jak zapowiedziała — nie będzie
ani odrobiny jadu czy zemsty.

»Potkała ją niespodzianka. Kró ¬
u l?’ lowa odmówiła. Prezentowanie

T k?Iążki ’j*1 akc« reklamową,
n, ° przyTCCie niegodną królewskiego dworu

brzmiał0 uzasadnienie Odmowy.
waio się rzeczą normalną. I tu (,,Bunte”)

Hobbystą!
(mf Ludzie zbierają najdziwniejsze rzeczy i naprawdę trudno wy ¬

myślić jakieś oryginalne hobby. Ale udało się to chyba Leo Juni¬
torowi z Essen. Kolekcjonuje on bowiem,., samoloty a konkretnie
pasażerskie i wojskowe maszyny, które wyszły z użycia W samym
zbiorze posiada 24 eksponaty, jak zapewhia, większość z nich może
wzbić się jeszcze w powietrze.

(PAD
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Joao Hayelange:

Nie cierpię na bezsenność...
Jak przed każdym mundialem, tak i przed

turniejem ,,Itaiia—90” coraz częściej ukazują sic
wywiady z prezydentem FIFA. Niedawno JOAÓ
HAVELANGE wypowiada! się na łamach jedne ¬
go * największych pism sportowych na świecie.
,,L’E(juipe”. Przed kilkoma dniami odpowiada!
na pytania w telewizji satelitarnej ,,RTL”. Naj¬
więcej pytań dziennikarzy koncentrowało się
wokół ,,zesłania” Anglików i Holendrów na Sar ¬
dynię i Sycylię...

— Akceptowałem decyzję rozgrywania meczów
przez Anglię na Sardynii, ale należała ona do
działaczy włoskich z Komitetu Organizacyjnego.
Inna sprawa, że środki przekazu nazbyt rozdmu ¬
chują ten problem. Osobiście przychylam się do
poglądu, że nie więcej niż kilkuset. Anglików i
Holendrów przyjedzie na mecze swych zespoł,ów
z zamiarem dokonywania awantur. Taki jest
zresztą pogląd specjalistów. Chodzić będzie o to,
by w" zarodku likwidować plany chuliganów.
Aby nie zdołali oni przechunicić inicjatywy. W
tym celu na ich mecze muszą być desygnowań4
najlepsi arbitrzy. Na trybunach nie będzie też
miejsc stojących. Siedzący kibice mniej są chętni
do agresji.

Dziennikarze nie poprzestali na wyjaśnieniach
Havelange’a i indagow’ali go, czy warto anga ¬
żować tak duże siły porządkowe, jak w Meksy ¬
ku, czy wcześniej w Hiszpanii, aby zapewniać
na stadionach spokój?

— Panowie — odpowiedział rozbrajająco pre¬
zydent FIFA — zdecydujcie się czego chcecie:

awantur, czy spokoju? Najpierw obawiacie się
wybryków chuligańskich, a później usiłujecie
podważać słuszność mobilizacji sił porządko¬
wych. Zło trzeba tępić wszystkimi dozwolonymi
metodami. Na ogół udawało się nam to w po ¬
przednich mundialach i wierzę, że nie dojdzie
do krwawych ekscesów także podczas meczów
we Włoszech.

Pewna grupa pytań dotyczyła komercjalizacji
imprezy...

— Mistrzostwa świata nie są imprezą re¬
kreacyjną. Stąd nie takie tanie bilety wstępu.
Są także opłaty wysokie za reklamy oraz trans¬
misje telewizyjno—radiowe. Tak być musi. A
poza tym chcemy uzyskać dochód. Pieniędzy po ¬
trzebujemy nie tylko dla drużyn i zawodników
uczestniczących w mundialach, ale i na rozwój
futbolu w świecie. Od lat FIFA pomaga finan ¬
sowo federacjom krajowym, szczególnie tym z
krajów Trzeciego Sw:ata.

Wreszcie na koniec prowadzący program RTL
zapytał: czy pre:—ydent FIFA nie cierpi na bez ¬
senność przed nadchodzącymi mistrzostwami
świata?

— Sny mam spokojne w przededniu ,,Italia¬
—90”. Organizacja jest dopięta na ostatni guzik.
Zakończono nawet (przed terminem) wszelkie
prace renowacyjno—budowlane na stadionach,
chociaż kosmetyczne roboty przewidywano do
końca kwietnia. ’Wierzę więc, że impreza wy ¬
padnie jak najlepiej. (Opr. JF)

H SPORT B SPORT H SPORT B SPORT 031 SPORT B SPORT^ H SPORT
Janina Jaśkowiec zastąpiła Edwarda Surdykę

Personalne roszady...
Po pierwszej rundzie I—ligowych rozgrywek_ piłkarki ręczne Cra¬

covii zajmują ósme, ostatnie miejsce w7 serii ,,A . W osmm me¬
czach nie zdobyły żadnego punktu. Perspektywy nie są więe we¬
sołe...

Fatalne wyniki, niesnaski w
zespole, niezdrowa atmosfera w

,sekcji spowodowała, że z funkcji
trenera zrezygnował wielce zasłu¬
żony dla klubu Edward Surdy¬
ka. Na szczęście nie odszedł z
Cracovii, jest trenerem—koordy ¬
natorem, Rezygnację złoży} tak ¬
że kierownik drużyny Kazimierz
Zawrotniak. Nadal jednak dzia¬
ła —W klubie.

W środę krakowianki pojecha¬
ły na 12—dniowy obóz do Zako¬
panego. Trenuje je Janina Jaś ¬
kowiec, zajmująca się do tei po ¬
ry juniorkami. Czy będzie pro ¬

w’adziła drużynę w rozgrywkach
ligowych — pokaże’ przyszłość.
Dodajmy, że kierownikiem sekcji
jest nadal dr Józef Kalita.

Jesienią głośnym echem odbi¬
ła się sprawa przejścia (powro ¬
tu?) Alicji Główczak do... Ii—ligo ¬
wego zespołu Fasama Tychy Te¬
raz czyni on zakusy, posługując
się podobnymi argumentami, na
Wandę Wójcik. Ta jednak tre ¬
nuje ze swoimi koleżankami i
chyba nie opuści klubu, zwłasz¬
cza w tak trudnej sytuacji.

(fil)

SPRINTEM
A (A) WARSZAWA. W Tur¬

nieju Wyzwolenia w koszy¬
kówce mężczyzn reprezentacja
Polski juniorów Drzegrala z
Dynamo Moskwa 78:128.

A MANCHESTER. Pod ¬
czas mistrzostw Anglii w teni¬
sie stołowym Waldncr prze¬
grał z Chatalainem (Francja)
14:21. 21:17 15:21. 17:21.

A NI AMEY. Ósmy etap raj*
du Paryż — Dakar wysrała
para fińsko—szwedzka Vatanen
— Bergłund (.,peugeot 405 t
16”).

A BUFFALO. W towarzys¬
kim meczu hokejowym Buffa¬
lo Sabres pokonało Dynamo
Moskwa 4:2.

A LONDYN. 33—lctni Seba¬
stian Coe zapowiedział że w
najbliższym czasie rozstaje się
z bieżnia. Ma zamiar zajać
sic... polityka

A HASTINGS. W turnieju
szachowym po 7 rundach pro ¬
wadzi P. Nikolić. który w ko¬
lelnym spotkaniu pokora! M,
Adamsa.

A !BRISBANE. Podczas te ¬
nisowego turnieju kobiet
Zwieriewa nokona!a Sukovą
6:3. 6:4 a Wiesner wygrała z
Noyotna 7:6. 6—3.

Z Igrzysk na cześć Patroklesa

O parażce AJ ASA
,,.,.Tak to niezłomny, boski Odyssej do mety najpierwszy
Dopadł i czarę otrzymał, a Ajas wspaniały wziął wołu.
Stał teraz, jeden z rogów bydlęcia w garści ,trzymając,
Mierzwę wypluwał i w te do Argiwów odezvjał się słowa:
,,Górze mi! Oto mi nogi splątała bogini, co zawsze
Czuwa, jak matka, nad Odyssejem i pomoc mu daje”.

Prezentujemy urywek z Księgi XXIII ,,Iliady” Homera: I¬
grzyska na cześć Patroklesa. Ajas przegrał z Odyssejem bieg,
bowiem wcześniej potkną! się i upadł twarzą w łajno bydlęce.
Wypadek ten wywołał wesołość. A był to jedyny obrazek ra ¬
dości Greków w tym poważnym utworze ku pokrzepieniu ich
serc. Śmiech, zdaniem Homera, był przywilejem jedynie bo ¬
gów.

Co piszą w świecie i kraju

Zmartwienie na przyszłość
Franz Beckenbauer był jednym z najlepszych futbolistów RFN,

zyskał sobie wielką sławę występując zarówno w reprezentacji jak
i w ,,Cosmosie” Teraz pełni funkcję selekcjonera reprezentacji RFN.
ale zapowiedział, że po ,,Italia ’90” z niej zrezygnuje.

Nie wnikając w przyczyny odejścia, wiemy, że zastąpić ma go in ¬
ny sławny piłkarz, o 2 lata młodszy od Beckenbauera, BERTIVOGTS.
Już teraz w wypowiedziach dla prasy mówi, że (po odejściu Becken¬
bauera) czekać go będzie nadzwyczaj trudne zadanie. Dlaczego?
Vogts wyjśnił: ,,Co bym me zdziałał będę porównywany do po ¬
przednika!”.

Nie będźmy samobójcami
Ograniczenie (z dniem 1 stycznia) środków finansowych z budżetu

państwa na działalność stowarzyszeń i organizacji, wywołało w śro ¬
dowisku sportowym ogromne zaniepokojenie o przyszłość TKKF, AZS,
SZS i LZS Przewodniczący sejmowej komisji ds. młodzieży i kf
Stefan Mleczko powiedział:

,,Wsparcie finansowe dla organizacji parających się sportem ama ¬
torskim jest nieodzowne Bylibyśmy samobójcami, idąc w kierunku
samofinansowania Nie ma takiego kraju na świecie, nawet pośród
tych najbogatszych, gdzie masowa kultura fizyczna radzić sobie mu ¬
si sama. bez pieniędzy od państwa Na władze terytorialne nie ma
co liczyć, przeważnie kulturę fizyczną traktują jak piąte koło u wo ¬
zu”.

Nic ująć, można tylko dodać, że w województwach częściej dofi¬
nansowywani bywają wyczynowcy niż ci, którzy zajmują się rozwo¬
jem fizycznym młodzieży.

JEDNYM
UCHEM...

Odwrotna strona medalu

D rakońska dieta
G łośno było o nim. To opóź¬

nił powrót z urlopu, to
znów wyprawił wesele god¬

ne księc a. Wreszcie ostro skry ¬
tykował losowanie mistrzostw
świa,ta w piłce nożnej, zarzucając
organizatorom fałszerstwo. Wię¬
cej w tym było przekory niż
prawdy. Tym niemniej Diego
Maradona porządnie ,.zamieszał”.
Zapowiadano pociągnięcie go do
odpowiedzialności sądowej, a na ¬

wet wykluczenie z mistrzostw
świata. W końcu wrzawa ucichła
i nieposkromnicmy Diego pozosta¬
wiony został z własnymi kłopota¬
mi.

Ma nadwagę. Bóle pleców. Na ¬
po!i poważnie się o niego oba¬
wia. Taikże Argentyna wykazuje
troskę o supergwiazdora przed
tegorocznymi mistrzostwami we
Włoszech Czterech zachodnionie¬
mięckich specjalistów o(pracowało
dietę, dzięki której Diego powi¬
nien stracić dwadzieścia funtów
nadwagi.

Lekarze zaprogramowali w
komputerze odpowiednie dane. M.
in—: wiek 28 lat, wzrost 1,68 m,
waga 72 kg podając przy tym
wagę jaką chciano by uzyskał —
62 kg. Maszyna to przetrawiła i
wyrzuciła opracowaną przez sie¬
bie dietę dla Maradony.

Na śniadanie płatki owsiane z

dodatkiem banana i jabłka,
szklanka niesłodzonego soku owo ¬
cowego. Między posiłkami sok po ¬
marańczowy. Na obiad spaghetti
bolońskie. na deser owoc kiwi. Na
trzy godziny przed meczem Diego
może zjeść kromkę chleba razo¬
wego ze świeżym twarogiem
przyłożonym siedmioma do ośmiu
suszonych fig. W sumie dziennie
2150 kilokalorii.

— Jeśli Maradona wytrzyma tę
dietę, będzie na mistrzostwa w
pełnej sprawności — oświadczył
jeden z lekarzy dr Kurt—Reiner
Geiss.

KI o cóż. Diego zacisnął zęby i...
1 ’ zrezygnował z befsztyków,

które tak uwielbia. (A. Slus.)

Mieczysław Karski nie żyje
W piątek, 5 stycznia br. po dłu ¬

gich i ciężkich cierpieniach zmarł
w wieku 70 łat MIECZYSŁAW
KARSKI — były zawodnik i dzia ¬
łacz sportowy.

Od najmłodszych lat M. Karski
związany był ze sportem. W latach
międzywojennych jako młody fli¬
sak, a później sternik i kapitan
żeglugi śródlądowej — pływał po
Wiśle, uprawiał też sporty letnie
jak: piłkę nożną i koszykówkę. W
latach okupacji pływając na bar ¬
kach działał w konspiracji, prze ¬
wożąc ważne dokumenty» , oraz
broń. Po wojnie włączy! się w
nurt życia społecznego, a pracując
m, in. w Kowarach zasmakował
w bobslejach i poświęcił im wie ¬
le lat życia i zdrowie. Zdobył czte ¬
ry tytuły mistrza Polski. Na prze ¬
łomie lat czterdziestych i pięćdzie ¬
siątych zaliczał się do ścisłej czo ¬
łówki bobsleistów i saneczkarzy.
Otrzymał w 1952 r. tytuł Mistrza
Sportu, a w dwa lata później ty ¬
tuł Zasłużonego Mistrza Sportu. U
progu 1955 r., w międzynarodo ¬
wych zawodach w Karpaczu, uległ
groźnemu wypadkowi i już nigdy
nie odzyskał pełnej sprawności fi ¬
zycznej.

Od 1955 r. M. Karski poświęcił
się działalności społecznej. Będąc
jednym z budowniczych lodowiska

Krakowie (a później jego wie ¬
loletnim kierownikiem) pracował
od świtu do nocy. Jednocześnie pre ¬
zesował Krakowskiemu Okręgowe ¬
mu Związkowi Łyżwiarstwa Figu ¬
rowego i prowadził szkółkę łyż ¬
wiarską. Miał spory udział w wy ¬
sokiej, w latacb 70—tych, pozycji
krakowskiego łyżwiarstwa (m. in.
tytuły mistrzowskie pary Kq!o ¬
dziejówna — Góra) Był szanowa ¬
nym i łubianym przez młodzież a
jednocześnie niezwykle skromnym
człowiekiem. Nie ubiegał się o
stanowiska i splendory, unikał roz ¬
głosu i taniej reklamy. Dlatego
obok najwyższych odznaczeń spor ¬
towych otrzymał jedynie złotą od ¬
znakę za pracę społeczną dla mia ¬
sta Krakowa.

Cześć Jego pamięci! (F)

0 Pismem z dnia 5
marca 1925 roku Pol ¬
ski Związek Hockeya
na lodzie (tak brzmia ¬
ła oficjalna nazwa) u ¬
znał tygodnik ,,Stad ¬
ion” za swój organ o ¬
fiejalny. Okazuje się,
że powojenne pomy ¬
sły uczynienia tego, czy
innego pisma sporto ¬
wego organami PZPN,
czy nawet GKKFiT,
nie były nowatorski ¬
mi. To hokeiści dali
tentu początek.

0 W pierwszą nie ¬
dzielę marcową 1925 r.
rozgrywano w Krako ¬
wie aż cztery spotka ¬
nia towarzyskie. Cra ¬
covia pokonała Wawel
2:0 (sprawozdawca
skrytykował sędziego
Sternberga, że uznał
bramkę nieprawidło ¬
wo zdobytą przez bia ¬
ło—czerw onych, a nie
przyznał prawidłowo
strzelonej przez woj ¬
skowych); Olsza prze ¬
grała z LKS Jutrzen ¬

ką 1:3 (sędzia dr Wo¬
jakowskl skrócił ponoć
mecz o 20 min.!?): Ko ¬
lejowy KS Krako ¬
wianka przegrał z ŻKS

Jak to
drzewiej
bywało

Makkabi 2:4 (tu spra ¬
wozdawca pisze, że
Makkabi jedną z bra ¬
mek zdobyła z karne ¬
go, który... ,,należało
podyktować przeciw ¬
nie”); Polonia poko ¬
nała Turystę z Łodzi
1:0. A w Katowicach

Wisła zremisowała z
1 FC 3:3.

0 Przed 50—6 0 ła ¬
ty gazety sportowe
organizowały konkur ¬
sy dla szkół na krót ¬
kie, treściwe sprawoz ¬
dania ze swej dzia ¬
łalności sportowej. Za
nadesłanie ich naj ¬
szybciej, pierwsze
dziesięć szkół otrzy ¬
mywało bezpłatnie ro ¬
czną prenumeratę tych
pism. A dzisiaj?...

0 ,,Kultura fizyczna
pisała w 1926 r.

prasa naszego wschod ¬
niego sąsiada — jest
dla nas o tyle ważna,
o ile przygotowuje o¬
na silnych ciałem i
wolą budowniczych
komunizmu, bojowni ¬
ków komunistycznej
rewolucji i obrońców
socjalistycznej ojczyz ¬
ny”. Dziś na łamach
radzieckich gazet nie
uświadczy już takiej
drętwej mowy. (F)

+ Najlepszy hokeista na
przełomie lat pięćdziesiątych
i sześćdziesiątych, a późniejszy
trener reprezentacji narodowej, j
która odnios!ą sensacyjne I
zwycięstwo nad ZSRR 6:4, Jó — )
—zef Kurek (ten, sam. co nrzed v
laty zdobył z Cracovią 6 ;
miejsce w ekstraklasie) wyje ¬
chał do Hiszpanii, gdzie objął
treningi FC Barcelona. Cieka — .
we. czy hokeiści tego klubu za J
sprawą polskiego trenera do¬
równają futbolistom?

0 Coraz głośniej mówi sie
o rozwodzie Wisły z jej 40¬
letnim sponsorem, Pytanie tyl¬
ko, kto byłby jej nowym wy ¬
brańcem serca? Krajowy mi* }
iiarder może sie okazać za ł
biedny.

0 W Nowym Targu coraz
głośniej się mówi. że ksiądz
Paweł Łukaszka już wkrótce
wzmocni ,,Szarotki”, które o— ,
Puści} przed laty wyjeżdżając ?
po nauki w seminarium du — j
cbewnym. 1

śk Już dawno HKS Hutnik j
obiecywał że na stadionie za— t
instaluje ośw’ietlenie ełektrvcz — ?
ne. W wypadku awansu piłka — }
rzy do ekstra!: !.asv trudno sie f
będzie z obiecanki wycofać — }
panowie nrezesi’.? (F) ;

(A ałą dekadę istnieją już cztery zadba¬
_, ne, świetnie utrzymane i doskonale

położone korty tenisowe przy ulicy
Koniewa w Krakowie. Setka młodych i
starszych entuzjastów ,,białego sportu”,
spędza na nich każdy bezdeszczowy dzień —
od wczesnej wiosny aż po ostatnie dni je ¬
sieni. Tam też organizowane są turnieje
dla tych. Którzy nie domagają się stypen¬
diów, dotacji i zaopatrzenia ich w bez ¬
płatny sprzęt. Wręcz odwrotnie: nie szczę¬
dzą składek i opłat, aby obiekt z które ¬
go korzystają, znajdował sie w należytym
stanie.

W naszym mieście znajdują się jednak
chętni, którzy uzbrojony już teren, _przy
centralnej arterii wylotowej z miasta,
pragną odebrać użytkownikom. Po cóż
bowiem wydawać pieniądze na kosztow¬
ne lokalizacje, budowę dróg dojazdo¬
wych, doprowadzenie energii i wodocią¬
gów... Łatwiej przecież kilkoma pociągnię¬
ciami pióra ulokować w planach (na ta ¬
idm dogodnym miejscu) budynek miesz¬
kalny, hotel, czy inne cudo. I dopisać ideo¬
logię o wyższej konieczności, obniżce ko ¬
sztów. zaś dotychczasowemu użytkowni¬
kowi obiecać słowem honoru, że w zamian
otrzyma .,lepsze”, dogodniejsze miejsce na
swe potrzeby.

Pamiętam ,jak dziś ..ideologiczne uzasad¬
nienie” pewnego wpływowego speca od
przestrzennej zabudowy. Przekonywał on
zarówno przewodniczącego Prezydium Ra¬
dy Narodowej m, Krakowa, jak i ..bożków
na Olimpie” 0 potrzebie zrównania, z zie¬
mią boiska. Garbarnii (? ostatnia w tym
mieście krytą trybuna na kilka tysięcy
widzów), na Ludwinowie. Miał wprawdzie,
w ók”!ićy kilka !inrivcb rńiej^c. ale nie

Co grozi ,,ALCE”?
były one uzbrojone, więc uzasadniał, ii
Garbarni, miernemu k!ubikowi, nie nale ¬
ży się taki do:godny teren: tuż nad Wi¬
s!a, z przepięknym widokiem na Wawel
i Skałkę. Poza boiskiem — mawiał — jest
tam, kilkanaście .,chudych domów”, za ¬
mieszkałych przez biedotę. Na domiar lęg¬
nie się tam pijaństwo, nierząd i złodziej¬
stwo. A my tanim kosztem wykupimy te ¬
ren i postawimy hotel, który szybko spła ¬
cimy i będzie on przynosił wielomiliono ¬
we dochody Krakowowi...

Garbarni zabrano stadion, trybuny wy ¬
sadzili minerzy trotylem. Zburzono też są ¬
siedzkie domy na Ludwinowie. Ale trzeba
było czekać długo, bardzo długo, prawie
15 lał, aby obiecany hotel przyjął pierw ¬
szych gości. Nie mnie przekonywać, że
zamiast w siódmej, dopiero w dziewiątej
dekadzie, przyniesie on dochody kasie
miejskiej. A mógłby przynosić także wte ¬
dy, gdyby zlokalizowano go nieco dalej,
na terenach nad Wilga, do dziś dzień nie
zagospodarowanych.

Nie, nie chodzi mi o hotel ,.Forum”,
broń Boże. Tylko o sposób eksmitowania
z terenów użytkowych prawowitych wła¬
ścicieli. I o obiecanki że coś otrzymają w
zamian; Garbarnia po dziś dzień nie do ¬
stała stadionu i tuła sie .,po ludziach”.
W efekcie przez kilkanaście lat występu ¬
.je w roli inwestora zajmując się nie tym
co trzeba, z uszczerbkiem dla statutowego
obowiązku: rozwoju sportu wśród okolicz¬
nej młodzieży.

Wrócę do kortów ALKI, prężnego ogni¬
ska TKKF przy CBA, które mistrzowie
od planowania przestrzennego postanowi¬
li zamienić w obiekt o innym przeznacze¬
niu. Ba, nawet wbrew uchwale Dzielnico¬
wej Rady Narodowej! W uzasadnieniu któ¬
rej rajcowie Krowodrzy wymieniają błę ¬
dy i uchybienia popełnione przez Wydział
Planowania Przestrzennego. Urbanistyki
i Architektury oraz Nadzoru Budowlane¬
go Urzędu miasta Krakowa. Dzielnicowa
Rada Narodowa Kraków—K row odrza zwra ¬
ca uwagę na celowość funkcjonowania te ¬
renów rekreacyjnych, szczególnie tak do ¬
brze utrzymanych, w tej strefie miasta.
A budynek, który miałby naruszać korty,
winien zostać przeprojektowany i zreali¬
zowany zgodnie z przepisami prawa bu ¬
dowlanego i bez uszczerbku dla funkcjo ¬
nujących kortów tenisowych.

Co grozi kortom ALKI jeśli opowiada¬
ją się za ich utrzymaniem prawowici gos¬
podarze dzielnicy? Grozi bezduszność pla¬
nistów, ich pójście Po najmniejszej linii
oporu. Kilka kresek poczynionych piórem
zza biurka nie pierwszy już raz przewa¬
żyło racjonalne interesy społeczne. ’W1 tym
przypadku tych, którzy ,sporym nakładem
środków i sil wybudowali korty służące
nie ty,lko rozrywce, się i zdrowiu.

D om mieszkalny, owszem. Ale pośród
już licznych betonowych bloków ko ¬
nieczne są oazy zieleni, odpoczynku i

rekreacji. A do takich zaliczyć trzeba kor¬
ty ALKI. I chciałoby się mieć nadzieję,
że do takiego samego wniosku, w sporze
gospodarzy dzielnicy z urzędnikami miej¬
skimi, dojdą rajcy Krakowa.

JAN FRANBOFERT

Same porażki
W Helsinkach zakończyły się

hokejowe MS juniorów gr. ,,A".
Pierwsze miejsce zajęła Kanada,
drugie ZSRR. a trzecie CSRS.
Nasza drużyna uplasowała słę na
ósmym, ostatnim miejscu. Prze¬
grała ona wszystkie mecze
kolejno z: ZSRR 0:11. Kanadą
0:12 CSRS 1:11. Szwecja 0:14,
USA 2:3. Finlandią 1:7 i Norwe¬
gią 3:7. Gdyby w tym ostatnim
spotkaniu Polacy wygrali różni¬
cą. 2 bramek utrzymaliby się w
gronie najlepszych. Staio się. je¬
dnak inaczej...

Polacy przetestują
Szkotów

Polscy piłkarze przetestują
Szkotów przed ich startem w
mistrzostwach świata ,,Italia —Ł¬
89”. Szkoci, którzy we Włoszech
grać będą w jednej grupie z
Brazylią, Szwecją i Kostaryką
zmierzą się z Polską 19 maja.
Będzie to ich ostatni sprawdzian.
Trzy dni wcześniej podejmą
Egipt. 25 kwietnia rozegrają to ¬
warzyski mecz z Bułgarią, a 28
marca z Argentyną, która w
tym czasie wybiera się do Eu ¬
ropy.

Kuszenie...
księdza Pawła

,,Kuszenie księdza Pawła” —
taki jest tytuł reportażu telewi¬
zyjnego red. Andrzeja Szeląga,
który zobaczymy w najbliższą
niedzielę w pierwszym progra ¬
mie TVP (w bloku sportowym,
który rozpocznie się o godz.
13.25). Oczywiście chodzi tu o
wyśmienitego niegdyś reprezen ¬
tacyjnego bramkarza hokejowe¬
go Pawła Łukaszkę. Warto zoba¬
czyć...

Weekend z TKKF
SOBOTA

Konkurs rzutków do tarczy, ul.
Sobieskiego 10 — godz. i0.

Turniej tenisa stołowego, cs.
Stalowe 16 — godz. 16.

Tur/niej brydża sportowego, ul.
Spółdzielców 3 — godz. 17.

NIEDZIELA
,,Bieg po zdrowie”, Park Jor ¬

dana — godz. 8.
,,Pieg po zdrowie”, ul. Kurcza¬

ba 25 — godz. 8.30.

Kalendarzyk sportowy
PIŁKA MOŻNA

Turniej seniorów, sobota godz.
16 i niedziela godz. 17. hala Hu ¬
tnika.

KOSZYKÓWKA
Wisła — SKA Kijów (mężczyź¬

ni). sobota god.z. 17.
Wisła — SKA Kijów (mężczyź¬

ni). niedziela godz. 17.
PIŁKA RĘCZNA

Turniej Wyzwolenia juniorów,
sobota godz. 8.15. hala Hutnika,
godz. 9.30. hala AGH i niedzie¬
la godz. U,, hala AWF.
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KRZYŻÓWKA

, POZIOMO: 1. pochodzi stamtąd,
skąd i ty, 7. niebieska tkanina z jed¬
wabiu, 12. budyń na deser, 13. tek¬
tura nasycona smolą, 14. popularna
odmiana jabłek, 15. wielkość wyra¬
żona liczbowo, 16. urodzony dowcip¬
niś, 17. żydowskie prawo religijne i
społeczne, 18. kraj Persów, 20. ze¬
spół stopni wodych na rzece, 23. pió¬
ropusz, 27. staroegipskie bóstwo
przedstawiane jako tarcza słoneczna,
28. pieśń solowa w dawnych ope¬
rach, krótsza i prostsza od arii, 32. za¬
słona przed ciosem w fechtunku,
33. wybitny działacz PPS i przywód¬
ca Centralnego Związku Zawodowe¬
go Polaków w zaborze pruskim
(1875—1947), 34. srebrzystobiały
metal odznaczający się bardzo dużą
twardością, 35. akademijna wypo¬
wiedź, 36. zupełna likwidacja czego,
37. dawny zakładnik jako gwarant
wykonania umowy.

PIONOWO: 1. sitwa popleczni¬

ków, 2. poczekalnia dla statków,
3. roślina ozdobna kwitnąca tylko raz
w swoim życiu, 4. okres w dziejach
Ziemi cd triasu do kredy, 5. kwiaty
przyjmuje pod koniec marca, 6. wpły¬
wa do Wisły poniżej Dolnego Korczy¬
na, 7. wieża obronna w dawnych
murach fortyfikacyjnych, 8. zupełne
zobojętnienie i odrętwienie. 9. sto¬
pień natężenia barwy w obrazie, 10. e¬
tatowi pracownicy organizacji społe¬
cznej, 11. baran do rozbijania murów
atakowanych twierdz w dawnych
czasach, 19. popularny szarpany sze¬
ściostrunowiec muzyczny, 20. kraj
nad Jukonem i Mackenzie, 21. koń,
że żal patrzeć, 22. oznaka władzy
królewskiej na głowie, 23. nosiły na
głowie dawne kobiety, 24. dawny
konserwatysta angielski, 25. słynny
francuski aktor filmowy (,.Urok szata¬
na"), 26. etat bez obsady, 29. na¬
czynie z grobów etruskich, 30. defi¬
nitywna przeszkoda, 31. rzeka, przy
ujściu której leży Leningrad.

Pierwsza w Nowym Roku muzyczna skrzynka a w niaj
kompaktowy remanent, serwis informacyjny i lista TOP*
—POP 5.

Najlepiej sprzedające się płyty kompaktowe w 1989 roku to: ,.Like a
preyer".—M ado n ny, "Blast"—Holly Johnsona,
.,Martika" — Martiki która została okrzyknięta jako najlepszy ameryka¬
ński debiut muzyczny minionego roku. ..Ten good reason"—Jan¬
sona Donovana.

% W naszym kraju najlepiej sprzedające się płyty to licencje PP
Polskich Nagrań m.in. Michael Jackson ,,Bad". Leonard Cohen, ,,l im
jour man". Tina Turner ,,Tina Live", Georga Michael, ,,Faith",
Stevie Wonder .,Characters". 2 krajowych wykonawców paima
pierwszeństwa należy do firmy ,.ARSTON" i longplaya ,,Kochać
inaczej" zespołu De Mono.

9 Pod znakiem zapytania stoi dalsza kariera gwiazdy rocka Michae¬
la Jacksona. Powodem są kłopoty ze słuchem wywołane decybelami
jakie otaczają go już od 25 lat występów. Dochodzi do tego chroniczne
zapalenie ucha środkowego, która wywołuje zakłócenia systemu rów ¬
nowagi i Michael nie może wykonywać akrobatycznych figur tanecz¬
nych. Istnieje szansa na operację. W najgorszym wypadku Michaelowi
grozi całkowita głuchota.

% Karnawał rozpoczęty, a dla tych wszystkich, którzy poszukują
dobrej muzyki na dobrych kasetach np. firm ,,Starling" i ,,Stebo"
odsyłam do sklepu przy ul. Grodzkiej 41, gdzie prężnie działający
Przemysław Szembek dba o każdego klienta. Są też ciekawe tytuły
płyt komptaktowych i hity z satelity na kasetach video.

9 ,,Gwiazdka" i ,,Holiday night" to utwory, które znajdą się na
longplayu zespołu EX—M !D I do tych utworów zostaną zrealizowane
teledyski przez FOTO VIDEO LABORATORIUM (ul. Kurczaba 4,
Kraków). Producentami są Dorian Stera i Sławomir Stawarz. A
przed nami kolejne już piąte notowanie TOP—POP 5 (LP)

1. Twilinght—B!ue System
2. Time—Demis Roussos
3. Foreign Affair—Tina Turner
4. The Diferent—Thomas Anders
5. Blast Holly—Johnson
es eguo 5. Earth Moving — Mike Oldfield.

Przypominamy adres pod którym oczekujemy na Państwa propozycje do naszej płytowej listy
przeboiów: TOP—P O P 5 (LP) 30—9 S 0 Kreków 1 BOX: 96.

Przeboje roku 1989 dźwiękowe wydanie naszej listy przebojów nagrania z płyt komptak¬
towych. wybory najpiękniejszej uczestniczki dyskoteki, konkurs tańca ,,Lambada" na to
wszystko zapraszają niżej podpisany i Piotr Kęp? do Łapanowa (woj. Tarnowskia) w dniach
«8—7 stycznia 1980 roku, w godz. 1S—24 do sali Gminnego Ośrodka Kultury.

MIROSŁAW WIECHCZYŃSKI

Rozwiązanie KRZYŻÓWKI z nr 303/89
POZIOMO: 1. Makary, 6. Arawak, 12. agora, 13. aporema, 14.katana. 15. oberek,

16 Adela, 17. stosina, 18. kiks, 19. kret. 20. Koloman. 26. pika, 27. Aden, 30. ikeba*
na, 33. zwora, 34. pekari, 35. grana;, 36. italika, 37. Agata, 38. danina, 39. szatan.
PIONOWO: 1. makak, 2. Agadir, 3. kotek, 4. Aralsk, 5. rana, 6. apotema. 7. robota.
8 Ares, 9. Weria, 10. amen, 11. kakao, 17. sroka, 19. klinika, 21. Oparin,22. nawaga,
23. cerata, 24. lipid, 25. Dekan, 28. donat, 29. Natan, 31. keta, 32. Bali, 33. zraz.

: . ł i :

Czy potrafimy wybrać taką kartę na
pierwszy atak, że realizujący kontrakt

zostanie celnie uderzony w najbardziej
czuty punkt? Oto trzy rozdania w których
możemy się sprawdzić. Jak zawsze w
takich problemach podajemy założenia
taktyczne, przebieg licytacji i posiadane
karty. Punktacja poszczególnych wis¬
tów, przedstawiona w odpowiedziach,
opracowana została przez ekspertów, w
skali 0—10 pkt.
Problem 1.

Przy założeniach: rozdawał W, obie
strony przed partią, licytowano:

W N E S
1 bsz atu pas 4 karo 4 pik

pas pas 4 bez atu pas
* 5 kier pas pas kontra

pas 5 pik kontra pas...
Którą kartą zaatakujemy, jeśli rnamy

taką rękę: . —
*ę 76
YKW W E
4 0875
4.ADW62 S

Problem 2.
Założenia taktyczne: rozdawał W, obie

strony grają na robra. Anonsowano:
W N E S

1 trefl kontra pas 2 trefl
4 trefl 4 kier pas 4 pik

pas 5 trefl pas 5 pik
pas 6 pik pas... ____
Komentarz do licytacji. Otwarcie ,,l

bsz atu" słabe, 12—14 punktów. ,,4 ka¬
ro"—transfer na kiery (tzw. teksas). ,,4 bez
atu" — pytanie o cztery asy i króla atuf,,5
kier"—dwie z tych pięciu wartości. Po¬
zostałe zapowiedzi, naturalne.

Wyjaśnienie_ licytacja w kolor prze¬
ciwnika ,,2 trefl" wskazuje na dość si:ną
kartę z krótkością w tej maści. Z kolei ,,5
trefl" to cue—bid, czyli wskazanie stopera
i aspiracji szlemikowych. Inne zapowie¬
dzi— naturalne.

Jaką kartę zawistujsmy, mając do wy ¬
boru:

SYLVIA
KRISTEL

Sylvia, czy nie Sylvia—to właś¬
ciwie obojętne, tak przylgnęło do
niej imię Emmanuelle jako symbol
erotycznego skandalu. Córka za ¬
możnego hotelarza z Amsterdamu,
wychowana w klasztornym (!) in¬
ternacie_ uczyła się trochę śpie¬
wu i tańca, nagrała nawet jedną
płytę i marzyła o zagraniu w musi¬
calu. W rodzinnym kraju wystąpiła
nawet w trzech filmach, ale prze¬
szły one bez najmniejszego rozgło¬
su. Miała 20 lat, gdy paryski reżyser
Just Jaeckin uczynił z niej amoral¬
ną Emmanuelle. którą z dziecinnym
wyrazem twarzy wykonywała na
ekranie na zimno najzuchwalsze
wyczyny seksualne. Postać powo—:
łana została do życia przez pisarkę!
Arsan o tym samym, co bohaterka,!
imieniu i po olbrzymim sukce¬
sie—nie tyle artystycznym, co ka¬
sowym, szybko powstały dwa dal¬
sze filmy.

Sylvia Kristel uczestniczyła jesz¬
cze w paru ekranizacjach powieści’
brukowych (,,Madonna sleepin¬
gów” i film reżyserowany przez
Waleriana Borowczyka), po czym
podjęła próbę zerwania z kinem
erotycznym. Wystąpiła u Chabrola
jako ,,Alicja, która ucieka po raz
ostatni" i u Vadima jako... ,,Wierna
żona" oraz w adaptacji powieści
Hamsuna. Z przyczyn podatko¬
wych przeniosła się na jakiś czas do
Hollywood, którego nie polubiła,
czym Hollywood odpłacił się jej zj
wzajemnością. I kimkolwiek była i:
jeszcze będzie na ekranie, na za—j
wsze pozostanie Emmanueilą na i
trasie swych zmysłowych przygód:
Paryż— Bangkok* Hongkong* Bali —
Szeszele... Ze związku z belgijskim
pisarzem Hugo Clausem ma syna
Artura, małżeństwo z Amerykani¬
nem Alanem Turnerem skończyło
się fiaskiem.

Jednym z bardziej popularnych
dań jest zupa ziemniaczana. Aby
sporządzić wywar potrzebne nam
jest jakiekolwiek mięso, najlepiej
szponder. Mięso zalać zimną wodą,
a garnek postawić na ostrym ogniu.
Po zagotowaniu zmniejszyć gaz.
Do wywaru mięsnego dodajemy
marchewkę, rzepę, pietruszkę i ce ¬
bulę. Obrane i pokrojone ziemniaki
włożyć do gotującego się wywaru.
Na 5—10 minut przed końcem goto ¬
wania do zupy dodać listek lauro¬
wy, pieprz i posolić do smaku.
Można doprawić zasmażką z mąki i
cebuli. GRAŻYNA

HOROSKOP
f) BARAN: ktoś po wieiu waha¬

niach zaufa ci, to będzie także szansa
dla ciebie—bądź więc odpowiedzial¬
ny i nie wymiguj się od niełatwych
obowiązków.

0 BYK: nie będzie ci się źle
powodziło, tylko to doceń, bądź za¬
dowolony z tego, co osiągnąłeś¬
sporo kłopotów przejdzie obok cie¬
bie, bądź mimo wszystko ostrożny.

0 BLIŹNIĘTA: zbierają się
chmury, będziesz musiał się dobrze
nagłowić, żeby wymyślić sposób zara¬
dzenia niepowodzeniem—poprawa
jui niedługo, bądź dobrej myśli,

ś§ RAK: potrzebna ci będzie po¬
moc, oparcie, zaufanie kogoś blis¬
kiego, sam sobie nie poradzisz¬
sporo nowości, trochę nerwowych
chwil.

^ LEW: podobno szczęście cię
nie omija, ale nie bądź zbyt pewny
siebie, nie wszystko może potoczyć
się zgodnie z twoimi pragnienia¬
mi— odmiana w życiu towarzyskim
bardzo interesująca.

0 PANNA: musisz teraz przyło¬
żyć się do pracy, wypełniać wszystkie
swoje obowiązki, od tego dużo może
zależeć — odmiana w życiu zawodo¬
wym może ci przynieść wiele korzy¬
ścL

0 WAGA: spokój uchroni dę
przed dolegliwościami fizycznymi i
psychicznymi rozterkami—zacho¬
waj zimną krew i nie daj się prowoko¬
wać.

0 SKORPION: będziesz mial
kłopoty z opanowaniem swojego te¬
mperamentu, a w związku z tym
trochę niespokojnych dni—nie
bądź zbyt pewny swego, to może cię
naprowadzić na zupełnie fałszywe
tropy.

0 STRZELEC: musisz być pryk¬
tyczny, nie bujać w obłokach, ale
zająć się codziennymi sprawami —
jeśli zdobędziesz się na przedsiębior¬
czość, sporo osiągniesz.

0 KOZIOROŻEC: ambicja mo—’
że ci nie pozwolić na decyzje, które w
tym momencie są jedynie, spróbuj
nie patrzeć tylko na własny inte—.
res—twoje sprawiedliwe oceny zys¬
kają ci uznanie otoczenia.

0 WODNIK: nieczęsto ujaw¬
niasz swoje emocje, ale tym razem
taka będzie potrzeba, nie bój się
tego—twój gniew szybko minie, a
później wszystko ułoży się dobrze.

0 RYBY: jesteś zbyt przywiązany
do swych opinii i ocen, trudno je
zmienić, trudno ci wytłumaczyć, że
się mylisz — może to być przyczyną
konfliktów, które cię zaskoczą

ZAKŁAD
posiada:

— w centrum Krakowa wolną powierzchnię biurową oraz
powierzchnię nadającą się na cele produkcyjne — oczeku¬
je propozycji lub przystąpi do spółki.

Waidomość: tel. 22—79—51. K—12062

ZAKŁAD ENERGETYCZNY
Kraków, ul. Dajwór 27

informuje, że
w dniu 5.01.1990 r. nastąpi

ZMIANA DOTYCHCZASOWYCH NUMERÓW §l
TELEFONICZNYCH DO CENTRALI ZAKŁADU. fcl

Nowa centrala umożliwia bezpośrednie połączenie
telefoniczne ze wszystkimi komórkami organizacyjny ¬
mi. Niżej aktualne numery telefoniczne:
61—21—11 — centrala — punkt informacyjny
61—22—00 — Dyrektor
61—23—00 — Z—ca Dyr. ds. Technicznych
61—25—00 — Z—ca Dyr. ds. Ekonom.—Pracowniczych
61—22—50 _ Główny Księgowy
61—24—00 — Główny Inżynier ds. Eksploatacji
61—22—30 — Główny Inż. ds. Inwestycji i Remontów
61—22—80 — Główny Specj. ds. Obsługi Odbiorców i In ¬

formatyki
61—25—30 — Główny Specj. ds. Ekonomicznych
61—22—16 — Wydział Kadr
61—22—10 — Wydział Organizacyjny
61—22—04 — Radca Prawny
61—22—08 — Organizacja Związkowa
61—21—19 — Organizacja Związkowa ,,Solidarność”
61—24—44 — ZDR _ Kier.
61—23—22 — ZDR _ Programowanie
61—24—20 — Wydział Sieci
61—21—64 — Wydział Maszyn i Urządzeń
61—24—40 — Wydział Zabezpieczeń i Automatyki
61—24—10 — Wydział Telekomunikacji
61—23—30 — Wydział Rozwoju
61—21—20 — Wydział Transportu
61—22—11 — Wydział Szkolenia
61—22—29 — Wydział Planowania Inwestycji 1 Remon¬

tów i
61—22—31 — Wydział Przygotowania Inwestycji i Re¬

montów
61—22—32 — Wydział Nadzoru Inwestycji i Remontów
61—20—19 — Wydział Technicznej Obsługi Odbiorców
61—20—15 — Wydział Handlowej Obsługi Odbiorców
61—20—21 — Zakładowy Ośrodek Informatyki
61—25—04 — Wydział Płac
61—22—92 — Wydział Zaopatrzenia
61—25—90 _ Wydział Administracyjno—Gospodarczy
61—25—10 — Wydział Socjalny
61—22—60 — Wydział Finansowy
61—22—51 — Wydział Księgowości
Rejon Energetyczny ,,Śródmieście’*
61—24—50 — Kierownik
61—24—60 — Wydział Techniczny
61—24—54 _ Rejonowa Dyspozycja Ruchu
61—24—89 — Wydział Obsługi Odbiorców
61—24—87 _ Oddział Technicznej Obsługi Odbiorców
61—24—80 — Oddział Handlowej Obsługi Odbiorców
61—24—76 — Reklamacja Rachunków
Rejon Energetyczny »Nowa Huta”
61—23—90 — Kierownik
61—23—80 — Wydział Techniczny
61—23—54 — Rejonowa Dyspozycja Ruchu
61—23—04 — Wydział Obsługi Odbiorców
61—23—02 — Oddział Technicznej Obsługi Odbiorców
61—23—04 _ Reklamacja Rachunków
Rejon Energetyczny ,,Podgórze”
61—25—50 — Kierownik
61—25—60 _ Wydział Techniczny
61—25—54 — Rejonowa Dyspozycja Ruchu
61—25—70 — Wydział Obsługi Odbiorców
61—25—85 — Oddział Technicznej Obsługi Odbiorców

— °odział Handlowej Obsługi Odbiorców61—25—76 _ Reklamacja Rachunków
Rejon Energetyczny ,,Krowodrza”
61—23—50 _ Kierownik
61—23—60 _ Wydział Techniczny
61—23—54 — Rejonowa Dyspozycja Ruchu
61—23—70 _ Wydział Obsług( Odbiorców
61—23—85 _ Oddział Technicznej Obsługi Odbiorców
61—23—75 — Oddział Handlowej Obsługi Odbio—rców
61—23—76 _ Reklamacja Rachunków

Rejon Wysokich Napięć
61—25—40 _ Kierownik
61—25—45 _ Wydział Techniczny
61—25—43 — Oddział Urządzeń Sieciowych
61—25—97 _ Oddział Wykonawstwa

* Problem 3.
Założenia wyjściowe: karty dzielił S, po

— partii tylko para WE. Licytowano:
1 W N E S

1 bez atu
pas 2 trefl pas 2 pik

) pas 2 baz atu pas 3 bez atu
pas...
Komentarz, ,,l trefl" to pytanie o kolory

starsze (konwencja Staymana). ,,2 pik”
—mam cztery piki, ale nie posiadam
czterech kierów, ,,l bez atu"—inwit do
końcówki.

Na jaki atak zdecydujemy się z ręki:

UopowiBozi;
1. Licytacja S wskazuje, że ma on

długie i dobre piki oraz takie kiery, które
upoważniły go do zaproponowania kon¬
try na naszą grę. N zniósł tę kontrę
dlatego, że ma słabą kartę z fitem piko¬
wym i krótkość w kierach. Stąd wniosek,
że od razu należy atakować w atu, aby do
minimum ograniczyć możliwość przebi¬
jania kierów na stole.

Punktacja: siódemka pik—10, król
kier—6, as trefl—4 pkt.

Antnntur7nv rozkład:

2. Gdyby partner atakował, to mogli¬
byśmy zdobyć lewę przebijając karo. Ba,
ale to my wistujemy. Czy jesteśmy zupeł¬
nie bezradni? Niel Może partner ma dzie¬
siątkę trefl i gdy zdobędzie na nią lewę
niewątpliwie zorientuje się, że należy
odwrócić w karo.

Punktacja: dwójka trefl—10,1 walet
trefl—8, kier—3, pik—2 pkt. Całe roz¬
danie w rzeczywistości:

3. Skoro my mamy 12 punktów, tc
partner ma ich niewiele. Jedyna zaterr
szansa na położenie przeciwników tc
wyrobienie sobie kierów, do których ma¬
my dwa dojścia. Lecz, którym kiererr
zaatakować?

i
Punktacja: walet kier—10, król kiei

—8, dziewiątka iub ósemka kier—7
I walet karo—5, dziewiątka pik—3 pkt

Układ kart w tym rozdaniu:

CIURO PROJEKTÓW PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO
Kraków, ul. św. Stanisława 10

sprzeda
sprawne używane
kserokopiarki

typu: ,,CANON NP 5100”, UBIX—M ARK II
Wszelkich informacji udziela Dział Administracji, telefon

22—05—66, wewn. 212, K—I2054

RADA PRACOWNICZA
PRZEDSIĘBIORSTWA GEOLOGICZNEGO

w Krakowie, al. Kijowska 14

ogiasza konkurs na stanowisko
z—cy dyrektora ds. technicznych

| Kandydaci p,owinni posiadać:
| — wykształcenie wyższe (geologiczne lub branżowo pokre*
i wne) .
! — doświadczenie w pracy na stanowiskach kierowniczych
I — dobry stan zdrowia i nie przekroczone 50 lat

Oferty należy składać do Działu Kadr Szkolenia i Spraw So¬
j cjalnych Przedsiębiorstwa Geologicznego 30—079 Kraków, al.
i Kijowska 14 z napisem na kopercie »konkurs , w terminie 14
; dni od ukazania się ogłoszenia.
! O terminie konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indy—
I widualnie. nK—12046
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DOMEK

SZYBKA’, ’
I SOL!ONA
OBSŁUGA .,1

U OWS — OCENY WPŁYWU INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 2
fi ZGODNIE Z USTAWĄ O PLANOWANIU PRZESTRZENNYM Yt

i ochronie Środowiska fi

^ opracowuje ^

Naprawę urządzeń diagnostyki samochodowej
— wyważarki
— diagnoskopy
— lampy stroboskopowe

prowadzi
PP «POLMOZBYT”

Kraków, al. Pokoju 81, budynek ,,C”, tel. 48—37—59
Naprawa również na miejscu u klienta.

ATRAKCYJNE WYCIECZKI ZAGRANICZNE
oraz wizowanie paszportów — wszystkie kraje

4 INSTYTUT GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I KOMUNAŁ*
fi NEJ W KRAKOWIE — RZECZOZNAWCA MINISTERSTWA %
fi ochrony Środowiska i zasobów naturalnych fi
4 Adres: Instytut Gospodarki Przestrzennej i Komunalne! ^U /ICrn.k/tMr 9A.1no ITp’alrńw a«l CnliirntneolrA 14 A_« A_ ____

Biuro Obsługi Turystycznej Sp—ka ,,PROKON”
31—908 Kraków, os. Młodości 4/7,
teł. 44—38—31, wewn. «PROKON”

Wizowanie tel. 68—82—46

mmmmi u (mi miii imiiiiuiiiun

EUROVISA =Rfe JS
j Biuro Pośrednictwa Wizowe* jS

3 go w Nowym Sączu Oddział ”
5 w Krakowie, ul. Smoleńsk 2
3 26 — wizuje paszporty do E
3 wszystkich krajów świata, z 5
3 wyjątkiem USA. Zapraszamy Z
3 od poniedziałku do soboty. "

g—52234 ”
^llilliUIIIHIIIIIIIllllllllMlliilUli’

Komputerowy Sklep Firmowy
»BAJTEK"

poleca
— MIKROKOMPUTERY DLA MŁODZIE2T
— OPROGRAMOWANIE
— ARTYKUŁY RTV
przyjmuje do sprzedaży komisowej i odręcznej komputery
Kraków ul Pstrowskiego 9. KS .,KORONA” tel 66—83—68

K—10928

NAGŁA POMOC
LEKARSKA

lekarzy specjalistów
w Krakowie

tel. 66—80—00
uprzejmie informuje, że roz ¬
poczyna w nowym roku wi¬
zyty domowe w zakresie;
okulistyki, ginekologii orai
badań ultrasonograficznych
zarówno jamy brzusznej jak
i ginekologiczne (wizyty w
domu pacjenta, gabinet USG).

Przyjmowanie zleceń co ¬
dziennie w godz. 9—21.30.

ZAKŁAD
ELEKTROINSTALACYJNY

wykonuje
— instalacje i remonty

— pomiary ochrony p.pora*
żeniowej

— wiercenie udarowe
— wstrzeliwanie ko!ków
Tel. 47—19—33, wewn. 196.

g—52868

Nowo otwarty
ZAKŁAD

MARM URKOW ANIA
I DEKATYZACJI DŻINSU

poleca swoje usługi
Kraków—Ł ęg , ul. Ciepłowni¬
cza 11, w godz. 7—1 4 . Wyso ¬
ka jakość, konkurencyjne ce ¬
ny, szybkie terminy.

g—51860

\J^krazBIT\
4 Meble belgijskie fi
Z — sypialnie 4
fi — jadalnie
fi — zestawy wypoczynkowe
Z Serdecznie zapraszamy do n,owo otwartego salonu ,,Brukse — fi
Z la” Kraków. Rynek Fałęoki, w godz. 9—17, tel. 66—89—31. Z
4 g—60925 fi

Ponad 200 firm go używa!
Zamówienia na komputerowy

oferuje
porady

i obsługę prawną
w zakresie
— zagadnień podatkowych,

lokalowych
— zakładania i obsługi spó ¬

łek (z odziałem kapitału
zagranicznego)

— przygotowania wzorów u¬
mów

— postępu naukowo . tech ¬
nicznego. licencji know
—how

— tworzenia i prowadzeni»
stowarzyszeń i fundacji

Zgłoszenia i informacje: Kra
ków, ul. Zakopiańska 73
tel.66—66—58, godz. 8—1 6 .

, K—4247

Spółka z o.o.
3 do drukarek 10” i 15”m 1 it

realizuje szybko własnym transportem
| PRZEDSIĘBIORSTWO ,,MAKSIM”

Poznań, ul. Marchlewskiego 108
tel. 52—99—87, 33—44—11, wewn. 41, tlx 414583S M
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Kraków, ul. Heleny710/55

PRZEDSIĘBIORSTWO MONTAŻU I DOSTAW
PIECÓW TUNELOWYCH

w Krakowie, ul. Łokietka 20

POSIADAMY
WOLNE MOCE

w zakresie
wykonawstwa

SIECI KANAŁOWYCH
ORAZ

ROBÓT BRUKARSKICH
OCZEKUJE

NA ZLECENIA

zatrudni natychmiastSIGNA—PLASTELIT
Pohko—D uńska Spółka z o.o.

30—405 Kraków, ul. Grzegórzecka 36
tel. 21—06—38 8mistrzów ds. rozruchu, z uprawnieniami AKP

murarzy
O spawaczy, z uprawnieniami RS

8konserwatora urządzeń dźwignicowych, z uprawnieniami EM
palacza kotłów wysokotemperaturowych
ORAZ

0 absolwentów średnich I zasadniczych szkół zawodowych w
zawodzie — murarz
Przedsiębiorstwo zapewnia korzystne wynagrodzenie wg

Zakładowego Systemu Wynagradzania.
Istnieje możliwość wyjazdu na budowy eksportowe do NRD,

BRL, WRL po przepracowaniu roku.
Dla pracowników zamiejscowych gwarantujemy zakwatero ¬

wanie.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Zatrudnienia

1 Płac, Kraków, ul. Łokietka 20, tel. 34—53—00 wewn. 16, 17
lub 42.

K—11841

oferuje; llllllllllillltl!milllllll!I!IMłllllll
3 FIRMA =

ELEKTRONICZNA
3 zatrudni

elektroników 3
techników 3
dziewiarzy 3
telefon 34—53—79

uiiiiiiniiuiiiii!i]iiiiiiiiiniiiiiim

tapety: papierowe, winilowe, sufitowe, łazienkowe
woreczki z folii spożywczej wielowarstwowej w różnym
asortymencie
szyby termiczne: wg patentu skandynawskiego SIGNA to
oszczędność na ogrzewaniu, wyciszenie pomieszczeń, likwi¬
dacja zaparowywania szyb i zawilgoceń stolarki okiennej

Spółka z o.o.
*fi? 66—37—91, 33—71—66

oferuje Przedsiębiorstwom
Państwowym,

Spółdzielniom i Osobom Prywatnym:
9 BETON PŁYNNYB—15, B—20
transport na miejsce budowy z wyko ¬

rzystaniem Pompy Stetter

,,ELEKTROMET”
Techniczna Spółdzielnia Pracy

31—052 w Krakowie, ul. Dajwór 14, tel. 21—27—13, 21 25—17
OFERUJE WYKONANIE

O stołów metalowych krytych blachą aluminiową dla przemy ¬
słu mięsnego, cukierniczego i piekarniczego

O skrzyń i tac aluminiowych
O instalacji wentylacyjnych, elementów metalowo—kontruk*

cyjnych, bram i slupów ogrodzeniowych oraz konstrukcji
garaży z materiałów własnych i powierzonych

O robót tokarskich i spawalniczych
Terminy wykonawstwa krótkie, do uzgodnienia z klientem.

ZAKŁAD
INSTALACJI

SANITARNYCH
przyjmuje zlecenia na robo
ty w 1990 r. dla j.g.u. i osób
fizycznych w zakresie: re ¬
montu, modernizacji nowycb
kotłowni, instalacji central ¬
nego ogrzewania, wodociągo ¬
wej i kanalizacyjnej oraz ga ¬
zowej.

Zgłoszenia, tel. 66—00—88, w.
227.

g—56859

Płytki łastriko i Iastrikowo—marmurowe
w szerokim asortymencie i dowolnych Ilościach

w cenach hurtowych i detalicznych
oferuje

HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH ,,HANZA” fi
60—173 Poznań, ul. Grunwaldzka 372a fi

fi g—60664 fi

tllHimi«im*i»mr»łs»*m»itllllllSI
a HURTOWE DOSTAWY
; do sklepówm tm

płytek
ceramicznych

5 (ściennych ipodłogowych) 5.3 S5 oferuj«
HURTOWNIA

MATERIAŁÓW
BUDOWLANYCH

«HANZA” S
60—)ł3 Poznań

ni. Grunwaldzka S72a
Llllltlli ri iiiililliit iii tim illiitliltii

HURTOWNIA ZAOPATRZENIA RZEMIOSŁA
w Krakowie, ul. Rybltwy 4/6

PBE ,,ELBUD”
Kraków

ul. Wadowicka 12
oferuje

usługi offsetowe
z materiałów własnych lub
powierzonych — krótkie ter ¬
miny realizacji, tel. 66—55—88.
wewn. 53—94.

K—11731

proponuje:
+ doświadczonych zaopatrzeniowców
+ dźwigowego na dżwlg 7—tonow y na samochodzie
^ kierowcę samochodu ciężarowego

Warunki płacy bardzo dobre.
Informacje na miejscu lub tel. 55—04—69.

Telewizory 28] PPn AMIRA
poleca swoje wslugi

wyrób i naprawa
tkanin artystycznych

Tel. 66—36—02, godz. 9—15.
g—58251

Telewizory 20’
Magnetowidy
Odtwarzacze K—11080
Wieże
Radiomagnetofony
Maszyny dziewiarskie firmy Pfaff_______________

.Maszyny do szycia firmy Pfaff
^Jedyny w Polsce autoryzowany serwis

Ceny powyższe
nie uwzględniają opłaty celnej i gwarancyjnej oferuje

12—miesięczny
serwis gwarancyjny i pogwarancyjny: komputery IBM PC fi?ĄC

ARMATURA ŁAZIENKOWA
--------------------- 1PłYTK! CERAMICZNE -------------------------

Kraków Nowa Huta o?Mistrzejowice ul. Wiślicka
" Pawilon Wyposażenia Mieszkań
Oferujemy również _____________________

maszyny dziewiarskie ,,Brother” /458 S*

Posiadamy 45 punktów reklamowych
* na terenie całego kraju

informacje , codziennie z wyjątkiem sobót—______________
9 KRAKÓW tel. 43 — 42 — 75, godz. 10 — i?;
^ TARNOBRZEGlil. Dąbala 40
9 TARNÓW ul. Krakowska 2
0 NOWY SĄCZ ul. Sobieskiego 24__________

U hurtowa detaliczna
XT—10 (840kB, 1«FD360kB) 4295 / 4785

M AT*12 (1MBRAM.1«6D1.2MB) 7405 / 8605
386—16 2MBRAM. 1«FD1.2MB) 17205

KARTY SIECIOWE z oprogramowaniem oraz doWolnei

K URZĄDZENIA PERYFERYJNE
VIDE0—STREAMER (Magnetovid + Kontroler*Streamer O_J 120—320 MB na zwykłej video—kasecie

» PROWADZIMYiprzsdsżza złotówki «PODANE c.nynia uwzgiędnialą

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA
w Krakowie, ul. Nowohucka 1

zatrudni pilnie
pracowników do obsługi toalet miejskich

— również w niepełnym wymiar*« czasu pracy, w systemie
zmianowym na terenie miasta Krakowa.

Zape,wniamy wysokie zarobki oraz szeroki zakres świadczeń
socjalnych.

K—12198
IISmiHIIIIIIIIMIIIinillHISiSlllltSIMiniMMIHMHMniHllilHUIIłlllll

SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH LINGUA—NET
Spółka z o.o. w Warszawie, Oddział w Krakowie

ogłasza zapisy
na kurs przygotowawczy z jęz. angielskiego

dla kandydatów na wyższe uczelnie
Oryginalny skrypt opracowany przez nauczycieli akademic ¬

kich — ćwiczenia, przykłady testów i technik rozwiązywania
oraz

na 3—letni kurs języków
angielskiego i niemieckiego

dla młodzieży I dorosłych
Informacje: teł. 33—02—4L
Zgłoszenia w dniach 8—11 stycznia, w godz. 14—18, aL Mic¬

kiewicza 5 (wejście od ul. Humberta). pokój nr 30, teł. 33—02—41
g—54869

zapewn!e
Roczną Gwarancją
Serwis Pogwarancyjny
Usługi Informatyczne, Elektroniczne i Handlowe
Natychmiastowy odbiór sprzętu komputerowego

ft*»dii|tilpU!wo Handlowo Produkcyjne .,OUMA)T S—ta łft*.
»12—8 2—2 2 12—51—61 tlx. 326356 ąumek
ul. Lotnicza 10 31—462 Kraków
Skład Calny CIUMAK"
»12—7 7—9 9
ul. Sokołowskiego 19 31—436 Kraków

ZAPRASZAMY!

NAJTANIEJ W EUROPIE



8 DZIENNIK POLSKI

PRACA
PRZYJMĄ chałupnictwo iszyciu wykluczone»
Ofi:rly 58952 .Prasa ’ Kiaków Wiślna 2
ZAKŁAD ciu/ynsukcji szuka akwizytorów Tul
?t 12 15 7 10 h 58562
PRZYJMĘ der jaiwy spawaczy i monterów i o
Tul 43 24 65________________________g 58354
2 młodych s/uk.« pracy w nocy może hyc kierów
ca kat 8 Ołerty58415 Prasa Kiakow Wiślna ?
TOKARZ. szlifierz frezer technik lat 40 oc:zu
kuju piopozycji Ofeity 58001 Piasa Kiakow
Wislnn 2 ¬
KASJER walirtowy mlocfy opuialywny jyzyk
niemiecki. samochód pode|mit} ?nary Ofeity
58000 Prasa Kraków Wuslna 2

NAUKA
ŁACINA, wioski tian« usk UieinieCK leki |f
Tyhui tel 60 83 51 ci 58821
MATEMATYKA fizyk.i
po 15

uiz Fus —Tel 3*3 05 58
(j 584 73

KUPNO
TOKARKĘ umwersaln.j zdet:ydowanie ku?)l?
Prószy podać typ d!uęiosi toczenia iok pioduki.)i
*:eny PrzedsiybiorstwoZ.u|i.micznu EKO Sied¬
hu: 150______________________________K 11941
KUPIĘ wytiyskarky do 150 G Tel 11 24 95 po
podz 16 __________________________u 58228
125p hoi:/ek t)rawy silnik,i kupiy Ul Kiólo
wej Jadwigi 195 2 tel 22 20 90 g 58312
DACHÓWKĘ curamii:zn.) kupiy najchytmej
:.PInszowski) Teł 34 44 15 g 58074
BŁOTNIKI do Skody S 100 kupiy Tel
eo—11 —76 g 58272

SPRZEDAŻ
SPRZEDAM Zespól nnpydowy 126 p pia!ky
Candy Teł 11 39 28____________ g 58231
SPRZEDAM Skody S 100 nachodzre Na czyści
tub w całości Jaiemy 23 38 po godz 18

« 58346
PRALKĘ. rower BMX czyści kola 126

"p nowe sprzedam Tel 21 11 35 tj—58351
SPRZEDAM tamo kserokopiarkyRank Xeiox
1025 Tei. 43—24 65 ę? 58355
NASIONA kalafiorów holenderskich spr/e
dam. Kraków, tel 12—70—91 g 58358

SPRZEDAM tefewtzor kolorowy, mitęjnetow!d
Tel 44—43 00 g—58558
TELEWIZORY—Rubm 714. (loktromkn 430
sprzedam Tul 34 11 70 g—58024
SPRZEDAM komplet wypoczynkowy import
Rumunia fotel rozkładany stan idealny Wynajmy
garaż o powierzchni 50 nV Wiadomość ul Mon
terska 11 t15 171 g—58128
SPRZEDAM Skody S 100 stan dobry, oraz
amortyzatory do Opla Tel 76—34*67 g—58284
SPRZEDAM przyczepy campingową, oraz tel*
wizor kolorowy Gnmdig Tul 55—40 32..
____________________________________g—S8728
PRODUKCJA i sprzedaz kafli kominkowych
ozdobnych, wykonywanych ryczme ..Cebud". ul.
Wielicka 57 tel 55—97—29. wewn. 4 ęj—58588
SPRZEDAM kuchniy elektryczną czteropałmko¬
wą z piekarnikiem w dobrym stanie. Teł.
33 73 71___________________________(j—58594
VW, Bus LL 28. syfony główki do syfonów, rurki
(fo wody sodowej sprzedam Dąbrowa Tarnow¬
ska Jagiellońska 12 tel 42 25—19. ęj—85510
ATRAKCYJNĄ sukmy ślubną sprzedam Tel.
21 01 76 g— 57747
SPRZEDAM piec c o atestowany Ul. Na Łą*
kuch 24 i kolo Centrum Fiata,» g—57828
SPRZEDAM 125 p Tel 34 29—42 g—57879
SPRZEDAM Skody 105 S 4981 Tel 34—42—40.

0—57931
LADA 2105 sprzedam Tel. 76 33 15

(0—58879

. POSIADAM lokal Śródmieście. Oczekuj? pro¬
pozycji. Oferty 58426 ..Prasa" Kraków. Wiślna 2.
LOKAL 50 m?. na drobna rzemiosło kolo Mszany
Dolnej. Oczekujf na oferty: tel. Niedźwiedź 61.

________________g—58451
M—3 własnościowe Krowodrza oddam za większe
niewlasnościowt. Oferty 58792 ,,Prasa" Kraków,
Wiślna 2.____________
POSZUKUJĘ strychu do adaptacji na mieszka¬
nie. Korzystne warunki. Oferty 58778 ..Prasa’*
Kraków. Wiślna 2.
KUPIĘ strych do adaptacji, centrum Krakowa.
Oferty 58647 ..Prasa” Kraków. Wiślna 2.
POSZUKUJĘ lokalu na warsztat odlewniczo—śiu¬
sarski. Wysokość 3.5 m. do 15 km od Krakowa. Tel.
21—39—32. g—59024
ŚRÓDMIEŚCIE: dwupokojowe własnościowe
superkomfortowe. zamienię na większe łub dom
do remontu. Tei. 12—80—39. g—58856
WŁASNOŚCIOWE, superkomfortowe, 2—po ¬
kojowe. 37 nr. w Wieliczce, lub 2—pokojowe
50 nr’w Krakowie, zamienię na 3 pokojowe. Oferty
58885 ..Prasa” Kraków. Wiślna 2.

*NIERUCHOMOŚCI
DOM mieszkalny wraz z duzą halą produkcyjną,
20 km od Krakowa sprzedam. Oferty 57739
..Prasa” Kraków. Wiślna 2.
SZKLARNIĘ ogrzewaną 350 ni2, wydzierżawię.
35 km od Krakowa. Oferty 59049 ..Prasa" Kraków.
Wiślna 2.

USŁUGi
..AUTO—ALARM" Nowa Hut,, o,. Bi,rtczyce. ul.
Cienista 12. tel. 44—45—17. g—58618
SERWIS RTV tel. 66—67—32. g—57986

AKUMULATOR 60 Ah tamo sprzedam Krowo¬
derska 25 3 g—59047
SPRZEDAM silnik po kapitalnym remoncie Fiat
125 p Tul 11 46 49 y—58953
SPRZEDAM stoisko kwiatowe centrum. Ofer¬
ty 58282 ,.Prasa” Kraków. Wiślna 2
PEUGEOT 305 combi CC GLD 1984 sprzedani
Rabka tel 77 959 P—210
PRALKĘ automatyczną, błam,..wilki”, kuchnię
mikrofalową sprzedam Tel. 55—50—65g—60151

DZIAŁKĘ budowlaną
pię. Tel. 55—54—70.

Kraków lub okolica ku*
* g—58868

WALCARKĘ jubilerską sprzedam Ti)! 11 78 78
y—58361

SPRZEDAM akcje ..Drew Bud Bank ^Oferty
58425 ..Prasa” Kraków. Wiślna 2
PRZYCZEPĘ campingową N 126 u sprzedam
lub zamienię na Fiata 125 p Tel 55 64 92

ij 58460
SPRZEDAM wannę żeliwną i"kuchnię gazową z
rożnem. Tel. 21—43—71 g 58471
SPRZEDAM Skodę 9.5 tony kiper Józef Ber()t(]
Dobczyce, ul. Dębowa 12. tel 585 po 16
_____________________________________g 58500
SCHAFFHAUSEN zloty naręczny sprzedam
Oferty z ceną 58542 ,.Prasa” Kraków. Wiślna 2

LOKALE
LOKALU handlowego w dobrym punkcie poszu¬
kuję (dzierżawa, kupno) Spółka możliwa. Tel.
44 56—72. (19—21)." ___________g—58138
PSYCHOLOG szkolny poszukuje garsonierv—me¬
krępującego pokoju. Tel. 21—60—31. (17—21).
____________________________________g— 58293
WŁASNOŚCIOWE, dwupokojowe. superkoiw*
fortowe centrum, zamienię na dwa niewlasnoś¬
ciowe Tel 12—58 76.________________cj—58288
MŁODZI podejmą się opieki nad samotną osobą
w zamian za mieszkanie. Tel. 55—38—02.
____________________________________g— 58242
PILNIE poszukuję garażu w okolicy Salwatora.
Oferty 58303 ..Prasa” Kraków. Wiślna 2.
ODSTĄPIĘ pokój w ładnej miejscowości górs¬
kiej. uczciwej osobie, chętnej do zamieszkania z
samo(ną. starszą panią. Oferty 58325 ,.Prasa”
Kraków. Wiślna 2.
M—3 Wioska sprzed’am. Tel. 22—61—83.

___________g—58390
MIESZKANIA: 48. 33 m*. superkomfortowe. za¬
mienię na jedno duze z garażem. Tel. —21 —69—49.

g—58417

SPRZEDAM parcelę budowlaną. Te!. 11 —91 —52.
_________________________________ g—59019
ZDECYDOWANIE kupię stylowy domek na tra¬
sie Kraków—Zakopane. Wanot. Tarnowskie Góry,
Krakowska 25. g—58834
DZIAŁKĘ budowa!ną kupię. Oferty 58066 ..Pra¬
sa” Kraków, Wiślna 2.
DZIAŁKĘ budowa!ną trzypokojowe własnoś¬
ciowe. zamienię na cztęropokojowe. Tel. 55—51—40.

g—58082
KUPIĘ dom w centrum Krakowa. Oferty 58707
..Prasa” Kraków. Wiślna 2.
DOMY, mieszkania pośrednictwo Wałkowińs¬
ka. Pstrowskiego 30. tel. 66—81—87. g—58386
KAMIENICĘ śródmieście sprzedam. Tel.
grzeczn. 33—01—63. godz. 17—20. g—58741
WYNAJMĘ dom jednorodzinny 1 rok. cent¬
rum Krakowa, telefon. Oferty 58648 ,,Prasa” Kra¬
ków, Wiślna 2.
KRAKÓW—Bielany domek jednorodzinny, wol¬
nostojący (sila. woda. c.o.), ponad 200 m2, na
parceli 700 m—’. Wynajmę firmie, lub inne propozy¬
cje (umową wieloletnia). Oferty —58607 ,.Prasa”
Kraków. W.iśłna 2.
50 arów terenów budowlanych położonych w
pobliżu potoku i lasów, w Pieniawie k. Nowego
Sącza sprzedam. Jan Szkralat, Cieniawa 101,
33—333 Ptaszkowa. S—86018.

ŻALUZJE okienne, zabezpieczenie drzwi, karni«
sze. żamkt. uszczelnianie okien, zaczepy. Tel.
34—28—25. g—57973
TŁUMACZENIAprzysięgi,, Kie!,cka 30. ..!n!er.
10x —__________ g—57971
REMONTY lokali użytkowych I mieszkań. Tel.
37—9 3—8 2 . g—59038
DEZYNSEKCJA, deratyzacje. Tel. 44—15—49.
__________________________________ g—59006
TAPICERKA drzwi zamki Mantyński. Tel.
44—82—95. g—58536
INSTALACJE elektryczne zakładam. Jaroński,
tel. 48—33—31.________________________g—58203
PENTACONTA — konserwacja, remonty. Tel.
21—06—99. (7—9). (16—18)._______ g—58552
FIR M A ,,Romus", poleca montaż boazerii z matę*
rialów własnych i powierzonych. Tel. 12—22—56.
od 18._______________________________g—58429
TŁUMACZENIE dokumentów ,,lntertez" Kielec¬
ka 30. g—58832
MONTAŻ boazerii. Tel. 37—78—52, 55—38—66.
wewn. 133. g—58661
WYKONUJEMY usługi f!iziarskie z materiałów
własnych d!a j.g.u. ,.Cebud". ul. Wielicka 57. tel.—
55—97—29, wewn. 4. g—58589 i
ANTENY instaluje SATEL. Te!. 34—56—84. !

g—58891 ;
V i’*1RÓŻNE

GARAŻ do
22—78—93.

wynajęcia w Czyżynach. Tel.
g—54493/prz

ZGUBY
CIURYŁO Anna unieważnia skradzioną legity¬
mację służbową wydaną przez Muzeum Tatrzań¬
skie Zakopanem. P—209

KS ,,HUTNIK” organizuje kursy pływania dla
dzieci i dorosłych. Informacja: teł. 44—12—00,
wewn. 288, 229. K—11945.
POSIADAM ,,Star 200” — chłodnię, oczekuję
propozycji. Oferty 57932 ,,Prasa” Kraków, Wiślna
2.

POMOŻE w zbycie! Ułatwi zakup! Udostępni
kontakty! Pozna Polskę z waszą firmą — Katalog
Firm! Zamówienia korespondencyjnie. Informacje
bezpłatnie. ,.Skrypty—opracowania” D. Lewicki,
Kraków 23, skr. poczt. 184. g—58211
POSIADAM dwa samochody osobowe, wolny
czas i gotówkę. Oferty 58845 ..Prasa” Kraków,
Wiślna 2.
POSIADAM lokal—warsztat, gotówkę, przystąpię
dó spółki. Oferty 58244 ,,Prasa” Kraków, Wiślna 2.
POSIADAM samochód ciężarowy 8 ton, (fur¬
gon) przyjmę każdą ofertę. Sprzedam naczepę z
autobusu przegubowego. Oferty 58012 ,.Prasa”
Kraków. Wiślna 2.
PROWADZIMY komis artykułów pochodzenia ’
zagranicznego. Kraków, Zwierzyniecka 10, Firma
Handlowa Lodzińscy. ’ g—58556
OFERUJEMY, 2 pominięciem pośrednika, zimo¬
wisko dla dzieci, nad morzem w Karwi kolo
Jastrzębiej Góry. Pensjonat (30—40 miejsc) z ży¬
wieniem na miejscu. Wysoka jakość świadczo¬
nych usług. Tel. 34—44—72 godz. 9—16. K—12133

HLangart
Learn a Language
Live a Language

Kursy języków obcych za granicą
organizowane przez

CENTRUM NAUCZANIA JĘZYKÓW OBCYCH
,,EUROCENTRES”

w Zurychu
— angielski — Anglia (Londyn, Cambridge, Oxford, Brighton,

Edinburgh. Dublin), USA (Nowy Jor’k, Alexandria, East
Lansing)

— francuski — Paryż, La Rochelle, Amboise, Lausanne, Neu¬
chatel

— w—łoski — Florencja
— hiszpański — Madryt. Barcelo’na
— niemiecki — Lucerna, Kolonia
— japoński — Kanazawa
Różnorodna oferta — kursy miesięczne, 3—miesięczne, pół¬

roczne, wakacyjne.
Różne stopnie zaawansowania.
Opłaty w dewizach.
Zapisy prowadzi oraz wszelkich informacji udziela Biuro

Usiug Lingwistycznych ,,Langart” Spółka z o.o. Kraków, ul. B.
Prusa 28, te!. 22—26—65 w godz. 11—17, Katowice, tel. 51—46—27 w
godz. 11—17. K—11472

J ,,SIGNA—PLASTELIT”

|Z

a

Polsko—Duńska Spółka z o.o.
30—405 Kraków, ul. Grzegórzecka 36, tel. 21—06—38 I

I
szyby termiczne: wg patentu skandynawskiego S1GNA to
oszczędność na ogrzewaniu, wyciszenie pomieszczeń, likwi¬
dacja zaparowywania szyb i zawilgoceń stolarki okiennej y

oferuje
— tapety: papierowe,, winilowe, sufitowe, łazienkowe
— woreczki z folii spożywczej wielowarstwowej w różnym

asortymencie

*C\ ,’f. r—\ i1 I

MUZEUM NARODOWE W KRAKOWIE

zatrudni
następujących pracowników:

SPECJALISTĘ OS TRANSPORTU,
PRACOWNIKA DS ZAOPATRZENIA,
KIEROWCÓW KAT C.

Zgłoszenia należy kierować do Działu Spraw Pracowniczych
Muzeum Narodowego w Krakowie, ul. Manifestu Lipcowego 12,
w godz. 8—14. K—12070

PHP ,,,gU MAK” Sp. z o.o.

Oferuje systemy komputerowe do wspomagania
zarządzania przedsiębiorstwem

pracujące indywidualnie lub współpracujące
ze sobą z wykorzystaniem dowoinej sieci.
Przedsiębiorstwo Handlowo—Produkcyjna

,,OUMAK" sp. z o.o..
31—4 6 2 Kraków, ul. Lotnicza 10

tel 12—51—51. 12—82—22, tlx 326356 qumak pt

eurQ max
SPÓŁKA AUSTRIACKO—POLSKA

oferuje
Najwyższej jakości komplety łazienkowe w 4 pastelowych

kolorach:
— muszla
— umywalka
— wanna
— bidet

z pełnym wyposażeniem i armaturą
Światowy standard I przystępna cena.
Sp.zedaż za dewizy: Pawilon Handlowy Spółdzielni ,,Wawel”

w Swoszowicach.
Sprzedaż hurtowa: teł. 22—87—19. 44—19—73.

K—l 1884

ZAKŁAD ENERGETYCZNY KRAKÓW
ul. Dajwór 27

przyjmie natychmiast do pracy
3 konserwatorów centrali telefonicznej

typu PC—1000 — Pentakonta
Wykształcenie średnie techniczne — praktyka co najmniej

2—letnia. Dobre warunki płacy. Po roku pracy zniżka na ener¬
gię w ilości 250 kWb oraz ekwiwalent za węgiel do 5 tón.

Przedsiębiorstwo Budownictwa Odnowy Zabytków
i Produkcji Przemysłowej ,,BUDOSTAL”

zatrudni natychmiast
PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH:

O inżynierów budownictwa
WYMAGANE: wykształcenie wyższe oraz biegła znajomość
języka niemieckiego

Zainteresowani podjęciem pracy proszeni są o skontaktowa¬
nie się i Zakładem Handlu Zagranicznego, tel. 44—12—30.

Dojazd z Krakowa tramwajem linii 4 do Dyrekcji Huty im.
Lenina, a następnie tramwajem linii 22, dwa przystanki w
stronę Wzgórz Krzesławickich, wysiąść koło ,,Elektromontażu”

Kandydaci do ZSZ i OHP!
,,KABEL"

Kraków, ul. Wielicka 114

przyjmie młodzież do nauki
w zawodach:

— mechanicznych
— elektrycznych
— budowlanych w ramach

ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ
oraz

OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY
Młodzież ucząca się w naszym zakładzie ma

cia dobrego zawodu i uzyskania wysokiego wy g a
także stypendium.

W OHP można ukończyć szkołę podstawową i uzyskać kwa¬
lifikacje zawodowe.

Informacje i przyjęcia w Oddziale Szkolenia Młodzieży tel
55—31—00 centrala, wewn. 13—43, 13—44. _________________K.—I2195

O

M
°°/A
*łł*

.AGENCJA MARKETINGOWA^*ATUT»poleca szeroki zestaw:
.MATERIAŁÓW REKLAMOWO—

UPOMINKOWO — FIRMOWYCH
oraz

.ETYKIETY PAPIEROWE

.ETYKIETY NA IMPORTOWANYCH
PAPIERACH I FOLIACH SAMO—
PRZYLEPNYCH

.OPAKOWANIA

.MANEKINY

.USŁUGI W ZAKRESIE POLIGRAFII
a ponadto

.USŁUGI W ZAKRESIE DORA—
DZTWA ORAZ PROJEKTÓW
PLASTYCZNYCH I ARCHITEKTO — j
NICZNYCH

. REKLAMA I WYSTAWIENNICTWO
.PROJEKTOWANIE FORM PRZE—

MYSŁOWYCHZapraszamy!!

PRACOWNIA PROJEKTOWA
Przedsiębiorstwo Rewaloryzacji Zabytków w Krakowie

ul. Dobrego Pasterza 118, tel. 11—08—66, 19—98—03

oferuje
O szeroki zakres opracowań projektowo—badaw czo—konserw a ¬

torskich obiektów zabytkowych, obiektów pod ochroną kon¬
serwatorską i innych obiektów przeznaczonych do remontu,
konserwacji, modernizacji lub rozbudowy

PROWADZIMY:
— prace badawcze
— działalność techniczno—badaw cza w zakresie opinii i eksper¬

tyz technicznych
— opracowanie wytycznych, koncepcji, założeń techniczno¬

—ekonomicznycb i prac projektowo—kosztorysowych
— specjalistyczne wykonawstwo we wszystkich branżach

poleca
płytki ceramiczne i armaturę łazienkową

produkcji zachodniej
Duży wybór!
Wysoka jakość!
Niskie ceny!
Natychmiastowa realizacja!
Przyjdź, przekonasz się sam!

Nowa Huta, os. Mistrzejowlce, ul. Wiślicka
PAWILON WYPOSAŻENIA MIESZKAŃ

Zapraszamy do nowo otwartego punktu reklamowego!

^*trakcyjny
« ezkonkurencyjny

i nteres
— który możesz zrobić kupując w naszej firmie kseroko¬

piarki i telefaksy firmy CANON:
FC 5 — 1300 DM
NP 1010 — 2300 DM
NP 1215 — 3400 DM
NP 3225 — 7000 DM
FAX 120 — 2300 DM
FAX 230 — 2500 DM

Prowadzimy sprzedaż dla przedsiębiorstw uspołecznionych
jak i indywidualnych odbiorców, za złotówki i dewizy ze skla¬du celnego.

Firma ABI gwarantuej autoryzowany serwis (długoletnia
gwarancja), transport, montaż, przeszkolenie obsługi.

Specjalizujemy się w świadczeniu usług naprawczych, rege¬neracji maszyn oraz kaset FC i PC. ’
Prowadzimy doradztwo techniczno—handlowe.
Dlaczego jesteśmy lepsi od innych?

bo:
— WńSiariliŚmy va,faChT°!ć *ziając naszych pracowni¬ków na przeszkolenie do firmy CANON
— sprzedajemy najtaniej w Polsce

_ *****
. S " ! ¬

II Oddział Kraków, ul. Kasprowicza 3, tel. 12—35—26.
K—11552
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Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł
mgr inż. JÓZEF BUŁAWA

długoletni, zasłużony pracownik Krakowskiego Przedsiębiorstwa
Geodezyjnego, serdeczny Kolega.

Pogrzeb odbędzie się w środę 10 stycznia o godz. 18 na cmentarzu w Krakowie — Batowicach.
Msza św. odprawiona zostanie w środę 10 stycznia o godz. T. w

kościele Błogosławionej Królowej Jadwigi.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia

Dyrekcja
Krakowskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego

oraz koleżanki j koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 grudnia 1989 r.
zmarł

WŁADYSŁAW HOMAŃSKI
były pracownik naszego Przedsiębiorstwa, odznaczony m. in
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem

Zasługi, Złotą Odznaką Zasłużony dla m. Krakowa.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcją
j ,,Hydrolrest” Kraków

oraz koleżanki i koledzy

Wszystkim, którzy odprowadzili na wieczny odpoczynek naszego
drogiego i nieodżałowanego Brata
śp. ADAMA PIENIĄŻKA

oraz Tym, którzy w czasie długotrwałej Choroby nieśli Mu pomoc
składamy tą drogą serdeczne ,,Bóg zapłać”

BRAT i BRATOWA

Pragniemy wyrazić z głębi serca płynące podziękowanie za nie¬
zwykłą troskliwość w czasie choroby naszego Męża i Ojca

śp. inż. arch. JANA HENRYKA UNGERA
Ordynatorowi Oddziału Kardiologii Szpitala im. Dietla p. dr. medl
Januszowi Macierewiczowi, lekarzom p, p. Stanisławowi Gródeckie¬
mu, Annie Koralewskiej, Markowi Kuli, Lucynie Walkowskiej, Ma¬
riuszowi Wiśniewskiemu, pielęgniarokm p. j). Grażynie Grzywacz,
Agacie Domin, Janinie Krupińskiej, Janinie Ziębie, salowej p. An¬

* nie Sermak. .
Dziękujemy również gorąco ekipie Pogotowia Ratunkowego p. dr

med. Janowi Iwaszczyszynowi, pielęgniarkom i kierowcy.
Serdeczne ,,Bóg zapłać” księdzu Przeorowi Tadeuszowi Janowia*

kowi oraz wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach po¬
grzebowych. —,

TERESA UNGEROWA, CÓRKA, ZIĘĆ i WNUCZKA

Pogrążona w smutku po zgonie mojego drogiego Męża
śp. mgr TADEUSZA SZWAJCY

pragnę wyrazić serdeczne podziękowanie lekarzom, pielęgniarkom
i pracownikom Kliniki Chorób Metabolicznych AM w Krakowie,
I Kliniki Kardiologii AM Oddział Reanimacji, a szczególnie prof
dr. hab. Janowi Sznajdowi, prof. dr. hab. Jerzemu Dubielowi, dr
med. Stefanowi Maręczkowi, dr. med Adamowi Cyryle za trosk?
i okazane serce mojemu Mężowi w czasie Jego krótkiej lecz bardzo

ciężkiej choroby.
Pragnę też podziękować Dyrektorowi Z. Janusowi i pracowni¬

kom Drukarni Narodowej za wielką i szczerą pomoc w tej trudnej
dla mnie. chwili jak: również wszystkim tym, którzy tak licznie
przybyli wziąć udział w ostatniej, drodze mojego Męża

BARBARA SZWAJCA

Dyrekcji i pracownikom Instytutu Fizyki Jądrowej, Związkowi Le¬
gionistów Polskich, O. Gwardianowi Klasztoru Reformatorów w
Wieliczce, ks. płk. Studzińskiemu, prof. Smykowi, Wojtaszkowi i
Hennelowi oraz wszystkim znajomym i przyjaciołom, którzy wzięli

udział w pogrzebie
śp. WŁADYSŁAWA RZEPECKIEGO

serdeczne podziękowanie składa
RODZINA

S. t p.
STANISŁAWA GODULA

nasza na,jdroższa Matka, Teściowa, Babcia, Prababcia.
Zmarła w Krakowie opatrzona św. sakramentami dnia 02. 01.

1990 roku w wieku 69 lat.
Jłsza św. odbędzie się w środę 10 stycznia o godz. 8 w kościele

św. Józefa w Podgórz,u.
Pogrzeb odbędzie Się w tym samym dniu o godz. 12 na cmen¬

tarzu Podgórskim.
" — SYNOWIE, CÓRKA, SYNOWA, WNUKI,

PRAWNUKI I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1. 01. 1990 r. zmarł
WIKTOR BRAWUSKI

długole.tni, zasłużony pracownik, były z—ea Kwestora Akademii
Górniczo—Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie.

Pogrzeb odbędzie, się w środę 10 stycznia o godz. 11.45 na cmen¬
tarzu w Krakowie — Batowicach.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia.
Dyrektor administracyjny

i pracownicy AGH /

Z talem zawiadamiamy o śmierci naszego pracownika
JACKA CICHOSTĘPSKIEGO

Pogrzeb odbędzie się w środę 10 styczn,ia o godz. 12 z kaplicy
cmentarza Rakowick:iego.

Żonie i Dzieciom Zmarłego składamy wyrazy głęb)okiego współ¬
czucia.

Dyrekcja
Zarządu Rewaloryzacji

Zespołów Zabytkowych Krakowa
oraz koleżanki i koledzy

Zawiadamiamy, że w dniu 4. L 1990 r. zmarł n,asz Kolega,
długoletini pracowni,k Nadleśnictwa Myślenice

ś,tp.
JAN SMOLEŃ

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.
Kierownictwo Nadleśnictwa Myślenice

oraz koleżanki i koledzy

OBRONY PRAC DOKTORSKICH
W dniu 18 stycznia 1990 roku w sali wykładowej nr I w budynku Wydzia¬
łu Ogrodniczego Akademii Rolniczej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie,
al. 29 Listopada 54, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DOK—
TORSKIEJ mgr inż. STANISŁAWA MAZURA pt. ,,Choroby grzybowe
czosnku pospolitego (Allium sativum L.) i próby chemicznego ich zwal¬
czania” (do wglądu w Bibliotece Wydziału Ogrodniczego, al. 29 Listopa¬da 54).

Promotor: prof. dr hab. JAN KUCMIERZ. K—12251
W dniu 17 stycznia 1990 r, o godz. 11, w sali konferencyjnej Wydziału
Mechanicznego Politechniki Krakowskiej, ul. Warszawska 24, II p., odbę¬
dzie się PUBLICZNA DYSKUSJA NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ mgi
inż. JERZEGO SŁADKA nt.: ,,Ocena dokładności głowic stykowych sto
sowanych w wielokoordynatówych maszynach pomiarowych” (do wglądu
,w Bibliotece Głównej Politechniki Krakowskiej).

Promotor: prof. dr hab. inż. LESZEK NAWARA — Politechnika Kra¬
kowska. . K—42

KUPNO
KUPIE: podnośnik samochodowy,
dwukolumnowy ponton 4—6—osob ow y
Tel. 11—10—60. 3—1 4 .

SPRZEDAŻ
SPRZEDAM sukę półtoraroczna oraz
szczenięta wilczurowate. Tel. 66—67—58

AEROBIK
Tel. 33—25—79, po 16

g—5765ś
«wsassesassszsaaaBssesasKas«»

LOKALE
POSIADAM lokal nadający się do
produkcji. Podejmę współpracę. Ofer ¬
ty 60204 ,.Prasa” Kraków. Wiślna 2.

Nowo otwarty
kantor

w Krakowie
ul. Krupnicza S m. S

zaprasza
Szanownych Klientów

SPRZEDAM dom murowany z parce ¬
la 7 ar , 32—860 Czchów*. Złota 348
DO zagospodarowana! 2,5 ha ziemi 11
i III klasy w Toniach (północno—z a ¬
chodnia dzielnica Krakowa). Oczeku ¬
1ę konkretnych propozycji przede
wszystkim w zakres?ie piekónwencjo ¬
rftilnych metod i asortymentu upraw
Konieczny wkład finansowy i współ ¬
praca. Możliwe powiększenie areału
upraw i kupno dużej działki. Oferty
86723 .,Prasa” Kraków, Wielopole 1

HALI. minimum 506 tn2
Tel. 55—14—41.

poszukuję.
gk—86720

KUPNO *w sprzedaż mieszkań, do ¬
mów —r mgr Koszek. Dzierżyńskiego
8. poniedziałki, środy 10—17. gk—86708

NIERUCHOMOŚCI
DOMY mieszkania, parcele po ¬
średnictwo Mańkowski Stra ¬
dom 5.
SKLEP własnościowy, zaplecze, ku ¬
chnia. łazienka, dobry punkt Nowel
Huty — sprzedam. Tel 37—15—71
(8--12. 20—22). g—56721
KUPIE działkę budowlana, kamieni ¬
ce w śródmieściu. — Przystanie do
spółki z wkładem dewizowym. Ofer ¬
ty 56868 ..Prasa* Kraków Wiśna 2

’.______________i

Szanownemu
Panu Dyrektorowi

mgr. STANISŁAWOWI
ZYCHOWI

składamy wyrazy serdecznego
współczucia z powodu śmierci
Matki’

Dyrekcja
Grono Pedagogiczne

Pracownicy
Administracji i Obsługi

oraz młodzież
Zespołu Szkól
Poligraficzno—

Ksfęgarskićb w Krakowie

Lek. JOLANCIE SPYRKA
składają wyrazy głębokieg:o
współczucia z powodu śmierci
Ojca

koleżanki i koledzy
z Wojewódzkiej Stacji

Krwiodawstwa
w Krakowie—N o w e j Hucie

Koleżance

IRENIE PRZEWORSKIEJ
składamy wyrazy głębokiego
współczucia z powodu śmierci
Matki

koleżanki i koledzy
Państwowego R)ura

Notarialnego w Krakowie

^ Zakładanie przedsiębiorstw,
spółek i fundacji

* Opracowywanie pełnej do¬
kumentacji do wniosków o
utworzenie spółek joint
ventures (łącznie z feasi
bility study)

ó Sporządzanie projektów
nmów

^ Obsługę prawną spółek.
firm oraz przedsiębiorstw

41Konsultacje oraz pisemne
opinie w sprawach podat¬
kowych, obrotu gospo¬
darczego, lokalowych, pra ¬
wa pracy i obrotu nieru ¬
chomościami

oferuje

CONSOFT
Spółka z o.o.

Kraków, ul. Paulińska 6
w godz. 10—15

TELEFON 21—98—36
K—9467

RÓŻNE
WIEDEŃ —, Berlin Zachodni — na1 ¬
tańszy przejazd. Tel. 55—56—71, 22—15—64.
33—11—03 / g—60907
Z .«Barbakanem” codziennie do Wie^
dnia i Berlina. Tel 66—03—27. 66—60—21.

K—12142

Montaż krat
szybkie terminy

KRAT—DOM
Tel. 86—50—01

PRZYJMĘ każda Ilość ziemi na pod ¬
wyższenie terenu dziatki. Tcl
41—42—54 g—56456
DUŻY asortyment atrakcyjnych wy ¬
robów elektronicznych, oraz nowe
wzór—, lamp oświetleniowych: miesz ¬
kalnych. ogrodowych, balkonowych
poleca sklep, ul Karmelicka 21 A.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci

śp. doc. dr hab. ZOFII FEDERÓWSKIEJ
odprawiona zostanie msza św. w Kolegiacie Akademickiej św. An¬
ny, we wtorek 9 stycznia 1990 r. o godz. 19.30, na którą zaprasza

PRZYJACIÓŁKA

,,Mam nad!ziej?, ie nigdy nie ttmr? eta,ry.,."
My Generation — The Who

Wszystkic—h prawdziwych przyjaciół naszego ukochanego syn* .
ŁtP.

TOMASZA JURECKIEGO
pra!gniemy powiadomić, że zmarł tragicznie w wieku 20 lat, w dniu

22 grudnia 1989 roku.
Pogrzeb odbył sdę w Nawojowej Górze k / Krzeszowie,, w dniu 23

grudnia.
Zrozpaczeni

RODZICE ł BRACIA
Prosimy o nleskładanie kondolencji.

*tP ¬
TADEUSZ BRZEZIŃSKI

LEKARZ MEDYCYNY
zmarł po krótkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami S stycznia

1990 roku.
Były wychowanek gimnazjum św. Jacka, ,,Porębdak”.
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione przy Zma:rłym w śro¬

dę 10 styczni:a o godz. 10 na cmentarzu Rakowicki,m, po czym na¬
stąpi odprowadzenie na miejsce wiecznego spoczynku.

20NA Z RODZINĄ

Wszystkim przyjaciołom i znajomym, a szczególnie Ordynatorowi
Szpitala im. St. Żeromskiego w Nowej Hucie dr. Januszowi Łypiko¬
wi, dr. Markowi Masiorowi oraz Prezesowi SSP ,,Żaczek”, ktorsy
okazali serce i pomoc w ostatnich chwilach życia mojego Męża —

dziękuje BARBARA GENEJA

KOMUNIKATY
Dyrekcja Państwowego Szpitala Klinicznego AM w Krakowie unie ¬
ważnia skradzioną w dniu 31.12.1989 roku pieczątkę o następującej
,treści: Akademia Medyczna im. M. Kopernika w Krakowie Państwo ¬
wy Szpital Kliniczny Przychodnia Przyzak!ad. 31—531 Kraków ul.
Śniadeckich 3 tel. centr. 21—36—44 wewn. 780. K—44

O tym też należy pamiętać!
USŁUGI POGRZEBOWE

— organizacja pogrzebów
wieńce, wiązanki

— karawan
— zamiejscowe przewozy zwłok

świadczą
ZAKŁADY USŁUG POGRZEBOWYCH

SPÓŁDZIELNI PRACY USŁUG KOMUNALNYCH «LAUR”
ul. Starowiślna 15, tel. 22—18—13

ul. Czarnowiejska 38, tel. 33—45—00
ul. Kopernika 8, tel. 22—43—17
ul. Celna 6, tel. 66—93—j7

Całodobowe Informacje: tel. 33—45—00.
K—12109

niiniiuiiiiiHimiiiii)HiHiminuiiimi!iiiiiiiiiiiiims/!imii!iłiiiiiiiiii

| PORADNIKI INFORMATORY §
3 —Kodeks handlowy z wzorami umów 8.000 *ł 3
3 —Zakładanie i prowadzenie spółek z o.o. — 16.000 zł 3
3 —Rachunkowość i prowadzenie ksiąg handlowych

prywatnych spółek z o.o. i akcyjnych — 36.000 zł 3
3 — Rachunkowość i prowadzenie ksiąg handlowych
3 uspołecznionych spółek z o.o. i akcynjych — 30.000 zł 3
3 Opodatkowanie spółek z o.o. i akcyjnych — 25.000 zł 3
3 — Spółki polsko—zagraniczne (joint ventures) — 28.000 zł —
3 —Samodzielne prowadzenie handlu zagranicznego — 32.000 zł 3
3 Prywatna działalność gospodarcza 14.000 zł 3
3 — ABC agencji — 18.000 zł 3
3 —Jednostki innowacyjno—wdrożeniowe, preferen*
3 cje finansowe — 6.000 zł 3
3 Sprzedaż wysyłkową prowadzi ,,Consulting” Spółka z 0.0. 3
3 78—600 Wałcz, ul. Chłodna 12. 3aa(
3 Zamówienia telefoniczne: Warszawa 610—22—94, 39—50—21, 3
3 17—11—66, Szczecin 60—14—38, Gdańsk 57—88—43, Poznań 53—19—07, ,3
3 22—06—38, Łódź 55—22—18, 57—60—14, Wrocław 55—75—73, 55—35—54, 3
3 Katowice 54—31—89, 51—64—77, Kraków 34—45—13, 12—68—99, Wałcz 3
3 40—56 lub pisemnie. 3*m, . M
3 Wysyłamy za zaliczeniem pocztowym, firmom rachunki. 3

Za zamówiony komplet Informatorów — 10% bonifikaty!
3 K—11838 3

PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWANIA
REALIZACJI 1 KONSERWACJI OBIEKTÓW ,,CONSART”

consartSpółka z o.o.
38—043 Kraków, ul. Grottgera 34, teł. 33—66—77

Kraków 23, skrytka pocztowa 19
wykonuje

aa zlecenie przedsiębiorstw państwowych, spółdzielczych
oraz osób prywatnych i innych

wszelkie prace projektowe i wykonawcze
dotyczące obiektów zabytkowych oraz nowo projektowanych
a mianowicie:

projekty wielobranżowe
— ekspertyzy 1 badania
— inwentaryzacje

opracowania kosztowo
— projekty organizacji robót

wszelkie prace budowlane
— prace konserwatorskie

inne
Zlecone prace możemy wykonać, jako kompleksowe luft czą¬

stkowe zgodnie z życzeniami Zamawiającego.
Przedsiębiorstwo dysponuje własną pracownia badawczą i

projektową, wykonawstwem oraz kwalifikowaną kadrą kon¬
serwatorów.

Gwarantujemy wysoką jakość wykonywanych prac oraz kró ¬
tkie terminy realizacji przy konkurencyjnych cenach. K—11454

,,DZIENNIK POLSKI” Wydawca Krakowskie Wydawnictwo Presów* RSW ,Prasa. Książka Ruch” w Krakowie ul Wiślna 2 ADRES RED łRCJls 81—072 Kraków ul Wielopole 1 II p TELEFONYi centrala 22—75—66
Redaktor Nacrelny Jan Wsołek 22—63 04 Sekretariat Odpowiedzialny 22—28 98 (od godz 17 00 11—16—771, Dział Miejski: 22—87—25; Dział Publicystów 22—07—12. Dział Łączności I Czytelnikami 22—95—92 Dział Sportowy
21—45—72 !od godz 18 00 11—91 U) Redakcja Nocna 11—15—22 ODDZIAŁ » REDAKCJI; 33—3118 Nowy Sącz, ul Narutowicza 6. II p tel 204 49 33 16» Tarnów ul Krakowska 12 tei 21—85—20 Ogłoszenia przyjmuje Biuro
Reklam Ogłoszeń ul Wtślna 2 31—097 Kraków tel 22—70 89 (z8 treść termin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada) oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW Prasa—Książka—Ruch’ aa terenie całego kraju Prenume¬
ratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw RSW ,Prasa—Książka—Rueh” ul Towarowa 28 00—953 Warszawa konto PBK XIII O/Warszawa 370044 1195 139—11 Szezegó
!owych informacji o prenumeracie zagranicznej i krajowej udzielają wszystkie oddziały RSW ,,Prasa—Kslążka—Ruch" oraz urzędy pocztowe! DRUKs Prasowe Zakłady Graficzne RSW .,Prasa—Ks!ąika—Rucb” Kraków
al Pokoju 3 ’

—4 --

JEDNOSTKA GOSPODARKI USPOŁECZNIONEJ

pilnie zatrudni
kierownika sklepu

branży spożywczo—wędliniarskiej
Prosimy o kontakt pod nr tel. 12—19—77 1 12—51—33, Kraków, ul.

Błękitna 4.
Dojazd autobusem 129 z Dworca Głównego.

I ’ K—11470
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Cena zrobiła swoje. Zniknęły kolejki sprzed dystrybutorów

Stacje sprzedają o połową mniej paliwa
Jeszcze w ubiegłym miesiącu paliwo kosztowało .,zaledwie” kil¬

kaset złotych za litr, w zamian za co trzeba było czekać w dłu¬
gich (czasami zresztą bez skutku) kolejkach, Później wprowadzo¬
no ceny kroczące, które wzrastały co parę dni o 100—150 zł., by
z początkiem stycznia zdecydować się na radykalny krok. Od kil¬
ku dni benzyna żółta kosztuje już bowiem 2400 zł. czyli dwa razy
więcej niż poprzednio. Odczuły to od razu stacje benzynowe.

El Przy ul. Pilotów w pierwszym
po podwyżce dniu sprzedaż spadła
o ok, 50 proc, W środę kupiono je¬
szcze mniej — ok. 7 tys litrów
żółtej, gdy dawniej znikało nawet
20 tys. Zielonej sprzedaje się kil¬
kaset litrów i to głównie samocho¬
dom państwowym i w sumie
jak nam powiedziano — nie ma o¬
becnie żadnych kolejek, a pod dy ¬
strybutor ,,podjeżdża się jak na
Zachodzie”

El W stacji w os, Strusia — kier.
wczoraj ok. godz." 11 zaledwie 1
samochód i podobnie jest od po¬
czątku stycznia.

IB Jerzy Leszezycki kierujący
stacją benzynową przy ui. Kamien¬
nej mówi, iż obroty w tym punk ¬
cie spadły o około połowę. W grud¬
niu kupowano tu przeciętnie do 22
tys litrów etyliny żółtej, a osta¬
tnio najwyżej 12 tys. (bywa , że i
6,5 tys. litrów). Oleju napędowego,
który poprzednio błyskawicznie zni¬
kał także nie brakuje

EB W stacji w os. Strusia — kier.
Waldemar Biały—Borełowski szacu¬
je, iż popyt obniżył się nawet o
60 proc. w przypadku etyliny 34,
a jeśli chodzi o zieloną nawet o
80 proc. (z 10 tys. litrów dziennie

W Ministerstwie Ochrony Środowiska odmówiono
informacji

Nie było podpisu i okrągłej pieczęci
We wczorajszym ,,Dzienniku” pisaliśmy e burzy jaką na sesji

Rady Narodowej m. Krakowa wywołała informacja (nieoficjalna)
jakoby minister ochrony środowiska i zasobów naturalnych Bole¬
sław Kamiński uchylił decyzję dyrektora wydziału Ochrony Śro¬
dowiska UM w sprawie ograniczenia produkcji przez Hutę im.
Lenina.

Emocje są tym większe, iż to
właśnie minister Kamiński jeszcze
jako dyrektor Wydziału w Krako¬
wie, przyczynił się walnie do pod¬
jęcia stosownej uchwały przez kra ¬
kowską Radę. Czyżby więc ,,punkt
widzenia rzeczywiście zależał od
miejsca siedzenia”?

Jak dowiedzieliśmy się od dyr.
Wydziału Ochrony Środowiska
Jerzego Wertza Kraków nie otrzy ¬
mał nadal (w piątek po południu)
żadnego oficjalnego stanowiska w

Polański w ,,Klatce’
DKF ,,Klatka” proponuje w tym

miesiącu dwa interesujące prze¬
glądy. Kontynuowane będą ,,Oscą*
ry 89”, w ramach których 8 i 15
bm. przewidziano pokaz filmów B.
Augusta i T. Burtona. Natomiast
10 i U stycznia, o godz. 16, w ra ¬
mach przeglądu ,,Polacy za gra ¬
nicą”, pokazane zostaną niewy¬
świetlane w Polsce obrazy R. Po¬
lańskiego, A; Holland i J. Skoli¬
mowskiego. Pojekcje odbywają się
w DK ,,Podgórze”, w Rynku Pod ¬
górskim 14 (tel. 66—36—70).

(o)

tej sprawie, nieoficjalnego zresztą
także.

Spróbowaliśmy skontaktować się
więc z ministerstwem. Minister
okazał się jednak w piątek nie—
Uchwytny, także inne kompetentne
osoby były wczoraj zabiegane. Od
pani treny Mazur z departamentu
ochrony atmosfery i powierzchni
ziemi, dowiedzieliśmy się, iż pro¬
jekt decyzji jest przygotowany, ale
,,przykro mi, lecz nie mogę powie¬
dzieć co zawiera, gdyż nie ma na
nim nadal podpisu ministra i pie¬
czątki (okrągłe}). Minister może
przecież coś jeszcze zmienić”.

Nie udało się nam porozmawiać
z dyr. naczelnym Huty Lenina,
który podobno był autorem ,,prze¬
cieku”, gdyż właśnie przebywał w
Warszawie. Z—ca dyr. ds, pro¬
dukcji ,,nie chciałby zabierać głosu
na temat zakulisowych rozmów,
póki nie ma na piśmie stano¬
wiska”, Jeden z pracowników mi¬
nisterstwa powiedział nam jednak,
iż z tego co pamięta (gdy widział
projekt decyzji), to ,,nie chodzi tak
może dokładnie o anulowanie de¬
cyzji podjętych w Krakowie, ile
o ponowne ,rozpatrzenie sprawy”.

(jas)

do 2 tyś,). Wczoraj ok. południa
przed dystrybutorami— stało kilka
pojazdów w tym . połowa po olej
na,pędowy (z tym także nie było
problemów),

Janusz—Zieliński — z—ca dyr.
CPN w Krakowie na podstawie da ¬
nych z większości stacji oblicza, iż
zakupy zmniejszyły się minimum o
jedną trzecią. Cena zrobiła swoje,
ale także dostawy nadchodzą sy¬
stematycznie dodajmy, że w cenie
paliwa ok. 70 proc. stanowi poda¬
tek obrotowy).

Nadal prowadzone są także per¬
traktacje z firmami zachodnimi w
sprawie dostatw — poza oficjalnymi
rozdzielniiikami — paliwa/Dotych¬
czas było to nieopłacalne z tego
względu, iż firmy państwowe im¬
portujące na własną rękę ben¬
zynę musiały płacić spory poda¬
tek Obrotowy (prywatny importer

r.ie). Obecnie Ministerstwo Finansów
zniosło ten podatek, ale z kolei nie
wiadomo jak wysokie będą ostate¬
cznie cła i czy przy tak dużym
spadku popytu (jeśli utrzyma się
dłużej) jest to obecnie potrzebne.
Niemniej na wszelki wypadek kon¬
takty mają być nawiązane. . (o)

Kto się nadaje na aktora?
W końcu ubiegłego roku -- jak

poinformowała nas Państwowa
Wyższa Szkoła Teatralna im L.
Solskiego — wznowiła działalność
,,Poradnia dla kandydatów na I
rok studiów” — co powinno zain¬
teresować wszystkich chcących stu ¬
diować na Wydziale Aktorskim.

Poradnia czynna jest w każdą so¬
botę w godz, od 16 do 18 przy ul.
Starowiślnej 3 (III piętro) Kandy¬
daci na aktorów mogą tu uzyskać
,,rzetelną ocenę predyspozycji do
zawodu i trafności wyboru kierun¬
ku studiów, a ,także wskazówki
co do sposo—bu przygotowania się
do egz—aminów wstępnych”. Na kon¬
sultację należy się zgłaszać z przy¬
gotowanym repertuarem (zróżni¬
cowanym), a dodajmy, że korzysta¬
nie z poradni jest bezpłatne. (o)

RAI UNO
SOBOTA

7.00 ,,Z dzieckiem bedzie tro ¬
je” — film USA, w roi. gł. R.
Young. 8.30 W królestwie ba¬
jek — ,,Królowa śniegu”. . 9.25
Narty — Puchar Świata (slalom
specjalny kobiet). 10.10 Narty —
slalom gigant mężczyzn. 11.00
Msza św. 12.00 Sobotni bazar —
tygodnik ekonomiczny. 12.30
Mag medyczny. 13.30 Dziennik.
14.30 Program TV. 14.45 Sport
(boks, lekka atletyka). 16.30 Dzi¬
siejsi artyści — Mino Maccari,
17.00 Przed ,mistrzostwami świa¬
ta w piłce nożnej — Hiszpania.
18.15 Dziennik. 18.30 ,,Zecchino
D’Oro” — program muz. 20.00
Dziennik. 20.30 ,,Fantastieo” —
wieczór finałowy — progr. rozr.
24.30 Dziennik. 0.40 ,,Jak wy¬
grałem wojnę” — film fab. w
roi. gł. D. Kaye, D. Andrews.

NIEDZIELA
7.00 Bajki Braci Grimm, 8.30

,,10 lat National Geographic So¬
ciety” — progr. dok. 9.25 Narty
— slalom gigant kobiet. 10.10
Narty slalom gigant męż¬
czzn. 11.00 Msza św. 12.15 Zie¬
lona linia. 13.00 Dziennik. 14.00
Niedziela w... — muzyka, quizy,
sport. 20.00 Dziennik. 20.30 ,,Eu¬
rodisney Show” — bohaterowie
filmów. 22.05 Sport. 24.00 Dzien¬
nik. 0.10 ,,Dzień na planie fil¬
mowym” — film fr., w roi. gł.
D, Serreau, R. Bouteille.

Warto wiedzieć
i skorzystać

NCK przy pl. Centralnym zapra¬
sza dziś o godz. 10 i 12 na projek¬
cję filmu ,,Pierścień i róża”.

SUMOI — Centrum Doskonalenia
Człowieka zaprasza 7 bm. o godz.
12 do szkoły muzycznej w Bochni
(ul. Kraszewskiego 8) na ,,Misterium
odradzaińia życia” — seans tera ¬
peutyczny.

W KDK ,,Pałac pod Baranami”
dziś od godz. 9—14 Warsztaty Tai¬
—Chi (prowadzenie St. Lewamdiow¬
ska).

W Klubie ,,Kuźnica” w os. Zło¬
tego Wieku 14, 7 bm. o godz. 11
i 14 odbędzie się projekcja filmu
. Słońce w kieszeni”.

W Galerii ,Jaskółka” w Domu
Polonii (Rynek Główny 14) czynna
jest wystawa grafiki Jerzego Bit¬
tnera z Nowego Jorku (sob. i nie¬
dziele godz. 10—14 od poniedział¬
ku do piątku godz. 14—18).

Teatr KTO organizuje warsztaty
aktorskie dla młodzieży. Zajęcia
odbywać się będą w soboty. Za¬
pisy i imformacje ul. Gzymsifców 8.
tel. 33—89—47, w godz. 1—1—4—16.

Do jedzenia
i po jedzeniu

Mimo, ie jest to jedna z lepiej
zaopatrzonych placówek w Krako¬
wie, skl’ep cukierniczy przy ul.
Siennej postanowił w ostatnich
dniach (byt może chwilowo) wzbo ¬
gacić swoją ofertę. Na jednym
stoisku można więc było kupić ga¬
laretki, czekolady, kawę, herbatni¬
ki, rurfcj waflowe, itd., a na dru ¬
gim papier toaletowy, o konkuren¬
cyjnej zresztą cenie — 300 złotych
za rolkę. Tak więc w sklepie
można kupić i coś do jedzenia i na
po jedzeniu. (jas)

^Prośba lekarza
Wczoraj, około godz. 19.30, na ul.

Prokocimskiej zagubiono aparat do
EKG typu Simplicard, w brązowej
walizeczce. Znalazca proszony jest
o zwrot za nagrodą. Tel. 48—13—99.

W PRL—u nieraz się obijaliśmy, a
pierwszy tydzień w RP spędziliśmy
pod Wawelem, nad wyraz pracowicie.

Plastycy domalowywują orłom korony. Pra¬
cownicy PGM—ów, i to przy pomocy kompu ¬
tera, wyliczają podwyższone czynsze. W spół¬
dzielniach mieszkaniowych zarządy głowią
się, jak podać członkom, nie wywołując bun¬
tów, że teraz opłaty mogą przekroczyć sto
tysięcy. U energetyków pełna mobilizacja do
odczytów. Banki zaskoczone nową wysokością
oficjalnego kursu dolara nie wiedzą: brać
czy nie brać. W wydziałach komunikacji
urzędnicy aż się uginają od ilości wyreję¬
strowywanego samochodowego złomu. To z
pewnością powoduje sprężenie się firm sku¬
pujących surowce wtórne. W urzędzie cel—

Od czasu do czasu

Pierwszy tydzień w BP
nym gorączka niczym w afrykańskim tro¬
piku, gdyż j.eden egzemplarz taryf przeni¬
cowany został na drugą stronę. U ,,fiskusa”
już wszyscy gryzą palce czekając na listo¬
nosza z nowymi przepisami. Poczta tymcza ¬
sem, choć rok dopiero się, zaczął, zgarnia
ciężkie miliony za podwyższone opłaty, aż
kasjerom w okienkach mdleją od tych ope¬
racji ręce. W bankach ludziska spłacają na
gwałt wszelkie kredyty. Po wykup mieszkań
ścisk okropny, bo kto nie zdąży, nie będzie

panem właścicielem. Ale prawdziwego za¬
wrotu głowy dostali dopiero producenci i

’ handlowcy, Chłop trzyma świnkę i chociaż
ta mu się zmienia w słoninkę, to nie po¬
puści, bo traktory już po 20 milionów. Za¬
kłady mięsne kalkulują i kalkulują na ile
wykorzystać cenowe zamieszanie. Piekarze"
przypomnieli sobie hasło ze starych dob.rych
lat ,,każdy kłos na wagę złota” i być może
od poniedziałku zaserwują nam bochenek w
cenie diamentu. — Krowom z kolei rozwarty
się nożyce między ceną mleka, a etyliny, i
gdyby nie margaryna ze zrzutów, to dawno
przestałyby się’ doić. W tej sytuacji trudno
się dziwić, że nikt już dziś nie wspomina

, Sylwestra...
MACIEJ SABATOWICZ

Program TV 0 Progrąm TV A Program ’TV ^ TV A Program TV A Program TV 0 Program TV
SOBOTA

PROGRAM I
7.00 TTR — matematyka, sem

3 7.30 TTR — historia, sem. 3 8.00
Tydzień na działce 8.20 Na zdro¬
wie 8.55 Program dnia 9.0Q ,,Drops’
oraz film ,,Jelonek” (9) 10.30 DT —
wiadomości 10.40 ,.Koncert na mi¬
liard pałeczek” — film dok. 11.10
,,Azymut’,’ — mag. wojsk. 11.40 Ma¬
gazyn polonijny 12.10 Koncert ży
czeń 12.40 ,,Tryptyk z ziemi obie¬
canej” (l) — rzecz o fabrykach
Wspaniałych 13.10 Teatr prozy: Ro¬
main Rollandv ,,Colas jłreugnon”
14.40 Dymitr Bebabow — film dok
15.05 Filnąy o miłości: ,,Trzeba za¬
bić tę nąiłość” — film prod. poi. —
reż. Janusz Morgenstern 16.40 Re¬
wizja nadzwyczajna 17.15 Teleex¬
press 17.30 Studio Sport — Turniej
Czterech Skoczni. 18 15 Jak żyć na
wsi — pr. publ 18.30 Butik 19.00
Przygody misia Colargola 19.10 Z
kamerą wśród zwierząt 19.30 Wia
domości 20.05 ,Siedmiu wspania¬
łych” — western produkcji USA
reż. John Sturges 22.10 Sport 22.30
Tydzień w polityce 22.40 Koncert

spełnionych życzeń 23.40 Telegaze¬
ta 23.45 Kino sensacji: ,,Tajemnicza
sprawa” — film prod. ang. 1.10 Za¬
kończenie programu

PROGRAM n
10.00—13.00 Tele—9 14.00 ,,Kavan¬

go — klejnot Kalahari” film
przyrodniczy 14.30 Spektrum 14.45
,,Ordy" — ,,Karol Darwin” — se¬
rial anim. 15.10 Komputer komen¬
tuje 15.15 Meandry architektury
15.35 Papierowa ceramika 15.40 Wie¬
loryby i delfiny 15.45 Symbolizm
w malarstwie polskim 16.00 Ba.rie¬
ry 16.25 Studio Sport 16.55 Program
dnia 17.00 Musicale (2) 17.45 Legen¬
da Tatr 18.00 Kronika 18.30 Wielka
gra’ — teleturniej 19.30 Relacja z
I Międzynarodowego Przeglądu Cy¬
gańskich Zespołów Pieśni i Tańca
20.00 Brahms — koncert fortepia¬
nowy d—moll 20.50 Ukraina bez wy¬
tycznych — reportaż 21.15 Muzyka
i polityka — ,,Z Góry św. Anny”
21.30 Panorama Dnia 21.45 Conti¬
nental Singers — zespół instr.—wok
USA 22.10 ,,Znowu w Bridesheaći
(l) — serial angielski 23.00 Jacek
Stwora ,,Co Jest za tym murem?"

— monodram w reż. Stefana Szlach¬
tycza 23.20 Komentarz dnia’
i NIEDZIELA

PROGRAM I
7.50 Notowania 8.15 Tydzień 8.55

Program dnia 9.00 ,,Teleranek” o¬
raz ,,60. urodziny myszki Miki” (l)
10.30 DT — wiadomości 10.35 Zło¬
to (4) 11.15 Kraj za miastem 11.45
Koncert życzeń 12.30 Teatr młodego
widza — Ted Hughes — ,,Przypo¬
wieść głupca” — reż. Jacek Bursz¬
tynowicz 13.25 Sportowa niedziela
14.50 Morze — magazyn 15.05 An¬
tena. 15.35 ,,Panna dziedziczka” (34)
17.15 Teleexpress i7.35 Teatr roz¬
maitości — Terence Feely ,,Jak w
złym śnie”, reż.: Paweł Trzaska
— wyk.: Joanna Ziółkowska, A¬
dam’ Ferency, Wojciech Wysocki.
Anna Wojton, Krzysztof Tyniec,
Marek Bargiełowski, Paweł Nowisz
18.50 Gwiazda Zbawcę im ogłasza
19.00 Siostrzeńcy kaczora Donalda
19.30 Wiadomości 20.05 ,,Ring” —
film prod. poi. — reż. Andrzej Bar¬
szczyński 21.05 7 (Ini — świat 21.35
Sport 22.15 Sadie nine — pr. rozr.

22.45 ,,Dekalog, pięć” — film TVP
— reż. Krzysztof Kieślowski

PROGRAM H
9.20 Przegląd tygodnia (dla nie¬

słyszących) 9.55 Film dla niesłyszą¬
cych: ,,Ring” 10.50 Magazyn lotni¬
czy 11.20 Koncert życzeń 11.45 Ju ¬
tro poniedziałek 12.15 Powitanie
12.20 Polaka Kronika Filmowa 12.40
100 pytań do... 13.10 Maciej Niesio¬
łowski ,,Z batutą 1 z humorem”
13.25 Kino familijne: ,,Bajarz” (2)
13.50 Auto—moto fan club — wyda¬
nie specjalne 14.20 Polacy — film
dok. 15.00 ,Wędrówki ludów nad
Pacyfikiem” — serial dok, prod.
austral. 15.55 Gawęda prof. Wik¬
tora Zina 16.10 ,,James Dean
buntownik” — włoski film dok.
17.10 Studio Sport 17.30 Bliżej świa¬
ta 19.00 Wywiady Ireny Dziedzic
19.30 Galeria ,,Dwójki”1 — Andrzej
Podkański 20.00 Studio Sport 21.00
Hity. z orbity 21.30 Panorama dnia
21.45 ,,Wojna i pamięć” (19) 22.10
Komentarz dnia 22.45 Akademia
wiersaa — ,,Ballada o św. Józefie”
J, Pietrkiewicza.

1990
STYCZEŃ

Sobota

Trzech Króli
jutro

Juliana

UWAGA
KIEROWCY I

PRZECHODNIE!
Widzialbość ra ¬

no lokalnie ogra¬
niczona, warunki
drogowe przewa
żnie dobre.

ISytuacja bio¬
meteorologiczna:
korzystna z ten ¬
dencją do przej¬

ciowego pogorszenia, szczególnie w
rejonach górskich.

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 —

tel. 22—23—71, Długa 88 — teł.
33—42—30, Krakowska 1 — * tel.
22—19—98, Pstrowskiego 94 — —r
tel 66—69—50 Kozłówka , — tel.
55—51—87. Kazimierza Wielkiego
tel. 37—44—01, Centrum A bl 3 —
tel 44—17—36 os Kazimierzowskie
106 — tel 48—59—57. Skawina. Ogro¬
dy 101, Myślenice. Żeromskiego 10
Sułkowice, Wielic?ka, Krzeszowice,
Alwernia, Proszowice, Dobczyce,
Gdów, Niepołomice.

PUNKT INFORMACJI APTECZ—
NEJ; tel U—07—65 — czynny w
godz 8—15 Po godż 15 informacji
udzielają apteki dyżurne

POGOTOWIF RATUNKOWE
Łazarza I4: 999 — wezwania do

wypadków: Zachorowania I przewo ¬
zy: 22—29—99, centrala 22—36—00
Lotnisko Balice: 11 19—99 Rynek
Podgórski: 66—69—99 Nowa Huta:
44—49—99 Krowodrza, Kazimierz»
Wielkiego 117 33—39—99 Biaraprąd¬
nicka 8 34—39 99 Skawina: 999
76—14—44 Prokocim, Teligi 55—59—99
Wieliczka 78—12—89 aiarmowyt 999
Myślenice* 999 Krzeszowice: 99
206—20 Proszowice: 9 Jerzmano ¬
wice: 384 1 48 Niepołomice: 198
21—02—09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO—
WIA: tel 22—05—11 — czynna cala
dobe *

PRZYCHODNIE
Dyżurne przychodnie i ośrodki

zdrowia czynne 8—14 (zgłaszanie
wizyt domowych 8—12)

ŚRÓDMIEŚCIE: al Pokoju 4 —
tel 11—83—96 (8—19) gabinet stoma¬
tologiczny (8--14) Skawińska 8 —
tel 66—34—52 Długa 38 tel
22—86—77, Radomska 36 — teł.
11—26—44, Ułanów 29 a tel.
11—53—33

NOWA HUTA: os. Jagiellońskie
1 — tel 48—00—44 (3—19) gabinet
stomatologiczny (8—14) os Na
Skarpie — tel 44—19—30. os. Złoty
Wiek — tel 48—20—70 os Wzgórza
Krzesławickie teł 44—57—77

KROWODRZA: Wójtowska 3 —
tel 33—21—97 (8—19) gabinet stoma¬
tologiczny (8—14) Rusznikarska 17
tel 34—01—27, os Widok tel
37—07—40. ał Krasińskiego 28 ¬
tel 22—52—66

PODGÓRZE: Gen Kutrzeby —
tel 66—55—11 (8—19) gabinet stoma¬
tologiczny (8—H ), Teligi 8, tel
55—40—55 Szwedzka 27 tel
66—38—72 Niemcewicza 7 — tel.
66—87—00. Na Kozłówce tel
55—16—11

NAGŁA POMOC LEKARSKA le¬
karzy specjalistów: 60—80—00 — czyn¬
na w godż 9—21.30

TELEFON ZAUFANIA: 33—71—37 —
czynny ro godz 16 —22

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA—
UFANIA: 988 — czynny w godz
14—19

POMOC DROGOWA PZM — Ka¬
wiory 3, tel. 37—55—75 — czynna ro
godz. 10—18.

NIEDZIELA
PRZYCHODNIA przy ul. K. Gal¬

la 24 (Przychodnia Rejonowa w
zakresie poradni ogólnej i dla dzie¬
ci oraz gabinetu zabiegowego),
czjmna w godz. 8—14, tel. 37—21—35

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA—
UFANIA: nieczynny.

ZIELONY TELEFON: 21—33—64 —
czynny w godz. 8—15.

POZOSTAŁE INFORMACJE bez
zmian.

SZPITALE
SOBOTA

CHIRURGU OGÓLNEJ, CHI—
RURGU URAZOWEJ _ Koperni¬
ka 21, CHIRURGII DZIECI
Prądnicka 35. LARYNGOLOGICZ—
NY. okulistyczny — Witkowi¬
ce, UROLOGICZNY —: Grzegórzec¬
ka 18, MYŚLENICE, Szpitalna 2
PROSZOWICE, Kopernika 2; inne
oddziały szpitali wg rejonizacji

NIEDZIELA
CHIRURGU OGÓLNEJ CHI—

RURGU URAZOWEJ, UROLOGICZ—
NY — Prądnicka 35, LARYNGO—
LOGICZNY Kopernika 23a
CHIRURGII DZIECI _ Prokocim
OKULISTYCZNY _ Wilkowice,
MYŚLENICE i PROSZOWICE
jak w sobotę.

Teatry
SOBOTA

STARY — 20:1,,Jelizawieta Bam
na choince u Iwanów” (występy
gościnne Teatru Częławiek z Mo¬
skwy) SCENA PRZY UL. SŁAW—
KOWSKIEJ — 19.30: ,,Ludzie cesa¬
rza”, KAMERALNY — 18: ,,Cinza.
no”, ,,Urodziny Smimowej”, BAGA—
TELA — 18: ,,Moskwa — Pietusz*
ki”, LUDOWY — 18: ,,Betlejem
polskie”, SCENA OPERETKOWA
— 19.15: ,,My fair Lady”, GRO
TESKa — lO: ,,Księżycowy pokój”
MASZKARON (Scena Wieża Ra
tuszowa) — 19: ,,Ostatnia noc So¬
kratesa”, 22: ,,Dekameron”, STU

— 19.15: ,,Gwiazdy na por?unym
niebie”.

NIEDZIELA
IM. SŁOWACKIEGO — 19: Nie

wolnice z Pipidówki”, LUDOWY
11 i 18: ,,Betlejem polskie”, SCE—
NA OPEROWA W TEATRZE IM
SŁOWACKIEGO — 12: ,Kopem,
szek”. GROTESKA — li: ,,Jaseł,
ka”, 17: ,,Księżycowy pokój”. Ma.
SZKARON (Scena Wieża Ratusza,
wa) — 19: ,,Ostatnia noc Sokrate.
sa”. STU —r 19.15: ,,Gwiazdy na po.
rannym niebie”; pozostałe teatry
— jak w sobotę. ’

Filharmonia
SOBOTA

Godz. ljj.30 — koncert symfonicz¬
ny: orkiestra ! chór PFK Louij
Salemno (USA) — dyrygent. Katn¬
leen’ Hegierski (USA) — mezzoso¬
pran. W programie: utwory kompo.
zytorów francuskich. 1

Kina
APOLLO: 300 mil. do nieba" (p0i.

15 l.) — 10, 16, 20, ,,Ostatni dzwo¬
nek” (poi. 18 l,) — 12, 18, KIJÓW:
,,Akademia policyjna I” (USA 15
l,) — 16 — przedpr , Przesłuchanie"
(poi 18 l.) — 18. .,Emanuelle”
(fr. 18 l.)’ — film z pograni.
cza 20.15, KULTURA: ,U¬
cieczka w noc" (USA 15 l.)
_ 14, 18, ,,Niesamowity jeździec"
(USA’ 15 l,) — 16, 20, MIKRO:
,,Carmen” (fr.—wł. 12 l.) — 15,30,
,,Człowiek, który — zabił Liberty
Valance’a” (USA 15 l.) — 18.15,
,,Mefisto" (RFN—węg. 15 l.) — 20.15,
PASAŻ — bajki — 10.30, ,,Czarna
wdowa” (USA 15 l.) — 8.30, 19,
,,Krótkie spięcie” (poi. 12 l.) — 1120,
15 ,,Złote dziecko” (USA 12 l,) —
1325, 17, PODWAWELSKIE: ,,Gli¬
niarz z Beverly Hills II” (USA 18
l.) — 16, SFINKS: ,,Jak to się rosi
w Chicago” (USA 18 l.) — 16, 13,
20 ŚWIATOWID: ,,Willow” (USA
12 l,) — 16 ,,M—A S.H.’ (USA 18 )
— 18.15,, ,,Harry Angel” (USA 18
l,) — 20.30, SWIATOWID—MINI:
,,Powrót do przyszłości” (USA ’l
l,) — 15, 17. ,,Betty” (USA 18 l.) —
19.30, ŚWIT: ,,Krokodyl Dundee II"
(austral. 12 l.) — 15:45, 18, ,,Protek¬
tor” (USA 18 l.) — 20.15, TĘCZA:
,,Gąsiorek Maciek” (węg. b.o.) —
16 ,Śmiercionośna ślicznotka” (USA
18 i,) —1 17.15, UCIECHA: ,,Rybka
zwana Wandą” (ang. 15, l.) — 18,
,,Krokodyl Dundee II” (austral. 12
l.) — przedpr. 16. ,,Joy" (z pogr.
fr, 18 l.) — U, 13, 20, WANDA:
,,Książę w Nowym Jorku" (USA
15 L) — 10, 20.15 przedpr,
,,Szklana pułapka” (USA. 18 L) —)
12, 18, ,,Galimatias, czyli kogę’
mogel II” (poi. 12 L) — 16 Wa|
SZAWLA: ,,Labirynt” (ang. b.o.) "ł
15. ,,Krokodyl Dundee U’ (austral
12 L) — 17, ,,Sextelefon” (USA II
L) — 19 — przedpr., ,,Joy” (fr. !l
if) — 21 — przedpr., WOLNOŚĆ:
,,Indiana Jones” (USA 15 L) — J,
,,Moja macocha jest kosmitką"
(USA 15 L) — 12.15, 16 — przedpr,
,,Czarny wąwóz” (poL—czes. 15 U
— 13, ,,Żelazną ręką” (poi. 18 l.)
— 20, WRZOS: ,,Wirujący seks"
(USA 15 L) — 15.15, 17.15, 19.15,
ZW’IĄZKOWIEC: ,,101 dalmatyńcz/¬
ków” (USA b.o.) — 13, 14.30 ,,Na¬
rodziny gwiazdy” (USA 15 L) —
16, ,,Amarcord” (wł. 15 L) — 18.30.

NIEDZIELA
PASA?: bajki — 11, 12, ,,Krótkie

spięcie” (poi. 12 L) — 13, ,,Złote
dziecko” (USA 12 L) — 15. 17,
,,Czarna wdowa” (USA 15 l.) — 19.
PODWAWELSKIE; bajki 12.
,,Cudowne dziecko” (pol.—kanad.
b.o.) — 14, ,,Gliniarz z Beverly
Hills II” (USA 18 L) — 16, SFINKS:
poranek — H, 12, ,,Jak to się ro—’
bi w Chicago” (USA 18 L) — 16,
18, 20, ŚWIT; ,,Wielki połów” —
13, ,,Czarodziejskie dary” (NRD) —
14, ,,Krokodyl Dundee II” — 15.45,
18, ,,Protektor” — 20.15, TĘCZA:
bajki — 15, ,,Śmiercionośna ślicz¬
notka" (USA 18 L) — 16, ,,Stan
wewnętrzny" (poi. 15 L) — 17.45,
WRZOS; ,,Cudowny kożuszek"
(węg) — 13, ,,Wyprawa odważnych"
— 12, ’;,Wirujący seks” (USA 15 ll
— 15.15, 17.15, 19.15, ZWIĄZKO—
WIEC: ,,101 dalmatyńczyków” (USA
b.o.) — 14.30, ,Narodziny gwiazdy"
— 16, ,,Amarcord” — 18.30; pozosta¬
łe kina — jak w sobotę.

Francuzi w ,,Apollo”
Interesujący program przygo

wał w tym miesiącu DKF
Muza” działający w, kinie ,,Apoli
(seanse o godz. 20) Pokazane zos
ną m. in. dwa najnowsze fili
francuskie krymibał ,,Koc
Yenise” oraz komedia muzyczna
I. Montandem i F, Fabian (po P
jekcji odbędzie się spotkanie z a
torką) oraz przedpremierowy fi
amerykański.’ Informacje na teir
programu DKF można uzyskać
kinie — począwszy— od 8 bm.. kie
odbędzie się pierwszy pokaz.

Z kroniki wypadków
Na ul. Balickiej tramwaj

,.12” potrąci! 77—letnią Mariai
K,, zam. ul. Na Błonie 36. Wsku
odniesionych obrażeń zmarła *
po przewiezieniu do szpitala. §S
ul. Paehońskiego ,,fiat 126 p”
ustąpił pierwszeństwa przejazdu
zderzył się ze . skodą”. Pasażei
’.,fiata” Beata B. 1. 20. zam.
Łabędzia 9, doznała obrażeń glo
i ogólnych potłuczeń.
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